



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS- PCA

EXERCÍCIO 2026



ORGANIZAÇÃO E ELABORAÇÃO:

- 1. Prefeita Municipal:**
JESSE JAMES LIMA MIRANDA
- 2. Vice Prefeito:**
HÉLVIA DE ALMEIDA DOS SANTOS
- 3. Secretaria de Finanças:**
Gestora: George Fernandes Lima
- 4. Secretaria de Educação:**
Gestora: JOCILENE LIMA MIRANDA
- 5. Secretaria de Saúde:**
Gestora: AMANDA DA SILVA SOUZA MIRANDA
- 6. Secretaria de Infraestrutura:**
Gestor: ADCARLITON RODRIGUES DA SILVA
- 7. Secretaria de do Trabalho e Desenvolvimento Social:**
Gestora: BRUNA RAFAELA COSTA BARBOSA
- 8. Secretaria de Planejamento e Gestão:**
Gestor: EDSON SOUSA RODRIGUES
- 9. Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Recursos Hídricos:**
Gestor: JOÃO RICARDO LIMA DA COSTA
- 10. Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável:**
Gestor: LILIA MARTINS RODRIGUES ARAGÃO
- 11. Secretaria da Juventude:**
Gestor: JOÃO PEDRO DIAS DA SILVA
- 12. Secretaria de Desporto, Turismo e Lazer:**
Gestor: AÉRCIO CARLOS FERNANDES DE SANTANA
- 13. Secretaria de Governo:**
Gestor: ROSILANDIA BATISTA MATOS
- 14. Secretaria da Cidade:**
Gestor: EDIVAN PEREIRA DE MIRANDA



- 15. Secretaria da Mulher e da Diversidade Sexual:**
Gestor: ANY CAROLYNE SANTOS COSTA MARTINS
- 16. Secretaria de Transporte:**
Gestor: Georgiano Fernandes Lima Filho
- 17. Secretaria da Pesca:**
Gestor: FRANCIMÁRIO VITORINO DA SILVA
- 18. Secretaria da Comunicação Social:**
Gestor: LEÔNIDAS MARIANO DE AMORIM FILHO
- 19. Secretaria da Cultura:**
Gestor: Carlos Eduardo Miranda Rodrigues
- 20. Secretaria da Defesa civil:**
Gestor: DAYANA ALVES DA COSTA
- 21. Advocacia do Município:**
João Alberto Bandeira Arnaud Filho
- 22. Controladora Geral do Município:**
Romario Santos Celestino
- 23. Equipe de Planejamento:**
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
- 24. Agente de Contratação**
Ênio Fernandes da Silva

REGULAMENTAÇÃO

Lei 14.133/2021, no que prevê o Art. 12, Inciso VII, § 1º, cominado com o Art. 40 e seus incisos, e com os princípios previstos no Art. 5º, especificamente os princípios do Planejamento, da Eficiência, da Eficácia e da Transparência – a partir de documentos de formalização de demandas, os órgãos responsáveis pelo planejamento de cada ente federativo poderão, na formade regulamento, elaborararão o plano de contratação anual, com o objetivo de racionalizar as contratações dos órgãos e entidades sob sua competencia, garantir o alinhamento com o seu planejamento estratégico e subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias.

1. Apresentação

O plano de contratações é um dos instrumentos de governança e gestão das aquisições no qual o órgão ou entidade informa todas as demandas de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações que pretende contratar no exercício subsequente.

Além do aspecto da transparência, o instrumento visa estimular a substituição da postura reativa nas organizações por uma postura proativa. Desse modo, o exercício da elaboração do Plano convida os gestores do município de Guadalupe-PI a pensarem nas ações e objetivos estratégicos estabelecidos para sua unidade. E, a partir deles planejar quais contratações poderá auxiliar no seu alcance.

Ao mesmo tempo que deverá se realizar a observância dos objetivos das diversas unidades que compõem a administração pública municipal, o Plano deve alinhá-los aos objetivos da gestão municipal.

Diante do documento, que reunirá a demanda das unidades da administração pública municipal, o gestor poderá ter uma visão sistêmica das necessidades de contratação do órgão demandante. Ademais, o plano visa: fomentar a cultura de planejamento, evitar fracionamento de despesa, evitar contratações repetidas do mesmo objeto, evitar as contratações emergenciais,



auxiliar na distribuição da carga de trabalho no decorrer do ano e ainda, evitar a execução orçamentária insatisfatória.

A adoção dessa prática de planejamento nas contratações reforça o compromisso do uso do poder de compra na administração pública municipal com a sustentabilidade e com a mudança na maneira de pensar e gerir recursos públicos.

Desse modo, a administração, pretende aprimorar o seu desempenho por meio do planejamento das aquisições, bem como garantir a gestão estratégica dos recursos públicos.

Os bens e materiais disponibilizados para serem adquiridos na Agenda são estimados com base em pesquisas, relatórios de demandas do Plano de contratações, e estudo junto ao Almoxarifado Municipal .

O Plano terá as informações que serão usadas como base para a realização das requisições no período da Agenda de Compras. Ele, portanto, não é uma solicitação de compra e sim um documento que retrata o exercício de previsão das futuras da unidade.

- **Objetivo do Plano Anual de Contratações**

Disponer de dados referentes às contratações de bens e serviços, inclusive obras, serviços de engenharia e contratações de soluções de tecnologia da informação e comunicações, que se pretende realizar ou prorrogar no exercício subsequente no âmbito do município de Guadalupe-PI, observando a racionalidade no uso de recursos, as práticas de sustentabilidade e o alinhamento com os objetivos estratégicos do município.

Plano de Contratações 2026

Objetivos específicos do Plano Anual de Contratações

Efeitos esperados:

- Diminuição do número de aquisições por meio de compra direta (dispensa de licitação);

- Reunir demandas comuns a mais de uma unidade e realizar aquisição em conjunto para diminuir a repetição de esforços;
- Racionalização dos pedidos;
- Garantir o abastecimento dos insumos necessários para as atividades, principal- mente as finalísticas;
- Diminuir número de processos de aquisição fora do calendário da Agenda.

A proposta do plano de contratações para 2026 foi elaborada por um conjunto de servidores da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE GUADALUPE-PI, observando as recomendações da Nova Lei de Licitações, Lei 14.133 /2021, bem como dos demais órgãos de controles internos externos.

Para a construção desse instrumento foram percorridas as seguintes etapas:

- I) APRESENTAÇÃO: divulgação das etapas e ações necessárias para a elaboração do Plano através de reuniões, documentos, palestras e notícias;
 - II) ELABORAÇÃO: reunião, análise e revisão das demandas de aquisição futuras pelas unidades requisitantes;
 - III) APROVAÇÃO: análise, revisão, aprovação e envio do Plano de Contratações pela autoridade superior do município.
- DIVULGAÇÃO: publicar documento nas mídias da Prefeitura Municipal
- IV) REVISÃO: períodos de redimensionamento das demandas;
 - V) AVALIAÇÃO: identificação do cumprimento do plano e dos resultados alcançados, identificação das ações a serem desenvolvidas ou modificadas para o ano subsequente.

Considerações Iniciais

No intuito de dar cumprimento ao que dispõe a Lei 14.133/2021, no que prevê o Art. 12, Inciso VII, § 1º, cominado com o Art. 40 e seus incisos, e com os princípios previstos no Art. 5º, especificamente os princípios do planejamento, da eficiência, da eficácia e da transparência, bem como objetivando racionalizar as contratações das unidades administrativas da Prefeitura de Guadalupe-PI, por meio da promoção de contratações

centralizadas e compartilhadas, a fim de obter economia de escala, padronização de produtos e serviços e redução de custos processuais; garantir o conhecimento e alinhamento com o planejamento estratégico do município, o planodiretor de logística sustentável e outros instrumentos de governança existentes; subsidiar a elaboração da lei orçamentária; evitar o fracionamento de despesas; e, sinalizar intenções ao mercado fornecedor local, de forma a aumentar o diálogo potencial com o mercado e incrementar a competitividade.

O Plano Anual de Contratações Públicas – PCA é um dos instrumentos de Governança e Gestão das aquisições no qual o órgão ou entidade informa todas as demandas de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação e comunicações que pretende contratar no exercício subsequente, incluindo as prorrogações e renovações contratuais.

A Lei n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021 de que consta no capítulo III Art. 6.º definindo sobre o citado plano anual de contratações aplicando como suporte as disposições do Decreto Federal n.º 10.947, de 25 de Janeiro de 2022 emitido pela Presidência da República que dispõe sobre esse sistemas no âmbito da administração Pública Federal.

Ao mesmo tempo que deverá se realizar a observância dos objetivos das diversas unidade que compõem a administração pública municipal, o Plano deve alinhá- los aos objetivos da gestão municipal.

Diante do documento, que reunirá a demanda das unidades da administração pública municipal, o gestor poderá ter uma visão sistêmica das necessidades de contratação do órgão demandante. Ademais, o plano visa: fomentar a cultura de planejamento, evitar fracionamento de despesa, evitar contratações repetidas do mesmo objeto, evitar as contratações emergenciais, auxiliar na distribuição da carga de trabalho no decorrer do ano e ainda, evitar a execução orçamentária insatisfatória.

A adoção dessa prática de planejamento nas contratações reforça o compromisso do uso do poder de compra na administração pública



municipal com a sustentabilidade e com a mudança na maneira de pensar e gerir recursos públicos.

METODOLOGIA UTILIZADA

Para a elaboração do Plano de Contratações Anual – PCA - 2026 da Prefeitura Municipal de Sebsatião Leal-PI, realizou-se o levantamento das necessidades junto às Secretarias Municipais, tomando como referência as demandas realizadas no período de 12 (doze) meses anteriores, classificando-as conforme os elementos de despesa e separando as situações atípicas ocorridas no período em análise.

A partir desse levantamento, classificou-se as compras e contratações dele resultantes, dando destaque àquelas de natureza continuada e às que serão renovadas para o exercício seguinte. A construção do P obedeceu as seguintes etapas conforme previsto na legislação Federal:

- a) Encaminhamento aos secretários municipais para que realizem o levantamento de todas contratações relativas às suas pastas (base: análise pretérita de gastos, previsão de novas despesas, e possíveis alterações e prorrogações contratuais);
- b) Preenchimento do Documento de Formalização da Demanda
- c) Reunir todas as demandas dos secretários em um único PCA;
- d) Após a consolidação, promovemos uma reunião com Secretários/as e Prefeito para analisar e definir prioridades, firmando o “PCA consolidado”;
- e) Encaminhar do PCA Consolidado à equipe de orçamento para elaboração das leis orçamentárias com base no referido documento.
- f) Encaminhamento para ampla divulgação e publicação.



Por fim, para a formação das estimativas de despesas para 2026, levou-se em consideração o IPCA-12 dos últimos 12 meses, bem como a relação proporcional de reajuste entre os dois anos anteriores, ou seja, 2024 e 2026.

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

PLANEJAMENTO 2026	
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO:	
O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO EM HOTÉIS, NO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.	
VALOR ESTIMADO: R\$126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)	

PREFEITURA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem e alimentação em hotéis, no município de Guadalupe-PI, destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.	DIARIA (INCLUINDO HOSPEDAGEM (QUARTO CASAL), ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTA)	700	R\$180,00	R\$126.000,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$126.000,00

PLANEJAMENTO 2026

URNAS FUNERÁRIAS:

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, para FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE URNAS E VESTUÁRIOS FUNERÁRIOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO: **R\$ 250.320,00 (duzentos e cinquenta mil e trezentos e vinte reais)**

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	FUNERAL ADULTO Uma funerária: Uma Urna simples adulta (de 1,40m a 1,90m), caixa e tampa em madeira maciça, fundo em chapa dura ou pinos, sobre tampo em chapa dura, encaixado na tampa. revestido com forro em material biodegradável branco, babado de mão tecido 50g branco, deverá conter 04 (quatro) chavetas latonadas na cor dourada, 06 (seis) alças tipo dura, deverá ser pintado com seladora com verniz ou material similar sem brilho e travesseiro solto. A uma poderá ser fornecida lacrada com ou sem visor, fornecimento de flores artificiais para ornamentação da uma. Preparo do corpo: Limpeza, aplicação de desodorização externa, colocação de roupa e véu, Mortalha masculina: calça, camisa manga longa, meias e gravata. Mortalha feminina: vestido, véu e meias. Velas: mínimo de 02 velas votivas. Veículo para Transporte: veículo especial preparado para serviços funerário para realizar o transporte dentro da zona urbana do município de Guadalupe-PI, retirando a corpo do de cujas de onde se encontrar,	UNID	50	R\$1.790,00	R\$89.500,00
2.	FUNERAL INFANTIL Urna funerária: Uma Urna simples infantil (de 0,50m a 1,20m), caixa e tampa em madeira maciça, fundo em chapa dura ou pinos, sobre tampo em chapa dura, encaixado na tampa, revestido com forro em material biodegradável branco, babado de mão tecido 50g branco, deverá conter 04 (quatro) chavetas latonadas na cor dourada, 06 (seis) alças tipo dura, deverá ser pintado com seladora com verniz ou. material similar sem brilho e travesseiro solto A urna poderá ser fornecida lacrada com ou sem visor, fornecimento de flores artificiais para ornamentação da Urna. Preparo do corpo:	UNID	06	R\$745,00	R\$4.470,00

	Limpeza, aplicação de desodorização externa. colocação de roupa e véu. Mortalha masculina: calça, camisa manga longa, meias e gravata. Mortalha feminina, vestido, véu e metas. Velas: mínimo de 02 velas votivas. Veículo para Transporte: veículo especial preparado para serviços funerária para realizar o transporte dentro da zona urbana do município de Guadalupe-PI, retirando o corpo do de cujas de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o se ultamento				
3.	Coroa de flores artificiais (tamanho médio)	UN D	30	RS395,00	RS11.850,00
4.	Translado. transporte rodoviária de cadáveres, acima do limite de 20 (vinte) quilômetros.	KM	20.000	RS6,25	RS125.000,00
5.	Tanatopraxia (Serviço de preparação de corpos em estado de óbito, com a utilização de produtos químicos especializados).	UN D	10	RS1.950,00	RS19.500,00
VALOR TOTAL GERAL					RS250.320,00

PLANEJAMENTO 2026

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO EDUCACIONAL

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão educacional do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO: **R\$ 112.000,00 (cento e doze mil reais)/ano**

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria em gestão educacional do município de Guadalupe-PI.	UNID	1	R\$112.000,00	R\$112.000,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$112.000,00

PLANEJAMENTO 2026

MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO)

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$ 200.285,55 (duzentos mil e duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND .	QUANT .	V. UNIT	V.TOTA L
01	CARTUCHO DE TONER BROTHER 2040 ORIGINAL	UND	16	R\$ 248,75	R\$ 3.980,00
02	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 4623 ORIGINAL	UND	15	R\$ 194,70	R\$ 2.920,50
03	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2165 ORIGINAL	UND	13	R\$ 151,40	R\$ 1.968,20
04	CARTUCHO DE TONER HP 1102 ORIGINAL	UND	10	R\$ 173,05	R\$ 1.730,50
05	CARTUCHO DE TONER HP 1022 ORIGINAL	UND	9	R\$ 173,05	R\$ 1.557,45
06	CARTUCHO DE TONER HP 1005 ORIGINAL	UND	18	R\$ 173,05	R\$ 3.114,90
07	REFIL DE TONER BROTHER	UND	27	R\$ 97,35	R\$ 2.628,45
08	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	12	R\$ 43,25	R\$ 519,00
09	CARTÃO DE MEMORIA DE 16 GB	UND	6	R\$ 54,10	R\$ 324,60
10	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL COLOR ORIGINAL	UND	12	R\$ 151,40	R\$ 1.816,80
11	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL PRETO ORIGINAL	UND	9	R\$ 97,35	R\$ 876,15
12	CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO ORIGINAL	UND	9	R\$ 149,35	R\$ 1.344,15
13	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL	UND	6	R\$ 200,85	R\$ 1.205,10
14	CARTUCHO DE TINTA HP 27 PRETO ORIGINAL	UND	5	R\$ 140,60	R\$ 703,00
15	CARTUCHO DE TINTA HP 28 COLOR ORIGINAL	UND	5	R\$ 194,65	R\$ 973,25
16	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO ORIGINAL	UND	5	R\$ 154,50	R\$ 772,50

17	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR ORIGINAL	UND	5	R\$ 180,25	R\$ 901,25
18	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL	UND	15	R\$ 86,55	R\$ 1.298,25
19	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL	UND	15	R\$ 97,35	R\$ 1.460,25
20	PILHA AA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	8	R\$ 32,45	R\$ 259,60
21	PILHA AAA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	4	R\$ 37,85	R\$ 151,40
22	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 PRETO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
23	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AZUL ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
24	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AMARELO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
25	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 VERMELHO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
26	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX 4200 ORIGINAL	UND	9	R\$ 129,80	R\$ 1.168,20
27	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3332 ORIGINAL	UND	6	R\$ 183,85	R\$ 1.103,10
28	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8080 ORIGINAL	UND	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
29	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL	UND	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
30	CARTUCHO DE TONER HP 7553 ORIGINAL	UND	7	R\$ 140,60	R\$ 984,20
31	CARTUCHO DE TONER HP 1020 (12A) ORIGINAL	UND	7	R\$ 151,40	R\$ 1.059,80
32	REFIL DE TONER RICOH 3510	UND	9	R\$ 194,70	R\$ 1.752,30
33	REFIL DE TONER SAMSUNG ML 1665 ORIGINAL	UND	8	R\$ 173,05	R\$ 1.384,40
34	CARTUCHO DE TONER BROTHER 1060 ORIGINAL	UND	8	R\$ 108,15	R\$ 865,20
35	CARTUCHO DE TONER BROTHER 450 ORIGINAL	UND	14	R\$ 173,05	R\$ 2.422,70
36	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D-285-A ORIGINAL	UND	10	R\$ 173,05	R\$ 1.730,50
37	CARTUCHO DE TONER KYOCERA 2810 ORIGINAL	UND	10	R\$ 183,85	R\$ 1.838,50
38	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 ORIGINAL	UND	10	R\$ 194,70	R\$ 1.947,00
39	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO ORIGINAL	UND	10	R\$ 86,50	R\$ 865,00
40	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR ORIGINAL	UND	10	R\$ 86,50	R\$ 865,00
41	CARTUCHO DE TONER HP 1120 (436) ORIGINAL	UND	10	R\$ 140,60	R\$ 1.406,00

VALOR TOTAL GERAL	R\$ 58.334,40
--------------------------	----------------------

EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
01	CARTUCHO DE TONER BROTHER 2040 ORIGINAL	UND	18	R\$ 248,75	R\$ 4.477,50
02	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 4623 ORIGINAL	UND	17	R\$ 194,70	R\$ 3.309,90
03	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2165 ORIGINAL	UND	16	R\$ 151,40	R\$ 2.422,40
04	CARTUCHO DE TONER HP 1102 ORIGINAL	UND	12	R\$ 173,05	R\$ 2.076,60
05	CARTUCHO DE TONER HP 1022 ORIGINAL	UND	10	R\$ 173,05	R\$ 1.730,50
06	CARTUCHO DE TONER HP 1005 ORIGINAL	UND	18	R\$ 173,05	R\$ 3.114,90
07	REFIL DE TONER BROTHER	UND	29	R\$ 97,35	R\$ 2.823,15
08	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	12	R\$ 43,25	R\$ 519,00
09	CARTÃO DE MEMORIA DE 16 GB	UND	6	R\$ 54,10	R\$ 324,60
10	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL COLOR ORIGINAL	UND	12	R\$ 151,40	R\$ 1.816,80
11	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL PRETO ORIGINAL	UND	10	R\$ 97,35	R\$ 973,50
12	CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO ORIGINAL	UND	10	R\$ 149,35	R\$ 1.493,50
13	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL	UND	7	R\$ 200,85	R\$ 1.405,95
14	CARTUCHO DE TINTA HP 27 PRETO ORIGINAL	UND	6	R\$ 140,60	R\$ 843,60
15	CARTUCHO DE TINTA HP 28 COLOR ORIGINAL	UND	6	R\$ 194,65	R\$ 1.167,90
16	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO ORIGINAL	UND	6	R\$ 154,50	R\$ 927,00
17	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR ORIGINAL	UND	6	R\$ 180,25	R\$ 1.081,50
18	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL	UND	15	R\$ 86,55	R\$ 1.298,25
19	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL	UND	15	R\$ 97,35	R\$ 1.460,25
20	PILHA AA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	8	R\$ 32,45	R\$ 259,60
21	PILHA AAA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	4	R\$ 37,85	R\$ 151,40
22	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 PRETO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10

23	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AZUL ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
24	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AMARELO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
25	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 VERMELHO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
26	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX 4200 ORIGINAL	UND	9	R\$ 129,80	R\$ 1.168,20
27	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3332 ORIGINAL	UND	6	R\$ 183,85	R\$ 1.103,10
28	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8080 ORIGINAL	UND	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
29	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL	UND	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
30	CARTUCHO DE TONER HP 7553 ORIGINAL	UND	8	R\$ 140,60	R\$ 1.124,80
31	CARTUCHO DE TONER HP 1020 (12A) ORIGINAL	UND	8	R\$ 151,40	R\$ 1.211,20
32	REFIL DE TONER RICOH 3510	UND	9	R\$ 194,70	R\$ 1.752,30
33	REFIL DE TONER SAMSUNG ML 1665 ORIGINAL	UND	8	R\$ 173,05	R\$ 1.384,40
34	CARTUCHO DE TONER BROTHER 1060 ORIGINAL	UND	5	R\$ 108,15	R\$ 540,75
35	CARTUCHO DE TONER BROTHER 450 ORIGINAL	UND	14	R\$ 173,05	R\$ 2.422,70
36	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D-285-A ORIGINAL	UND	10	R\$ 173,05	R\$ 1.730,50
37	CARTUCHO DE TONER KYOCERA 2810 ORIGINAL	UND	10	R\$ 183,85	R\$ 1.838,50
38	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 ORIGINAL	UND	10	R\$ 194,70	R\$ 1.947,00
39	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO ORIGINAL	UND	10	R\$ 86,50	R\$ 865,00
40	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR ORIGINAL	UND	10	R\$ 86,50	R\$ 865,00
41	CARTUCHO DE TONER HP 1120 (436) ORIGINAL	UND	10	R\$ 140,60	R\$ 1.406,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 61.474,45

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
01	CARTUCHO DE TONER BROTHER 2040 ORIGINAL	UND	4	R\$ 248,75	R\$ 995,00
02	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 4623 ORIGINAL	UND	6	R\$ 194,70	R\$ 1.168,20

03	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2165 ORIGINAL	UND	3	R\$ 151,40	R\$ 454,20
04	CARTUCHO DE TONER HP 1102 ORIGINAL	UND	2	R\$ 173,05	R\$ 346,10
05	CARTUCHO DE TONER HP 1022 ORIGINAL	UND	2	R\$ 173,05	R\$ 346,10
06	CARTUCHO DE TONER HP 1005 ORIGINAL	UND	4	R\$ 173,05	R\$ 692,20
07	REFIL DE TONER BROTHER	UND	15	R\$ 97,35	R\$ 1.460,25
08	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	2	R\$ 43,25	R\$ 86,50
09	CARTÃO DE MEMORIA DE 16 GB	UND	1	R\$ 54,10	R\$ 54,10
10	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL COLOR ORIGINAL	UND	3	R\$ 151,40	R\$ 454,20
11	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL PRETO ORIGINAL	UND	3	R\$ 97,35	R\$ 292,05
12	CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO ORIGINAL	UND	3	R\$ 149,35	R\$ 448,05
13	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL	UND	2	R\$ 200,85	R\$ 401,70
14	CARTUCHO DE TINTA HP 27 PRETO ORIGINAL	UND	3	R\$ 140,60	R\$ 421,80
15	CARTUCHO DE TINTA HP 28 COLOR ORIGINAL	UND	4	R\$ 194,65	R\$ 778,60
16	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO ORIGINAL	UND	3	R\$ 154,50	R\$ 463,50
17	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR ORIGINAL	UND	4	R\$ 180,25	R\$ 721,00
18	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL	UND	4	R\$ 86,55	R\$ 346,20
19	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL	UND	4	R\$ 97,35	R\$ 389,40
20	PILHA AA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	2	R\$ 32,45	R\$ 64,90
21	PILHA AAA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	1	R\$ 37,85	R\$ 37,85
22	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 PRETO ORIGINAL	UND	8	R\$ 91,95	R\$ 735,60
23	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AZUL ORIGINAL	UND	8	R\$ 91,95	R\$ 735,60
24	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AMARELO ORIGINAL	UND	8	R\$ 91,95	R\$ 735,60
25	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 VERMELHO ORIGINAL	UND	8	R\$ 91,95	R\$ 735,60
26	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX 4200 ORIGINAL	UND	3	R\$ 129,80	R\$ 389,40
27	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3332 ORIGINAL	UND	2	R\$ 183,85	R\$ 367,70
28	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8080 ORIGINAL	UND	2	R\$ 151,40	R\$ 302,80

29	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL	UND	2	R\$ 151,40	R\$ 302,80
30	CARTUCHO DE TONER HP 7553 ORIGINAL	UND	3	R\$ 140,60	R\$ 421,80
31	CARTUCHO DE TONER HP 1020 (12A) ORIGINAL	UND	3	R\$ 151,40	R\$ 454,20
32	REFIL DE TONER RICOH 3510	UND	2	R\$ 194,70	R\$ 389,40
33	REFIL DE TONER SAMSUNG ML 1665 ORIGINAL	UND	3	R\$ 173,05	R\$ 519,15
34	CARTUCHO DE TONER BROTHER 1060 ORIGINAL	UND	1	R\$ 108,15	R\$ 108,15
35	CARTUCHO DE TONER BROTHER 450 ORIGINAL	UND	8	R\$ 173,05	R\$ 1.384,40
36	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D-285-A ORIGINAL	UND	2	R\$ 173,05	R\$ 346,10
37	CARTUCHO DE TONER KYOCERA 2810 ORIGINAL	UND	2	R\$ 183,85	R\$ 367,70
38	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 ORIGINAL	UND	2	R\$ 194,70	R\$ 389,40
39	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO ORIGINAL	UND	2	R\$ 86,50	R\$ 173,00
40	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR ORIGINAL	UND	2	R\$ 86,50	R\$ 173,00
41	CARTUCHO DE TONER HP 1120 (436) ORIGINAL	UND	2	R\$ 140,60	R\$ 281,20
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 19.734,50

PREFEITURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT .	V. UNIT	V.TOTAL
01	CARTUCHO DE TONER BROTHER 2040 ORIGINAL	UND	18	R\$ 248,75	R\$ 4.477,50
02	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 4623 ORIGINAL	UND	16	R\$ 194,70	R\$ 3.115,20
03	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2165 ORIGINAL	UND	15	R\$ 151,40	R\$ 2.271,00
04	CARTUCHO DE TONER HP 1102 ORIGINAL	UND	12	R\$ 173,05	R\$ 2.076,60
05	CARTUCHO DE TONER HP 1022 ORIGINAL	UND	10	R\$ 173,05	R\$ 1.730,50
06	CARTUCHO DE TONER HP 1005 ORIGINAL	UND	16	R\$ 173,05	R\$ 2.768,80
07	REFIL DE TONER BROTHER	UND	25	R\$ 97,35	R\$ 2.433,75
08	PEN DRIVE DE 8 GB	UND	10	R\$ 43,25	R\$ 432,50

09	CARTÃO DE MEMORIA DE 16 GB	UND	6	R\$ 54,10	R\$ 324,60
10	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL COLOR ORIGINAL	UND	12	R\$ 151,40	R\$ 1.816,80
11	CARTUCHO DE TINTA HP 122 XL PRETO ORIGINAL	UND	8	R\$ 97,35	R\$ 778,80
12	CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO ORIGINAL	UND	9	R\$ 149,35	R\$ 1.344,15
13	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL	UND	7	R\$ 200,85	R\$ 1.405,95
14	CARTUCHO DE TINTA HP 27 PRETO ORIGINAL	UND	7	R\$ 140,60	R\$ 984,20
15	CARTUCHO DE TINTA HP 28 COLOR ORIGINAL	UND	7	R\$ 194,65	R\$ 1.362,55
16	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO ORIGINAL	UND	7	R\$ 154,50	R\$ 1.081,50
17	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR ORIGINAL	UND	8	R\$ 180,25	R\$ 1.442,00
18	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL	UND	15	R\$ 86,55	R\$ 1.298,25
19	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL	UND	15	R\$ 97,35	R\$ 1.460,25
20	PILHA AA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	7	R\$ 32,45	R\$ 227,15
21	PILHA AAA RECARREGAVEL CART. C/ 02 UND	CART	5	R\$ 37,85	R\$ 189,25
22	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 PRETO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
23	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AZUL ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
24	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 AMARELO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
25	REFIL DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L664 VERMELHO ORIGINAL	UND	18	R\$ 91,95	R\$ 1.655,10
26	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX 4200 ORIGINAL	UND	9	R\$ 129,80	R\$ 1.168,20
27	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 3332 ORIGINAL	UND	6	R\$ 183,85	R\$ 1.103,10
28	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8080 ORIGINAL	UND	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
29	CARTUCHO DE TONER HP 85A ORIGINAL	UND	6	R\$ 151,40	R\$ 908,40
30	CARTUCHO DE TONER HP 7553 ORIGINAL	UND	7	R\$ 140,60	R\$ 984,20
31	CARTUCHO DE TONER HP 1020 (12A) ORIGINAL	UND	8	R\$ 151,40	R\$ 1.211,20
32	REFIL DE TONER RICOH 3510	UND	9	R\$ 194,70	R\$ 1.752,30
33	REFIL DE TONER SAMSUNG ML 1665 ORIGINAL	UND	8	R\$ 173,05	R\$ 1.384,40

34	CARTUCHO DE TONER BROTHER 1060 ORIGINAL	UND	4	R\$ 108,15	R\$ 432,60
35	CARTUCHO DE TONER BROTHER 450 ORIGINAL	UND	10	R\$ 173,05	R\$ 1.730,50
36	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D-285-A ORIGINAL	UND	11	R\$ 173,05	R\$ 1.903,55
37	CARTUCHO DE TONER KYOCERA 2810 ORIGINAL	UND	11	R\$ 183,85	R\$ 2.022,35
38	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 ORIGINAL	UND	11	R\$ 194,70	R\$ 2.141,70
39	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO ORIGINAL	UND	11	R\$ 86,50	R\$ 951,50
40	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR ORIGINAL	UND	11	R\$ 86,50	R\$ 951,50
41	CARTUCHO DE TONER HP 1120 (436) ORIGINAL	UND	11	R\$ 140,60	R\$ 1.546,60
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 60.742,20

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO

O presente Termo de Referência tem por objeto fornecer todas as especificações necessárias para a realização de licitação, com preços a serem registrados em Ata de REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de empresa para fornecimento de material elétrico destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

VALOR ESTIMADO TOTAL: 307.712,50 (Trezentos e sete mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos).

PREFEITURA

ITEM	Produto	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Reator VS 250W EXTERNO	Und	250	177,40	44350,00
2	Cordao Torcido 2x 1,5 mm	metro	1.000	4,05	4050,00
3	Reator VS 70W EXTERNO	Und	300	101,90	30570,00
4	Lâmpada v.sodio 70W	Und	500	36,65	18325,00
5	Cabo autoflex 2,5mm 750 V	MT	1.000	2,40	2400,00
6	Cabo autoflex 4,00mm 750 V	mts	1.000	3,90	3900,00
7	Cabo autoflex 1,5mm 750 V	metro	500	1,68	840,00
8	Globo de PVC Pequeno S/ARAND	und	50	10,75	537,50
9	Base rele fotoelétrico	peça	500	11,75	5875,00
10	Rele fot NA RM74/N 220V	Und	50	70,90	3545,00
11	Projeto led 100W 6500K	Und	20	121,90	2438,00

12	Bobina p/ chave ilum. publica CIP/90 220V	Und	30	198,40	5952,00
13	Bocal de louca E27 Liso	pç	500	2,90	1450,00
14	Lâmpada elétron 25W 3U	Und	200	18,90	3780,00
15	Lâmpada metálico 250W HQI TUB	Und	250	122,20	30550,00
16	Lâmpada metálico 70W ROSCA E27	Und	250	56,10	14025,00
17	Luminária capacete E27 LL 100 sem branco	Und	200	60,70	12140,00
18	Braco p/ luminária capacete reto OCO 100	Und	200	40,30	8060,00
19	Parafuso maquina 5/8 x 10(16x250)	Und	100	14,10	1410,00
20	Rele fotoelétrico	Und	600	30,10	18060,00
21	Luminária publica 150W LED 16.500	Und	50	959,00	47950,00
22	Lâmpada LED 40W E27 6500K	Und	300	50,90	15270,00
23	Lâmpada LED 12W	Und	200	12,75	2550,00
24	Lâmpada LED 20W	Und	300	27,05	8115,00
25	Reator VS 400W EXTERNO	Und	60	225,35	13521,00
26	Lâmpada metálico 400W BCO	Und	60	134,15	8049,00
Total Geral					R\$307.712,50

PLANEJAMENTO 2026

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis destinados a atender as necessidades da Administração Direta e Indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$365.500,00

SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT.(R\$)
------	---------------	-------	--------	------------------	------------------

1.	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA RESFRIADA E SERRADA COM LOMBO) - De 1ª qualidade com osso, resfriado, sem gordura, com odor agradável, apresentando aspectos firmes e coloração vermelha, embalagens com 5kg. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	400	29,80	
					68.540,00
3.	CARNE BOVINA MOÍDA DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE RESFRIADA – De 1ª qualidade podendo ser de patinho ou coxão mole. Características técnicas: Peça de carne bovina congelada, sem gordura (percentual admitido até 5%). Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro. Embalagem: Deve estar intacta. Embalados com pacotes de 2,5kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, nº de registro em órgão competente (SIM S.I.E ou S.I.F), procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Data de fabricação: máximo 30 dias.	KG	300	38,70	
					46.440,00
VALOR GERAL					R\$365.500,00

EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT.(R\$)
------	---------------	-------	--------	------------------	------------------

1.	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA RESFRIADA E SERRADA COM LOMBO) - De 1ª qualidade com osso, resfriado, sem gordura, com odor agradável, apresentando aspectos firmes e coloração vermelha, embalagens com 5kg. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	1.500	29,80	68.540,00
2.	CARNE BOVINA DO CORTE PATINHO RESFRIADA – Resfriado, limpo, pedaços, produto SFI/IMA 1ª Qualidade, apresentando aspecto firme e coloração vermelha, com embalagens de 3kg. OBS.: Entregas semanais. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	2.500	47,90	205.970,00
3.	CARNE BOVINA MOÍDA DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE RESFRIADA – De 1ª qualidade podendo ser de patinho ou coxão mole. Características técnicas: Peça de carne bovina congelada, sem gordura (percentual admitido até 5%). Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro. Embalagem: Deve estar intacta. Embalados com pacotes de 2,5kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, nº de registro em órgão competente (SIM S.I.E ou S.I.F), procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Data de fabricação: máximo 30 dias.	KG	1.500	38,70	46.440,00
VALOR GERAL					R\$365.500,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT.(R\$)
1.	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA RESFRIADA E SERRADA COM LOMBO) - De 1ª qualidade com osso, resfriado, sem gordura, com odor agradável, apresentando aspectos firmes e coloração vermelha, embalagens com 5kg. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	400	29,80	68.540,00
2.	CARNE BOVINA DO CORTE PATINHO RESFRIADA – Resfriado, limpo, pedaços, produto SFI/IMA 1ª Qualidade, apresentando aspecto firme e coloração vermelha, com embalagens de 3kg. OBS.: Entregas semanais. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	1.800	47,90	205.970,00
3.	CARNE BOVINA MOÍDA DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE RESFRIADA – De 1ª qualidade podendo ser de patinho ou coxão mole. Características técnicas: Peça de carne bovina congelada, sem gordura (percentual admitido até 5%). Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro. Embalagem: Deve estar intacta. Embalados com pacotes de 2,5kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, nº de registro em órgão competente (SIM S.I.E ou S.I.F), procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Data de fabricação: máximo 30 dias.	KG	900	38,70	46.440,00

4.	FRANGO CONGELADO – Frango inteiro resfriado. Embalagem intacta, na embalagem deve constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudada líquida, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com comprovação da inspeção SIF/DIPOA e 6% de água.	kg	800	13,50	
VALOR GERAL					44.550,00
					R\$365.500,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: GÁS LIQUEFEITO

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento parcelado de gás(gás de cozinha) destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFUXMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13KG, ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NAS. 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT. (SEM VASILHAME).	BOTIJÃO	320	120,00	38.400,00

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFUXMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13KG, ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO	BOTIJÃO	350	120,00	42.000,00

	ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NAS. 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT. (SEM VASILHAME).				
--	--	--	--	--	--

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFUXMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13KG, ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NAS. 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT. (SEM VASILHAME).	BOTIJÃO	150	120,00	18.000,00

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFUXMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13KG, ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NAS. 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT. (SEM VASILHAME).	BOTIJÃO	90	120,00	10.800,00

HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	GÁS DE COZINHA COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFUXMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, PESANDO 13KG, ACONDICIONADO EM BOTIJÕES, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NAS. 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR-14024 DA ABNT. (SEM VASILHAME).	BOTIJÃO	290	120,00	34.800,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$585.225,76 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO, DUZENTOS E VINTE E CINCO E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VAOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 12/1000 ML	UND	250	R\$ 4,78	1.195,00
2	ALCOOL GEL 12/500 ML	UND	80	R\$ 16,15	1.292,00
3	ALCOOL HIDR 70 12/1000 ML	UND	160	R\$ 16,89	2.702,40
4	AMACIANTE ROUPA 12/1000 ML	UND	90	R\$ 9,29	836,10
5	AVENTAL COZINHA	UND	330	R\$ 11,21	3.699,30
6	BALDE PLAST 10 LT	UND	30	R\$ 16,53	495,90
7	BALDE PLAST 15 LT	UND	30	R\$ 23,31	699,30
8	BALDE PLAST 20 LT	UND	30	R\$ 35,28	1.058,40

9	CERA LIQ 12/750 ML	UND	200	R\$ 11,21	2.242,00
10	CESTO LIXO TELADO	UND	80	R\$ 13,14	1.051,20
11	COPO DESC 100/050 ML	PCT	120	R\$ 5,09	610,80
12	COPO DESC 100/180 ML	PCT	120	R\$ 10,16	1.219,20
13	CREME DENTAL 12/90 G	DZ	50	R\$ 42,99	2.149,50
14	DESENGORDURANTE 12/500 ML	UND	350	R\$ 8,61	3.013,50
15	DESODORIZADOR AR 12/360 ML	UND	160	R\$ 18,53	2.964,80
16	DESINFETANTE LIQ 12/1000 ML	UND	320	R\$ 6,58	2.105,60
17	DETERGENTE LIQ 24/500 ML	UND	320	R\$ 3,59	1.148,80
18	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	PCT	50	R\$ 42,59	2.129,50
19	ESPONJA D FACE 12 UNID	DZ	70	R\$ 18,84	1.318,80
20	ESCOVA DENTAL 12 UNID	DZ	40	R\$ 37,31	1.492,40

21	ESCOVA LIMPEZA OVAL MADEIRA	UND	70	R\$ 5,02	351,40
22	ESCOVA LIMPEZA PLASTICA	UND	70	R\$ 4,66	326,20
23	ESCOVA SANITARIA	UND	160	R\$ 5,26	841,60
24	ESCOVA SANITARIA C DEPOSITO	UND	160	R\$ 14,82	2.371,20
25	FLANELA COMUM	UND	330	R\$ 4,78	1.577,40
26	FOSFORO 12 CXT	PCT	90	R\$ 4,75	427,50
27	GARRAFA SQUEZZE PLAST 650 ML	UND	600	R\$ 14,65	8.790,00
28	GUARDANAPO PAPEL 14X14 CM 200 UNID	PCT	600	R\$ 2,63	1.578,00
29	GUARDANAPO PAPEL 20X23 50 UNID	PCT	600	R\$ 2,87	1.722,00
30	INSETICIDA 12/300 ML	UND	70	R\$ 17,63	1.234,10
31	KIT MERENDA (PRATO, COPO E COLHER)	KIT	600	R\$ 20,26	12.156,00
32	LIMPA ALUMINIO 24/500 ML	UND	320	R\$ 2,45	784,00
33	LIMPA AZULEJO 12/1000 ML	UND	320	R\$ 7,42	2.374,40

34	LIMPA PEDRAS 12/1000 ML	UND	160	R\$ 8,48	1.356,80
35	LIMPA VIDROS 24/500 ML	UND	350	R\$ 8,10	2.835,00
36	LIMPADOR MULTIUSO 24/500 ML	UND	400	R\$ 5,24	2.096,00
37	LUSTRA MOVEIS 24/200 ML	UND	400	R\$ 6,25	2.500,00
38	PAPEL HIG 16X04X30 MT	FD	225	R\$ 71,15	16.008,75
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BCO 1000 FL	PCT	400	R\$ 17,42	6.968,00
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CRE 1000 FL	PCT	500	R\$ 14,75	7.375,00
41	PAPEL TOALHA ROLO 60FL 22X20 CM	RL	900	R\$ 6,70	6.030,00
42	PANO CHAO COMUM	UND	400	R\$ 5,22	2.088,00
43	PANO PRATO COMUM	UND	600	R\$ 3,40	2.040,00
44	PA P/LIXO PLAST	UND	160	R\$ 6,45	1.032,00
45	PA P/LIXO ZINCO	UND	160	R\$ 5,15	824,00
46	PEDRA SANITARIA 12/30 G	DZ	70	R\$ 20,09	1.406,30
47	RODO PLASTICO 30 CM	UND	70	R\$ 7,20	504,00
48	RODO PLASTICO 40 CM	UND	70	R\$ 9,30	651,00
49	SABAO BARRA 50/200 G	CX	70	R\$ 113,71	7.959,70

50	SABAO PO 24/500 G	PCT	600	R\$ 6,14	3.684,00
51	SABONETE LIQUIDO 12/1000 ML	UND	60	R\$ 15,37	922,20
52	SABONETE 12/90 G	DZ	160	R\$ 22,68	3.628,80
53	SACO LIXO 10/15 LT	PCT	500	R\$ 2,81	1.405,00
54	SACO LIXO 10/30 LT	PCT	500	R\$ 2,82	1.410,00
55	SACO LIXO 10/50 LT	PCT	500	R\$ 3,35	1.675,00
56	SACO LIXO 5/100 LT	PCT	500	R\$ 3,35	1.675,00
57	SODA CAUSTICA 12/450 G	LT	160	R\$ 6,88	1.100,80
58	TAPETE COMUM	UND	30	R\$ 11,03	330,90
59	TOALHA ROSTO	UND	160	R\$ 13,70	2.192,00
60	TOALHA BANHO	UND	160	R\$ 27,45	4.392,00
61	VASSOURA PALHA	UND	600	R\$ 2,20	1.320,00
62	VASSOURA PIAÇAVA	UND	160	R\$ 10,80	1.728,00
63	VASSOURA PELO	UND	160	R\$ 12,34	1.974,40

64	VASSOURA NYLON	UND	320	R\$ 8,96	2.867,20
TOTAL GERAL					R\$159.938,20

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VAOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 12/1000 ML	UND	100	R\$ 4,78	478,00
2	ALCOOL GEL 12/500 ML	UND	60	R\$ 16,15	969,00
3	ALCOOL HIDR 70 12/1000 ML	UND	100	R\$ 16,89	1.689,00
4	AMACIANTE ROUPA 12/1000 ML	UND	110	R\$ 9,29	1.021,90
5	AVENTAL COZINHA	UND	420	R\$ 11,21	4.708,20
6	BALDE PLAST 10 LT	UND	40	R\$ 16,53	661,20
7	BALDE PLAST 15 LT	UND	40	R\$ 23,31	932,40
8	BALDE PLAST 20 LT	UND	40	R\$ 35,28	1.411,20
9	CERA LIQ 12/750 ML	UND	250	R\$ 11,21	2.802,50
10	CESTO LIXO TELADO	UND	120	R\$ 13,14	1.576,80
11	COPO DESC 100/050 ML	PCT	160	R\$ 5,09	814,40
12	COPO DESC 100/180 ML	PCT	160	R\$ 10,16	1.625,60
13	CREME DENTAL 12/90 G	DZ	30	R\$ 42,99	1.289,70
14	DESENGORDURANTE 12/500 ML	UND	460	R\$ 8,61	3.960,60

15	DESODORIZADOR AR 12/360 ML	UND	220	R\$ 18,53	4.076,60
16	DESINFETANTE LIQ 12/1000 ML	UND	400	R\$ 6,58	2.632,00
17	DETERGENTE LIQ 24/500 ML	UND	400	R\$ 3,59	1.436,00
18	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	PCT	40	R\$ 42,59	1.703,60
19	ESPONJA D FACE 12 UNID	DZ	120	R\$ 18,84	2.260,80
20	ESCOVA DENTAL 12 UNID	DZ	50	R\$ 37,31	1.865,50
21	ESCOVA LIMPEZA OVAL MADEIRA	UND	120	R\$ 5,02	602,40
22	ESCOVA LIMPEZA PLASTICA	UND	120	R\$ 4,66	559,20
23	ESCOVA SANITARIA	UND	210	R\$ 5,26	1.104,60
24	ESCOVA SANITARIA C DEPOSITO	UND	210	R\$ 14,82	3.112,20
25	FLANELA COMUM	UND	420	R\$ 4,78	2.007,60
26	FOSFORO 12 CXT	PCT	160	R\$ 4,75	760,00
27	GARRAFA SQUEZZE PLAST 650 ML	UND	800	R\$ 14,65	11.720,00
28	GUARDANAPO PAPEL 14X14 CM 200 UNID	PCT	800	R\$ 2,63	2.104,00
29	GUARDANAPO PAPEL 20X23 50 UNID	PCT	800	R\$ 2,87	2.296,00
30	INSETICIDA 12/300 ML	UND	120	R\$ 17,63	2.115,60
31	KIT MERENDA (PRATO, COPO E COLHER)	KIT	800	R\$ 20,26	16.208,00
32	LIMPA ALUMINIO 24/500 ML	UND	400	R\$ 2,45	980,00
33	LIMPA AZULEJO 12/1000 ML	UND	400	R\$ 7,42	2.968,00
34	LIMPA PEDRAS 12/1000 ML	UND	210	R\$ 8,48	1.780,80

35	LIMPA VIDROS 24/500 ML	UND	460	R\$ 8,10	3.726,00
36	LIMPADOR MULTIUSO 24/500 ML	UND	600	R\$ 5,24	3.144,00
37	LUSTRA MOVEIS 24/200 ML	UND	600	R\$ 6,25	3.750,00
38	PAPEL HIG 16X04X30 MT	FD	150	R\$ 71,15	10.672,50
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BCO 1000 FL	PCT	600	R\$ 17,42	10.452,00
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CRE 1000 FL	PCT	600	R\$ 14,75	8.850,00
41	PAPEL TOALHA ROLO 60FL 22X20 CM	RL	600	R\$ 6,70	4.020,00
42	PANO CHAO COMUM	UND	600	R\$ 5,22	3.132,00
43	PANO PRATO COMUM	UND	800	R\$ 3,40	2.720,00
44	PA P/LIXO PLAST	UND	210	R\$ 6,45	1.354,50
45	PA P/LIXO ZINCO	UND	210	R\$ 5,15	1.081,50
46	PEDRA SANITARIA 12/30 G	DZ	120	R\$ 20,09	2.410,80
47	RODO PLASTICO 30 CM	UND	120	R\$ 7,20	864,00
48	RODO PLASTICO 40 CM	UND	120	R\$ 9,30	1.116,00
49	SABAO BARRA 50/200 G	CX	35	R\$ 113,71	3.979,85
50	SABAO PO 24/500 G	PCT	400	R\$ 6,14	2.456,00
51	SABONETE LIQUIDO 12/1000 ML	UND	80	R\$ 15,37	1.229,60
52	SABONETE 12/90 G	DZ	210	R\$ 22,68	4.762,80
53	SACO LIXO 10/15 LT	PCT	300	R\$ 2,81	843,00
54	SACO LIXO 10/30 LT	PCT	300	R\$ 2,82	846,00
55	SACO LIXO 10/50 LT	PCT	300	R\$ 3,35	1.005,00
56	SACO LIXO 5/100 LT	PCT	600	R\$ 3,35	2.010,00
57	SODA CAUSTICA 12/450 G	LT	100	R\$ 6,88	688,00

58	TAPETE COMUM	UND	40	R\$ 11,03	441,20
59	TOALHA ROSTO	UND	210	R\$ 13,70	2.877,00
60	TOALHA BANHO	UND	210	R\$ 27,45	5.764,50
61	VASSOURA PALHA	UND	800	R\$ 2,20	1.760,00
62	VASSOURA PIAÇAVA	UND	210	R\$ 10,80	2.268,00
63	VASSOURA PELO	UND	210	R\$ 12,34	2.591,40
64	VASSOURA NYLON	UND	400	R\$ 8,96	3.584,00
TOTAL GERAL					R\$180.633,10

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VAOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 12/1000 ML	UND	50	R\$ 4,78	239,00
2	ALCOOL GEL 12/500 ML	UND	54	R\$ 16,15	872,10
3	ALCOOL HIDR 70 12/1000 ML	UND	30	R\$ 16,89	506,70
4	AMACIANTE ROUPA 12/1000 ML	UND	54	R\$ 9,29	501,66
5	AVENTAL COZINHA	UND	60	R\$ 11,21	672,60
6	BALDE PLAST 10 LT	UND	15	R\$ 16,53	247,95
7	BALDE PLAST 15 LT	UND	15	R\$ 23,31	349,65
8	BALDE PLAST 20 LT	UND	15	R\$ 35,28	529,20
9	CERA LIQ 12/750 ML	UND	78	R\$ 11,21	874,38
10	CESTO LIXO TELADO	UND	30	R\$ 13,14	394,20
11	COPO DESC 100/050 ML	PCT	70	R\$ 5,09	356,30
12	COPO DESC 100/180 ML	PCT	70	R\$ 10,16	711,20
13	CREME DENTAL 12/90 G	DZ	10	R\$ 42,99	429,90

14	DESENGORDURANTE 12/500 ML	UND	150	R\$ 8,61	1.291,50
15	DESODORIZADOR AR 12/360 ML	UND	60	R\$ 18,53	1.111,80
16	DESINFETANTE LIQ 12/1000 ML	UND	160	R\$ 6,58	1.052,80
17	DETERGENTE LIQ 24/500 ML	UND	160	R\$ 3,59	574,40
18	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	PCT	10	R\$ 42,59	425,90
19	ESPONJA D FACE 12 UNID	DZ	30	R\$ 18,84	565,20
20	ESCOVA DENTAL 12 UNID	DZ	10	R\$ 37,31	373,10
21	ESCOVA LIMPEZA OVAL MADEIRA	UND	30	R\$ 5,02	150,60
22	ESCOVA LIMPEZA PLASTICA	UND	30	R\$ 4,66	139,80
23	ESCOVA SANITARIA	UND	60	R\$ 5,26	315,60
24	ESCOVA SANITARIA C DEPOSITO	UND	60	R\$ 14,82	889,20
25	FLANELA COMUM	UND	130	R\$ 4,78	621,40
26	FOSFORO 12 CXT	PCT	58	R\$ 4,75	275,50
27	GARRAFA SQUEZZE PLAST 650 ML	UND	100	R\$ 14,65	1.465,00
28	GUARDANAPO PAPEL 14X14 CM 200 UNID	PCT	150	R\$ 2,63	394,50
29	GUARDANAPO PAPEL 20X23 50 UNID	PCT	150	R\$ 2,87	430,50
30	INSETICIDA 12/300 ML	UND	30	R\$ 17,63	528,90
31	KIT MERENDA (PRATO, COPO E COLHER)	KIT	100	R\$ 20,26	2.026,00
32	LIMPA ALUMINIO 24/500 ML	UND	60	R\$ 2,45	147,00
33	LIMPA AZULEJO 12/1000 ML	UND	60	R\$ 7,42	445,20
34	LIMPA PEDRAS 12/1000 ML	UND	60	R\$ 8,48	508,80
35	LIMPA VIDROS 24/500 ML	UND	100	R\$ 8,10	810,00
36	LIMPADOR MULTIUSO 24/500 ML	UND	130	R\$ 5,24	681,20

37	LUSTRA MOVEIS 24/200 ML	UND	130	R\$ 6,25	812,50
38	PAPEL HIG 16X04X30 MT	FD	25	R\$ 71,15	1.778,75
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BCO 1000 FL	PCT	300	R\$ 17,42	5.226,00
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CRE 1000 FL	PCT	300	R\$ 14,75	4.425,00
41	PAPEL TOALHA ROLO 60FL 22X20 CM	RL	200	R\$ 6,70	1.340,00
42	PANO CHAO COMUM	UND	270	R\$ 5,22	1.409,40
43	PANO PRATO COMUM	UND	200	R\$ 3,40	680,00
44	PA P/LIXO PLAST	UND	60	R\$ 6,45	387,00
45	PA P/LIXO ZINCO	UND	60	R\$ 5,15	309,00
46	PEDRA SANITARIA 12/30 G	DZ	30	R\$ 20,09	602,70
47	RODO PLASTICO 30 CM	UND	30	R\$ 7,20	216,00
48	RODO PLASTICO 40 CM	UND	30	R\$ 9,30	279,00
49	SABAO BARRA 50/200 G	CX	10	R\$ 113,71	1.137,10
50	SABAO PO 24/500 G	PCT	150	R\$ 6,14	921,00
51	SABONETE LIQUIDO 12/1000 ML	UND	26	R\$ 15,37	399,62
52	SABONETE 12/90 G	DZ	60	R\$ 22,68	1.360,80
53	SACO LIXO 10/15 LT	PCT	150	R\$ 2,81	421,50
54	SACO LIXO 10/30 LT	PCT	150	R\$ 2,82	423,00
55	SACO LIXO 10/50 LT	PCT	150	R\$ 3,35	502,50
56	SACO LIXO 5/100 LT	PCT	150	R\$ 3,35	502,50
57	SODA CAUSTICA 12/450 G	LT	60	R\$ 6,88	412,80
58	TAPETE COMUM	UND	15	R\$ 11,03	165,45
59	TOALHA ROSTO	UND	60	R\$ 13,70	822,00
60	TOALHA BANHO	UND	60	R\$ 27,45	1.647,00
61	VASSOURA PALHA	UND	100	R\$ 2,20	220,00

62	VASSOURA PIAÇAVA	UND	60	R\$ 10,80	648,00
63	VASSOURA PELO	UND	60	R\$ 12,34	740,40
64	VASSOURA NYLON	UND	60	R\$ 8,96	537,60
TOTAL GERAL					R\$50.235,36

PREFEITURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VAOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 12/1000 ML	UND	80	R\$ 4,78	382,40
2	ALCOOL GEL 12/500 ML	UND	70	R\$ 16,15	1.130,50
3	ALCOOL HIDR 70 12/1000 ML	UND	50	R\$ 16,89	844,50
4	AMACIANTE ROUPA 12/1000 ML	UND	70	R\$ 9,29	650,30
5	AVENTAL COZINHA	UND	100	R\$ 11,21	1.121,00
6	BALDE PLAST 10 LT	UND	23	R\$ 16,53	380,19
7	BALDE PLAST 15 LT	UND	23	R\$ 23,31	536,13
8	BALDE PLAST 20 LT	UND	23	R\$ 35,28	811,44
9	CERA LIQ 12/750 ML	UND	120	R\$ 11,21	1.345,20
10	CESTO LIXO TELADO	UND	40	R\$ 13,14	525,60
11	COPO DESC 100/050 ML	PCT	100	R\$ 5,09	509,00
12	COPO DESC 100/180 ML	PCT	100	R\$ 10,16	1.016,00
13	CREME DENTAL 12/90 G	DZ	30	R\$ 42,99	1.289,70
14	DESENGORDURANTE 12/500 ML	UND	260	R\$ 8,61	2.238,60
15	DESODORIZADOR AR 12/360 ML	UND	100	R\$ 18,53	1.853,00
16	DESINFETANTE LIQ 12/1000 ML	UND	200	R\$ 6,58	1.316,00

17	DETERGENTE LIQ 24/500 ML	UND	200	R\$ 3,59	718,00
18	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	PCT	30	R\$ 42,59	1.277,70
19	ESPONJA D FACE 12 UNID	DZ	50	R\$ 18,84	942,00
20	ESCOVA DENTAL 12 UNID	DZ	25	R\$ 37,31	932,75
21	ESCOVA LIMPEZA OVAL MADEIRA	UND	50	R\$ 5,02	251,00
22	ESCOVA LIMPEZA PLASTICA	UND	50	R\$ 4,66	233,00
23	ESCOVA SANITARIA	UND	110	R\$ 5,26	578,60
24	ESCOVA SANITARIA C DEPOSITO	UND	110	R\$ 14,82	1.630,20
25	FLANELA COMUM	UND	200	R\$ 4,78	956,00
26	FOSFORO 12 CXT	PCT	70	R\$ 4,75	332,50
27	GARRAFA SQUEZZE PLAST 650 ML	UND	500	R\$ 14,65	7.325,00
28	GUARDANAPO PAPEL 14X14 CM 200 UNID	PCT	450	R\$ 2,63	1.183,50
29	GUARDANAPO PAPEL 20X23 50 UNID	PCT	450	R\$ 2,87	1.291,50
30	INSETICIDA 12/300 ML	UND	50	R\$ 17,63	881,50
31	KIT MERENDA (PRATO, COPO E COLHER)	KIT	450	R\$ 20,26	9.117,00
32	LIMPA ALUMINIO 24/500 ML	UND	200	R\$ 2,45	490,00
33	LIMPA AZULEJO 12/1000 ML	UND	200	R\$ 7,42	1.484,00
34	LIMPA PEDRAS 12/1000 ML	UND	110	R\$ 8,48	932,80
35	LIMPA VIDROS 24/500 ML	UND	260	R\$ 8,10	2.106,00
36	LIMPADOR MULTIUSO 24/500 ML	UND	350	R\$ 5,24	1.834,00
37	LUSTRA MOVEIS 24/200 ML	UND	350	R\$ 6,25	2.187,50

38	PAPEL HIG 16X04X30 MT	FD	170	R\$ 71,15	12.095,50
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BCO 1000 FL	PCT	200	R\$ 17,42	3.484,00
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CRE 1000 FL	PCT	100	R\$ 14,75	1.475,00
41	PAPEL TOALHA ROLO 60FL 22X20 CM	RL	320	R\$ 6,70	2.144,00
42	PANO CHAO COMUM	UND	350	R\$ 5,22	1.827,00
43	PANO PRATO COMUM	UND	450	R\$ 3,40	1.530,00
44	PA P/LIXO PLAST	UND	110	R\$ 6,45	709,50
45	PA P/LIXO ZINCO	UND	110	R\$ 5,15	566,50
46	PEDRA SANITARIA 12/30 G	DZ	50	R\$ 20,09	1.004,50
47	RODO PLASTICO 30 CM	UND	50	R\$ 7,20	360,00
48	RODO PLASTICO 40 CM	UND	50	R\$ 9,30	465,00
49	SABAO BARRA 50/200 G	CX	10	R\$ 113,71	1.137,10
50	SABAO PO 24/500 G	PCT	300	R\$ 6,14	1.842,00
51	SABONETE LIQUIDO 12/1000 ML	UND	100	R\$ 15,37	1.537,00
52	SABONETE 12/90 G	DZ	30	R\$ 22,68	680,40
53	SACO LIXO 10/15 LT	PCT	200	R\$ 2,81	562,00
54	SACO LIXO 10/30 LT	PCT	200	R\$ 2,82	564,00
55	SACO LIXO 10/50 LT	PCT	200	R\$ 3,35	670,00
56	SACO LIXO 5/100 LT	PCT	200	R\$ 3,35	670,00
57	SODA CAUSTICA 12/450 G	LT	110	R\$ 6,88	756,80
58	TAPETE COMUM	UND	23	R\$ 11,03	253,69
59	TOALHA ROSTO	UND	40	R\$ 13,70	548,00

60	TOALHA BANHO	UND	80	R\$ 27,45	2.196,00
61	VASSOURA PALHA	UND	500	R\$ 2,20	1.100,00
62	VASSOURA PIAÇAVA	UND	110	R\$ 10,80	1.188,00
63	VASSOURA PELO	UND	110	R\$ 12,34	1.357,40
64	VASSOURA NYLON	UND	100	R\$ 8,96	896,00
TOTAL GERAL					R\$94.253,50

HOSPITAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VAOR TOTAL
1	AGUA SANITARIA 12/1000 ML	UND	80	R\$ 4,78	382,40
2	ALCOOL GEL 12/500 ML	UND	70	R\$ 16,15	1.130,50
3	ALCOOL HIDR 70 12/1000 ML	UND	50	R\$ 16,89	844,50
4	AMACIANTE ROUPA 12/1000 ML	UND	70	R\$ 9,29	650,30
5	AVENTAL COZINHA	UND	100	R\$ 11,21	1.121,00
6	BALDE PLAST 10 LT	UND	23	R\$ 16,53	380,19
7	BALDE PLAST 15 LT	UND	23	R\$ 23,31	536,13
8	BALDE PLAST 20 LT	UND	23	R\$ 35,28	811,44
9	CERA LIQ 12/750 ML	UND	120	R\$ 11,21	1.345,20
10	CESTO LIXO TELADO	UND	40	R\$ 13,14	525,60
11	COPO DESC 100/050 ML	PCT	100	R\$ 5,09	509,00
12	COPO DESC 100/180 ML	PCT	100	R\$ 10,16	1.016,00
13	CREME DENTAL 12/90 G	DZ	30	R\$ 42,99	1.289,70

14	DESENGORDURANTE 12/500 ML	UND	260	R\$ 8,61	2.238,60
15	DESODORIZADOR AR 12/360 ML	UND	100	R\$ 18,53	1.853,00
16	DESINFETANTE LIQ 12/1000 ML	UND	200	R\$ 6,58	1.316,00
17	DETERGENTE LIQ 24/500 ML	UND	200	R\$ 3,59	718,00
18	ESPONJA AÇO 14/8 UNID	PCT	30	R\$ 42,59	1.277,70
19	ESPONJA D FACE 12 UNID	DZ	50	R\$ 18,84	942,00
20	ESCOVA DENTAL 12 UNID	DZ	25	R\$ 37,31	932,75
21	ESCOVA LIMPEZA OVAL MADEIRA	UND	50	R\$ 5,02	251,00
22	ESCOVA LIMPEZA PLASTICA	UND	50	R\$ 4,66	233,00
23	ESCOVA SANITARIA	UND	110	R\$ 5,26	578,60
24	ESCOVA SANITARIA C DEPOSITO	UND	110	R\$ 14,82	1.630,20
25	FLANELA COMUM	UND	200	R\$ 4,78	956,00
26	FOSFORO 12 CXT	PCT	70	R\$ 4,75	332,50
27	GARRAFA SQUEZZE PLAST 650 ML	UND	500	R\$ 14,65	7.325,00
28	GUARDANAPO PAPEL 14X14 CM 200 UNID	PCT	450	R\$ 2,63	1.183,50
29	GUARDANAPO PAPEL 20X23 50 UNID	PCT	450	R\$ 2,87	1.291,50
30	INSETICIDA 12/300 ML	UND	50	R\$ 17,63	881,50
31	KIT MERENDA (PRATO, COPO E COLHER)	KIT	450	R\$ 20,26	9.117,00
32	LIMPA ALUMINIO 24/500 ML	UND	200	R\$ 2,45	490,00
33	LIMPA AZULEJO 12/1000 ML	UND	200	R\$ 7,42	1.484,00

34	LIMPA PEDRAS 12/1000 ML	UND	110	R\$ 8,48	932,80
35	LIMPA VIDROS 24/500 ML	UND	260	R\$ 8,10	2.106,00
36	LIMPADOR MULTIUSO 24/500 ML	UND	350	R\$ 5,24	1.834,00
37	LUSTRA MOVEIS 24/200 ML	UND	350	R\$ 6,25	2.187,50
38	PAPEL HIG 16X04X30 MT	FD	170	R\$ 71,15	12.095,50
39	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BCO 1000 FL	PCT	200	R\$ 17,42	3.484,00
40	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CRE 1000 FL	PCT	200	R\$ 14,75	2.950,00
41	PAPEL TOALHA ROLO 60FL 22X20 CM	RL	320	R\$ 6,70	2.144,00
42	PANO CHAO COMUM	UND	350	R\$ 5,22	1.827,00
43	PANO PRATO COMUM	UND	450	R\$ 3,40	1.530,00
44	PA P/LIXO PLAST	UND	110	R\$ 6,45	709,50
45	PA P/LIXO ZINCO	UND	110	R\$ 5,15	566,50
46	PEDRA SANITARIA 12/30 G	DZ	50	R\$ 20,09	1.004,50
47	RODO PLASTICO 30 CM	UND	50	R\$ 7,20	360,00
48	RODO PLASTICO 40 CM	UND	50	R\$ 9,30	465,00
49	SABAO BARRA 50/200 G	CX	25	R\$ 113,71	2.842,75
50	SABAO PO 24/500 G	PCT	250	R\$ 6,14	1.535,00
51	SABONETE LIQUIDO 12/1000 ML	UND	50	R\$ 15,37	768,50
52	SABONETE 12/90 G	DZ	60	R\$ 22,68	1.360,80
53	SACO LIXO 10/15 LT	PCT	200	R\$ 2,81	562,00
54	SACO LIXO 10/30 LT	PCT	200	R\$ 2,82	564,00
55	SACO LIXO 10/50 LT	PCT	200	R\$ 3,35	670,00

56	SACO LIXO 5/100 LT	PCT	200	R\$ 3,35	670,00
57	SODA CAUSTICA 12/450 G	LT	110	R\$ 6,88	756,80
58	TAPETE COMUM	UND	23	R\$ 11,03	253,69
59	TOALHA ROSTO	UND	110	R\$ 13,70	1.507,00
60	TOALHA BANHO	UND	110	R\$ 27,45	3.019,50
61	VASSOURA PALHA	UND	500	R\$ 2,20	1.100,00
62	VASSOURA PIAÇAVA	UND	110	R\$ 10,80	1.188,00
63	VASSOURA PELO	UND	110	R\$ 12,34	1.357,40
64	VASSOURA NYLON	UND	250	R\$ 8,96	2.240,00
TOTAL GERAL					R\$100.165,60

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$266.009,85 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	15	R\$ 10,71	R\$ 160,65
4	ARQUIVO MORTO PLASTICO	UND	300	R\$ 10,71	R\$ 3.213,00
11	CAIXA DE GRAMPOS (26/6) CX C/5000 UNID	CX	30	R\$ 13,40	R\$ 402,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/50	CX	13	R\$ 74,98	R\$ 974,74
14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50	CX	13	R\$ 74,98	R\$ 974,74
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/50	CX	13	R\$ 74,98	R\$ 974,74
17	CLIP 2/0	CX	25	R\$ 5,03	R\$ 125,75
18	CLIP 6/0	CX	25	R\$ 6,75	R\$ 168,75
19	CLIP 8/0	CX	25	R\$ 5,90	R\$ 147,50
21	COLA BRANCA 90 GR CX C/12	CX	20	R\$ 48,85	R\$ 977,00
22	COLA EM BASTÃO 8G CX C/12 UND	CX	3	R\$ 28,28	R\$ 84,84
28	CORRETIVO 18 ML CX C/12	CX	4	R\$ 51,42	R\$ 205,68

32	ENVELOPE TIPO SACO (260 X 360) – AMARELO	UND	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
33	ENVELOPE TIPO SACO (260X360) – BRANCO	UND	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
34	ENVELOPE TIPO SACO (310 X 410) – AMARELO	UND	400	R\$ 1,29	R\$ 516,00
35	ENVELOPE TIPO SACO (310X410) – BRANCO	UND	400	R\$ 1,29	R\$ 516,00
36	ESTILETE FINO	UND	30	R\$ 2,36	R\$ 70,80
37	ESTILETE LARGO	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	25	R\$ 5,36	R\$ 134,00
39	FITA ADESIVA DUREX GRANDE	UND	60	R\$ 6,75	R\$ 405,00
40	FITA GOMADA DE PAPEL 45X50	UND	80	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
45	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS	UND	20	R\$ 47,13	R\$ 942,60
46	GRAMPEADOR CAP. 20 FLS	UND	10	R\$ 32,14	R\$ 321,40
47	GRAMPEADOR GRANDE 100 FLS	UND	5	R\$ 176,75	R\$ 883,75
48	GRAMPO TIPO TRILHO PLASTICO PARA	UND	30	R\$ 24,42	R\$ 732,60
49	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO PCT C/100	PCT	30	R\$ 26,78	R\$ 803,40
50	LAPIS COMUM CX 144 UND	CX	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
51	LIVRO ATA C/100 FLS	UND	30	R\$ 20,35	R\$ 610,50
52	LIVRO DE PONTO COM 100FL	UND	30	R\$ 40,71	R\$ 1.221,30
53	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
55	PAPEL A-4- CX C/10 RESMAS	CX	80	R\$ 278,51	R\$ 22.280,80
59	PAPEL COUCHE 160G CX C/ 50 FLS	CX	20	R\$ 26,78	R\$ 535,60
64	PAPEL MADEIRA	FL	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
65	PAPEL OFICIO CAIXA C/10 RESMAS	CX	20	R\$ 310,65	R\$ 6.213,00
66	PAPEL VERGE 180G CX C/50FLS	CX	25	R\$ 24,64	R\$ 616,00
67	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	100	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00
68	PASTA CLASIFICADOR C/ GRAMPO TRILHO	UND	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
69	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 20 MM	UND	200	R\$ 4,83	R\$ 966,00
70	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 30 MM	UND	200	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
71	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
72	PASTA SANFONADA TAM OFICIO C/ 31 DIV	UND	20	R\$ 96,41	R\$ 1.928,20
73	PASTA SUSPENSA CX.C/50	CX	10	R\$ 203,53	R\$ 2.035,30
74	PERFURADOR GRANDE CAP 70 FLS	UND	8	R\$ 182,10	R\$ 1.456,80
75	PERFURADOR PEQUENO CAP 25 FLS	UND	15	R\$ 62,13	R\$ 931,95
76	PINCEL ATOMICO CX C/12 UND	CX	10	R\$ 57,84	R\$ 578,40
78	PINCEL PARA QUADRO DE ACRILICO CX C/12	CX	14	R\$ 115,69	R\$ 1.619,66
79	PINCEL RETROPROJETOR	UND	30	R\$ 8,57	R\$ 257,10
80	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UND	15	R\$ 25,71	R\$ 385,65
81	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	15	R\$ 44,99	R\$ 674,85
85	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO 40 ML	UND	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
86	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO 500 ML	UND	10	R\$ 189,60	R\$ 1.896,00
87	REFIL DE COLA QUENTE FINO	BIS	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00
88	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	BIS	300	R\$ 3,21	R\$ 963,00
89	REGUA 30 CM	UND	50	R\$ 1,61	R\$ 80,50

90	TESOURA 20 CM	UND	40	R\$ 17,14	R\$ 685,60
93	TINTA PARA ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	10	R\$ 6,43	R\$ 64,30
VALOR TOTAL					R\$ 70.006,05

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UD	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	20	R\$ 10,71	R\$ 214,20
2	APAGADOR P/QUADRO ACRILICO	UND	30	R\$ 8,89	R\$ 266,70
3	APONTADOR DE LAPIS COMUM CX C/100 UND	CX	10	R\$ 53,56	R\$ 535,60
4	ARQUIVO MORTO PLASTICO	UND	100	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00
5	BORRACHA PONTEIRA P/LAPIS PCT C/100	PCT	10	R\$ 37,49	R\$ 374,90
6	CADERNO 12 MATERIAS CAPA DURA	UND	200	R\$ 32,14	R\$ 6.428,00
7	CADERNO BROCHURA 48 FLS	UND	150	R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
8	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UND	150	R\$ 13,71	R\$ 2.056,50
9	CADERNO CALIGRAFIA COM 48 FOLHAS	UND	150	R\$ 16,49	R\$ 2.473,50
10	CADERNO DE DESENHO (GRANDE) 48 FLS	UND	100	R\$ 8,89	R\$ 889,00
11	CAIXA DE GRAMPOS (26/6) CX C/5000 UNID	CX	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
12	CALCULADORA COM 12 DIGITOS A PILHA	UND	8	R\$ 40,71	R\$ 325,68
13	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/50	CX	7	R\$ 74,98	R\$ 524,86
14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50	CX	6	R\$ 74,98	R\$ 449,88
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/50	CX	6	R\$ 74,98	R\$ 449,88
16	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UND	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
17	CLIP 2/0	CX	20	R\$ 5,03	R\$ 100,60
18	CLIP 6/0	CX	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
19	CLIP 8/0	CX	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
20	COLA BRANCA 1 KG	UND	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
21	COLA BRANCA 90 GR CX C/12	CX	20	R\$ 48,85	R\$ 977,00
22	COLA EM BASTÃO 8G CX C/12 UND	CX	3	R\$ 28,28	R\$ 84,84
23	COLA GLITER CX C/6	UND	20	R\$ 19,28	R\$ 385,60
24	COLA ISOPOR 1 KG	UND	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
25	COLA ISOPOR 90G CX C/12	CX	20	R\$ 89,98	R\$ 1.799,60
26	LAPIS DE COR CX C/12	CX	100	R\$ 7,82	R\$ 782,00
27	COMPASSO MATERIAL METAL	UND	30	R\$ 32,14	R\$ 964,20
28	CORRETIVO 18 ML CX C/12	CX	3	R\$ 51,42	R\$ 154,26
29	DIARIO DE CLASSE	UND	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
30	ENVELOPE TIPO SACO (175 X 240) – AMARELO	UND	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50
31	ENVELOPE TIPO SACO (175 X 240) – BRANCO	UND	200	R\$ 0,43	R\$ 86,00
32	ENVELOPE TIPO SACO (260 X 360) – AMARELO	UND	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
33	ENVELOPE TIPO SACO (260X360) – BRANCO	UND	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
34	ENVELOPE TIPO SACO (310 X 410) – AMARELO	UND	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
35	ENVELOPE TIPO SACO (310X410) – BRANCO	UND	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
36	ESTILETE FINO	UND	20	R\$ 2,36	R\$ 47,20
37	ESTILETE LARGO	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00

38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	10	R\$ 5,36	R\$ 53,60
39	FITA ADESIVA DUREX GRANDE	UND	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
40	FITA GOMADA DE PAPEL 45X50	UND	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
41	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
42	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	UND	25	R\$ 3,21	R\$ 80,25
43	FOLHA DE PAPEL CELAFONE	FLS	25	R\$ 1,72	R\$ 43,00
44	GIZ DE CERA CX COM 12 UND	CX	100	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
45	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS	UND	20	R\$ 47,13	R\$ 942,60
46	GRAMPEADOR CAP. 20 FLS	UND	10	R\$ 32,14	R\$ 321,40
47	GRAMPEADOR GRANDE 100 FLS	UND	3	R\$ 176,75	R\$ 530,25
48	GRAMPO TIPO TRILHO PLASTICO PARA CLASSIFICADOR	UND	15	R\$ 24,42	R\$ 366,30
49	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO PCT C/100 UND	PCT	10	R\$ 26,78	R\$ 267,80
50	LAPIS COMUM CX 144 UND	CX	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
51	LIVRO ATA C/100 FLS	UND	13	R\$ 20,35	R\$ 264,55
52	LIVRO DE PONTO COM 100FL	UND	12	R\$ 40,71	R\$ 488,52
53	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
54	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	100	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
55	PAPEL A-4- CX C/10 RESMAS	CX	60	R\$ 278,51	R\$ 16.710,60
56	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	FL	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
57	PAPEL CARTAO	UND	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
58	PAPEL COM PAUTA (RESMA C/ 400 FLS	UND	10	R\$ 64,27	R\$ 642,70
59	PAPEL COUCHE 160G CX C/ 50 FLS	CX	10	R\$ 26,78	R\$ 267,80
60	PAPEL CREPOM	FL	30	R\$ 1,92	R\$ 57,60
61	PAPEL E.V.A COM GLITER	UND	200	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00
62	PAPEL E.V.A	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
63	PAPEL LAMINADO	FLS	40	R\$ 1,82	R\$ 72,80
64	PAPEL MADEIRA	FL	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
65	PAPEL OFICIO CAIXA C/10 RESMAS	CX	7	R\$ 310,65	R\$ 2.174,55
66	PAPEL VERGE 180G CX C/50FLS	CX	20	R\$ 24,64	R\$ 492,80
67	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	60	R\$ 19,28	R\$ 1.156,80
68	PASTA CLASIFICADOR C/ GRAMPO TRILHO	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
69	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 20 MM	UND	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
70	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 30 MM	UND	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
71	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
72	PASTA SANFONADA TAM OFICIO C/ 31 DIV	UND	10	R\$ 96,41	R\$ 964,10
73	PASTA SUSPENSA CX.C/50	CX	5	R\$ 203,53	R\$ 1.017,65
74	PERFURADOR GRANDE CAP 70 FLS	UND	5	R\$ 182,10	R\$ 910,50
75	PERFURADOR PEQUENO CAP 25 FLS	UND	12	R\$ 62,13	R\$ 745,56
76	PINCEL ATOMICO CX C/12 UND	CX	7	R\$ 57,84	R\$ 404,88
77	PINCEL HIDROCOR GROSSO C/12	CX	120	R\$ 25,39	R\$ 3.046,80
78	PINCEL PARA QUADRO DE ACRILICO CX C/12	CX	10	R\$ 115,69	R\$ 1.156,90

79	PINCEL RETROPROJETOR	UND	15	R\$ 8,57	R\$ 128,55
80	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UND	20	R\$ 25,71	R\$ 514,20
81	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	20	R\$ 44,99	R\$ 899,80
82	QUADRO ACRILICO 1,50X1,20	UND	10	R\$ 337,43	R\$ 3.374,30
83	QUADRO ACRILICO 2.00X1.20	UND	15	R\$ 396,34	R\$ 5.945,10
84	QUADRO ACRILICO 2.50X1.20	UND	15	R\$ 487,40	R\$ 7.311,00
85	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO 40 ML	UND	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
86	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO 500 ML	UND	5	R\$ 189,60	R\$ 948,00
87	REFIL DE COLA QUENTE FINO	BIS	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
88	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	BIS	200	R\$ 3,21	R\$ 642,00
89	REGUA 30 CM	UND	50	R\$ 1,61	R\$ 80,50
90	TESOURA 20 CM	UND	10	R\$ 17,14	R\$ 171,40
91	TESOURA SEM PONTA	UND	60	R\$ 6,21	R\$ 372,60
92	TINTA GUACHE CX C/6	CX	80	R\$ 8,04	R\$ 643,20
93	TINTA PARA ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	4	R\$ 6,43	R\$ 25,72
94	TNT ROLO C/50 MT	ROL	15	R\$ 214,24	R\$ 3.213,60
VALOR TOTAL					R\$ 95.996,68

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UD	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	10	R\$ 10,71	R\$ 107,10
3	APONTADOR DE LAPIS COMUM CX C/100 UND	CX	10	R\$ 53,56	R\$ 535,60
4	ARQUIVO MORTO PLASTICO	UND	50	R\$ 10,71	R\$ 535,50
5	BORRACHA PONTEIRA P/LAPIS PCT C/100	PCT	5	R\$ 37,49	R\$ 187,45
11	CAIXA DE GRAMPOS (26/6) CX C/5000 UNID	CX	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
13	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/50	CX	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50	CX	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/50	CX	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
16	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UND	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
17	CLIP 2/0	CX	10	R\$ 5,03	R\$ 50,30
18	CLIP 6/0	CX	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50
19	CLIP 8/0	CX	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
20	COLA BRANCA 1 KG	UND	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
21	COLA BRANCA 90 GR CX C/12	CX	14	R\$ 48,85	R\$ 683,90
22	COLA EM BASTÃO 8G CX C/12 UND	CX	2	R\$ 28,28	R\$ 56,56
23	COLA GLITER CX C/6	UND	20	R\$ 19,28	R\$ 385,60
24	COLA ISOPOR 1 KG	UND	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
25	COLA ISOPOR 90G CX C/12	CX	20	R\$ 89,98	R\$ 1.799,60
26	LAPIS DE COR CX C/12	CX	80	R\$ 7,82	R\$ 625,60
28	CORRETIVO 18 ML CX C/12	CX	1	R\$ 51,42	R\$ 51,42
30	ENVELOPE TIPO SACO (175 X 240) –AMARELO	UND	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
32	ENVELOPE TIPO SACO (260 X 360) – AMARELO	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00

34	ENVELOPE TIPO SACO (310 X 410) – AMARELO	UND	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
36	ESTILETE FINO	UND	20	R\$ 2,36	R\$ 47,20
37	ESTILETE LARGO	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	10	R\$ 5,36	R\$ 53,60
39	FITA ADESIVA DUREX GRANDE	UND	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
40	FITA GOMADA DE PAPEL 45X50	UND	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
41	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
42	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	UND	30	R\$ 3,21	R\$ 96,30
43	FOLHA DE PAPEL CELAFONE	FLS	80	R\$ 1,72	R\$ 137,60
44	GIZ DE CERA CX COM 12 UND	CX	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
45	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS	UND	10	R\$ 47,13	R\$ 471,30
46	GRAMPEADOR CAP. 20 FLS	UND	5	R\$ 32,14	R\$ 160,70
47	GRAMPEADOR GRANDE 100 FLS	UND	2	R\$ 176,75	R\$ 353,50
48	GRAMPO TIPO TRILHO PLASTICO PARA CLASSIFICADOR	UND	10	R\$ 24,42	R\$ 244,20
49	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO PCT C/100 UND	PCT	10	R\$ 26,78	R\$ 267,80
50	LAPIS COMUM CX 144 UND	CX	3	R\$ 74,98	R\$ 224,94
53	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
54	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	80	R\$ 10,29	R\$ 823,20
55	PAPEL A-4- CX C/10 RESMAS	CX	10	R\$ 278,51	R\$ 2.785,10
56	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	FL	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
57	PAPEL CARTAO	UND	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
59	PAPEL COUCHE 160G CX C/ 50 FLS	CX	5	R\$ 26,78	R\$ 133,90
60	PAPEL CREPOM	FL	80	R\$ 1,92	R\$ 153,60
61	PAPEL E.V.A COM GLITER	UND	200	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00
62	PAPEL E.V.A	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
63	PAPEL LAMINADO	FLS	80	R\$ 1,82	R\$ 145,60
64	PAPEL MADEIRA	FL	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
66	PAPEL VERGE 180G CX C/50FLS	CX	10	R\$ 24,64	R\$ 246,40
68	PASTA CLASIFICADOR C/ GRAMPO TRILHO	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
69	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 20 MM	UND	20	R\$ 4,83	R\$ 96,60
70	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 30 MM	UND	20	R\$ 5,36	R\$ 107,20
71	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA	UND	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
72	PASTA SANFONADA TAM OFICIO C/ 31 DIV	UND	4	R\$ 96,41	R\$ 385,64
74	PERFURADOR GRANDE CAP 70 FLS	UND	3	R\$ 82,10	R\$ 546,30
75	PERFURADOR PEQUENO CAP 25 FLS	UND	10	R\$ 62,13	R\$ 621,30
76	PINCEL ATOMICO CX C/12 UND	CX	4	R\$ 57,84	R\$ 231,36
77	PINCEL HIDROCOR GROSSO C/12	CX	80	R\$ 25,39	R\$ 2.031,20
78	PINCEL PARA QUADRO DE ACRILICO CX C/12	CX	3	R\$ 15,69	R\$ 347,07
79	PINCEL RETROPROJETOR	UND	10	R\$ 8,57	R\$ 85,70
80	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UND	15	R\$ 25,71	R\$ 385,65
81	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	15	R\$ 44,99	R\$ 674,85

85	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO 40 ML	UND	10	R\$ 12,85	R\$ 128,50
87	REFIL DE COLA QUENTE FINO	BIS	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00
88	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	BIS	300	R\$ 3,21	R\$ 963,00
89	REGUA 30 CM	UND	20	R\$ 1,61	R\$ 32,20
90	TESOURA 20 CM	UND	10	R\$ 17,14	R\$ 171,40
91	TESOURA SEM PONTA	UND	30	R\$ 6,21	R\$ 186,30
92	TINTA GUACHE CX C/6	CX	80	R\$ 8,04	R\$ 643,20
93	TINTA PARA ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	5	R\$ 6,43	R\$ 32,15
94	TNT ROLO C/50 MT	ROLO	10	R\$ 14,24	R\$ 2.142,40
VALOR TOTAL					R\$30.002,19

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UD	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	20	R\$ 10,71	R\$ 214,20
2	APAGADOR P/QUADRO ACRILICO	UND	15	R\$ 8,89	R\$ 133,35
3	APONTADOR DE LAPIS COMUM CX C/100 UND	CX	10	R\$ 53,56	R\$ 535,60
4	ARQUIVO MORTO PLASTICO	UND	300	R\$ 10,71	R\$ 3.213,00
5	BORRACHA PONTEIRA P/LAPIS PCT C/100	PCT	10	R\$ 37,49	R\$ 374,90
6	CADERNO 12 MATERIAS CAPA DURA	UND	200	R\$ 32,14	R\$ 6.428,00
7	CADERNO BROCHURA 48 FLS	UND	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
8	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UND	200	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00
11	CAIXA DE GRAMPOS (26/6) CX C/5000 UNID	CX	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
12	CALCULADORA COM 12 DIGITOS A PILHA	UND	15	R\$ 40,71	R\$ 610,65
13	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX C/50	CX	10	R\$ 74,98	R\$ 749,80
14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50	CX	10	R\$ 74,98	R\$ 749,80
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX C/50	CX	10	R\$ 74,98	R\$ 749,80
16	CARTOLINA (CORES VARIADAS)	UND	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
17	CLIP 2/0	CX	20	R\$ 5,03	R\$ 100,60
18	CLIP 6/0	CX	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
19	CLIP 8/0	CX	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
20	COLA BRANCA 1 KG	UND	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
21	COLA BRANCA 90 GR CX C/12	CX	20	R\$ 48,85	R\$ 977,00
22	COLA EM BASTÃO 8G CX C/12 UND	CX	3	R\$ 28,28	R\$ 84,84
24	COLA ISOPOR 1 KG	UND	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
25	COLA ISOPOR 90G CX C/12	CX	20	R\$ 89,98	R\$ 1.799,60
26	LAPIS DE COR CX C/12	CX	100	R\$ 7,82	R\$ 782,00
28	CORRETIVO 18 ML CX C/12	CX	3	R\$ 51,42	R\$ 154,26
29	DIARIO DE CLASSE	UND	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
30	ENVELOPE TIPO SACO (175 X 240) –AMARELO	UND	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50
32	ENVELOPE TIPO SACO (260 X 360) – AMARELO	UND	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
34	ENVELOPE TIPO SACO (310 X 410) – AMARELO	UND	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
36	ESTILETE FINO	UND	20	R\$ 2,36	R\$ 47,20

37	ESTILETE LARGO	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	10	R\$ 5,36	R\$ 53,60
39	FITA ADESIVA DUREX GRANDE	UND	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
40	FITA GOMADA DE PAPEL 45X50	UND	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
45	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS	UND	20	R\$ 47,13	R\$ 942,60
46	GRAMPEADOR CAP. 20 FLS	UND	10	R\$ 32,14	R\$ 321,40
47	GRAMPEADOR GRANDE 100 FLS	UND	7	R\$ 176,75	R\$ 1.237,25
48	GRAMPO TIPO TRILHO PLASTICO PARA	UND	15	R\$ 24,42	R\$ 366,30
49	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO PCT C/100 UND	PCT	10	R\$ 26,78	R\$ 267,80
50	LAPIS COMUM CX 144 UND	CX	5	R\$ 74,98	R\$ 374,90
51	LIVRO ATA C/100 FLS	UND	13	R\$ 20,35	R\$ 264,55
52	LIVRO DE PONTO COM 100FL	UND	12	R\$ 40,71	R\$ 488,52
53	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
55	PAPEL A-4- CX C/10 RESMAS	CX	60	R\$ 278,51	R\$ 16.710,60
57	PAPEL CARTAO	UND	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
59	PAPEL COUCHE 160G CX C/ 50 FLS	CX	10	R\$ 26,78	R\$ 267,80
64	PAPEL MADEIRA	FL	205	R\$ 1,39	R\$ 284,95
65	PAPEL OFICIO CAIXA C/10 RESMAS	CX	20	R\$ 310,65	R\$ 6.213,00
66	PAPEL VERGE 180G CX C/50FLS	CX	20	R\$ 24,64	R\$ 492,80
67	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	60	R\$ 19,28	R\$ 1.156,80
68	PASTA CLASIFICADOR C/ GRAMPO TRILHO	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
69	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 20 MM	UND	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
70	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 30 MM	UND	100	R\$ 5,36	R\$ 536,00
71	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO FINA	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
72	PASTA SANFONADA TAM OFICIO C/ 31 DIV	UND	10	R\$ 96,41	R\$ 964,10
73	PASTA SUSPENSAX.C/50	CX	5	R\$ 203,53	R\$ 1.017,65
74	PERFURADOR GRANDE CAP 70 FLS	UND	5	R\$ 182,10	R\$ 910,50
75	PERFURADOR PEQUENO CAP 25 FLS	UND	12	R\$ 62,13	R\$ 745,56
76	PINCEL ATOMICO CX C/12 UND	CX	7	R\$ 57,84	R\$ 404,88
78	PINCEL PARA QUADRO DE ACRILICO CX C/12	CX	10	R\$ 115,69	R\$ 1.156,90
79	PINCEL RETROPROJETOR	UND	15	R\$ 8,57	R\$ 128,55
80	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UND	22	R\$ 25,71	R\$ 565,62
81	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	20	R\$ 44,99	R\$ 899,80
85	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO 40 ML	UND	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
86	REABASTECEDOR P/PINCEL QUADRO 500 ML	UND	5	R\$ 189,60	R\$ 948,00
87	REFIL DE COLA QUENTE FINO	BIS	200	R\$ 1,92	R\$ 384,00
88	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	BIS	200	R\$ 3,21	R\$ 642,00
89	REGUA 30 CM	UND	50	R\$ 1,61	R\$ 80,50
90	TESOURA 20 CM	UND	20	R\$ 17,14	R\$ 342,80
93	TINTA PARA ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	20	R\$ 6,43	R\$ 128,60
VALOR TOTAL					R\$ 70.004,93

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: FOGOS DE ARTIFÍCIOS

Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifícios destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desporto, Cultura, Turismo e Lazer – Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$50.410,00 (CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)

PREFEITURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Torta Calypso	Unid.	05	3.850,00	19.250,00
2.	Torta infinity show	Unid.	04	4.900,00	19.600,00
3.	Torta titanic	Unid.	02	3800,00	7.600,00
4.	Girandola 1080 mista	Unid.	05	680,00	3.400,00
5.	Girandola 468 mista	Unid.	02	280,00	560,00
TOTAL GERAL					R\$50.410,00

PLANEJAMENTO 2026

FRUTAS E VERDURAS

REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (VERDURAS E FRUTAS) destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$250.000,00

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI	UNID	320	5,24	1.676,80
2.	ABOBORA	KG	293	3,01	881,93
3.	ALFACE	UNID	120	2,89	346,80
4.	BANANA PRATA	UNID	2860	0,61	1.744,60
5.	BATATA DOCE	KG	483	4,00	1.932,00
6.	BATATA INGLESA	KG	442	6,19	2.735,98
7.	BETERRABA	KG	332	6,50	2.158,00
8.	CEBOLA BRANCA	KG	362	5,40	1.954,80
9.	CENOURA	KG	486	6,90	3.353,40
10.	CHEIRO VERDE	UNID	393	3,10	1.218,30

11.	CHUCHU	KG	98	3,55	347,90
12.	LARANJA PÊRA	KG	986	6,90	6.803,40
13.	MACAXEIRA	KG	208	4,01	834,08
14.	MAMÃO FORMOSA	KG	546	3,30	1.801,80
15.	MARACUJÁ	KG	387	7,90	3.057,30
16.	MELANCIA	KG	785	1,91	1.499,35
17.	MELÃO AMARELO	KG	798	3,99	3.184,02
18.	PIMENTÃO VERDE	UNID	431	6,01	2.590,31
19.	REPOLHO BRANCA	KG	263	6,00	1.578,00
20.	TOMATE	KG	873	4,60	4.015,80
21.	UVA	KG	199	7,80	1.552,20
22.	PEPINO	KG	498	4,00	1.992,00
23.	LIMÃO COMUM	KG	87	4,96	431,52
24.	MAÇA	KG	398	8,01	3.187,98
VALOR TOTAL GERAL					R\$50.878,27

EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI	UNID	1.401	5,24	7.341,24
2.	ABOBORA	KG	455	3,01	1.369,55
3.	BANANA PRATA	UNID	975	0,61	594,75
4.	BATATA DOCE	KG	500	4,00	2.000,00
5.	BATATA INGLESA	KG	585	6,19	3.621,15
6.	BETERRABA	KG	344	6,50	2.236,00
7.	CEBOLA BRANCA	KG	442	5,40	2.386,80
8.	CENOURA	KG	702	6,90	4.843,80
9.	LARANJA PÊRA	KG	1.980	6,90	1.3662,00
10.	MAMÃO FORMOSA	KG	1.130	3,30	3.729,00
11.	MELANCIA	KG	2.976	1,91	5.684,16
12.	MELÃO AMARELO	KG	2700	3,99	10.773,00
13.	PIMENTÃO VERDE	UNID	562	6,01	3.377,62
14.	REPOLHO BRANCA	KG	364	6,00	2.184,00
15.	TOMATE	KG	1140	4,60	5.244,00
16.	PEPINO	KG	891	4,00	3.564,00
17.	LIMÃO COMUM	KG	389	4,96	1.929,44
18.	MAÇA	KG	280	8,01	2.242,80
VALOR TOTAL GERAL					R\$76.783,31

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI	UNID	672	5,24	3.521,28
2.	ABOBORA	KG	330	3,01	993,30
3.	ALFACE	UNID	52	2,89	150,28
4.	BANANA PRATA	UNID	2980	0,61	1.817,80
5.	BATATA DOCE	KG	302	4,00	1.208,00
6.	BATATA INGLESIA	KG	647	6,19	4.004,93
7.	BETERRABA	KG	322	6,50	2.093,00
8.	CEBOLA BRANCA	KG	391	5,40	2.111,40
9.	CENOURA	KG	635	6,90	4.381,50
10.	CHEIRO VERDE	UNID	506	3,10	1.568,60
11.	CHUCHU	KG	117	3,55	415,35
12.	LARANJA PÊRA	KG	1950	6,90	13.455,00
13.	MACAXEIRA	KG	217	4,01	870,17
14.	MAMÃO FORMOSA	KG	653	3,30	2.154,90
15.	MELANCIA	KG	784	1,91	1.497,44
16.	MELÃO AMARELO	KG	1235	3,99	4.927,65
17.	PIMENTÃO VERDE	UNID	658	6,01	3.954,58
18.	REPOLHO BRANCA	KG	412	6,00	2.472,00
19.	TOMATE	KG	1260	4,60	5.796,00
20.	UVA	KG	286	7,80	2.230,80
21.	PEPINO	KG	652	4,00	2.608,00
22.	LIMÃO COMUM	KG	226	4,96	1.120,96
23.	MAÇA	KG	420	8,01	3.364,20
VALOR TOTAL GERAL					R\$66.717,14

HOSPITAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	ABACAXI	UNID	464	5,24	2.431,36
2.	ABOBORA	KG	350	3,01	1.053,50
3.	BANANA PRATA	UNID	2704	0,61	1.649,44
4.	BATATA DOCE	KG	315	4,00	1.260,00
5.	BATATA INGLESIA	KG	298	6,19	1.844,62
6.	BETERRABA	KG	360	6,50	2.340,00
7.	CEBOLA BRANCA	KG	385	5,40	2.079,00
8.	CENOURA	KG	510	6,90	3.519,00
9.	CHEIRO VERDE	UNID	498	3,10	1.543,80
10.	CHUCHU	KG	105	3,55	372,75
11.	LARANJA PÊRA	KG	1008	6,90	6.955,20

12.	MAMÃO FORMOSA	KG	580	3,30	1.914,00
13.	MARACUJÁ	KG	590	7,90	4.661,00
14.	MELANCIA	KG	843	1,91	1.610,13
15.	MELÃO AMARELO	KG	990	3,99	3.950,10
16.	PIMENTÃO VERDE	UNID	560	6,01	3.365,60
17.	REPOLHO BRANCA	KG	385	6,00	2.310,00
18.	TOMATE	KG	1150	4,60	5.290,00
19.	PEPINO	KG	572	4,00	2.288,00
20.	LIMÃO COMUM	KG	383	4,96	1.899,68
21.	MAÇA	KG	410	8,01	3.284,10
VALOR TOTAL GERAL					R\$55.621,28

PLANEJAMENTO 2026

ESTRUTURA

O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE GRANDE, MÉDIO, E PEQUENO PORTE, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$ 1.227.310,00 (um milhão e duzentos e vinte e sete mil e trezentos e dez reais).

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: - mínima 14(quatorze) metros de frente x 10 (dez) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas águas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,20m.	DIÁRIA	06	9.150,00	54.900,00

2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE MEDIO PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: mínima- 12(dose) metros de frente x 8 (oito) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas aguas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,20m.	DIÁRIA	04	7.950,00	31.800,00
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE locação com montagem e desmontagem de palco modular, obedecendo as seguintes especificações: mínima -08(oito) metros de frente x 6 (seis) metros de profundidade, com orelhas e plataformas em box truss de formato de duas aguas, piso em estrutura com compensado de 20 mm, house mix para pa e altura mínima de 1,00m	DIÁRIA	15	6.900,00	103.500,00
4	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - mínima grid p-30 medindo 60 metros	DIÁRIA/ METRO	500	115,00	57.500,00
5	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - P50	DIÁRIA/ METRO	500	190,00	95.000,00

6	TESTEIRA DE ALUMÍNIO PARA LED	DIÁRIA	10	2600,00	26.000,00
---	-------------------------------	--------	----	---------	-----------

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR ÚNIT	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível nacional, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mínima mesas de som 2 consoles digitas pm5d rh 48x32 pa 32 caixas line array norton, amplificação digital norton. caixas subwoofer norton microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mies sennreiser 2 mies akg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento, a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	Unid.	06	9100,00	54.600,00

2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível regional, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mínimo de mesas de som 2 consoles digitas m7 48x32 pa 32 caixas line array jbl, amplificação digital jbl. caixas subwoofer jbl v(3600 microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mies sennreiser 2 mies akg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento, a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	Unid.	04	6.400,00	25.600,00
3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE para apresentação das bandas, realização de eventos de artistas de nível local, apresentação de danças regionais e grupos, conforme abaixo: mínimo -mesas de som 2 consoles digitas Is9 32x32 pa 24 caixas line array, caixas subwoofer microfones 8mics sennreiser e835 1 kit mies sennreiser 2 mies akg d-112. a montagem deverá estar concluída com no mínimo 06 (seis) horas antes do início do evento, a composição deste sistema deverá conter: caixas de som, amplificadores, microfones, mesas de som e demais equipamentos necessários para montagem do mesmo.	Unid.	15	5.950,00	89.250,00
4	SOM MECÂNICO (PAREDÃO)	Unid.	10	2.600,00	26.000,00
5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE GRANDE PORTE para apresentação das bandas, de nível nacional, abaixo: 1 mesas gram- ma; 32 lampadas par 64; 24 par led 54x 3 watts; 12 estrobos dmx 3000 watts; 24 beans 5r 2 maquinas de fumaça dmx 3.000	Unid.	06	7950,00	47.700,00

6	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE MEDIO PORTE para apresentação das bandas, lives, danças conforme abaixo: 1 mesas pilot 2000; 12 lampadas par 64; 12 par led 54x 3 watts; 6 estrobos dmx 3000 watts; 12 beans 5r, 2 maquinas de fumaça dmx 3000	Unid.	04	7100,00	28.400,00
7	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO PALCO DE PEQUENO PORTE para apresentação das bandas, lives, danças conforme abaixo: 1 mesas pilot 2000; 6 lampadas par 64; 08 par led 54x 3 watts; 2 estrobos dmx 3000 watts; 06 beans 1 maquinas de fumaça dmx 512	Unid.	12	4980,00	59.760,00
8	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED -medindo no mínimo 6x4 96x96 p3	Unid.	10	8950,00	89.500,00
9	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED – medindo no mínimo 4x3 96x96 p3	Unid.	10	7600,00	76.000,00
10	TESTEIRA DE LED: P/3,12X1 MTS	Unid.	10	7350,00	73.500,00
11	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM locação com montagem e desmontagem, de camarim climatizado, medindo no mínimo 4 metros de frente por, 4 metros de fundo, banheiro, porta e iluminação, equipado com cadeiras, mesa e ar condicionado, anexo ao palco	Unid	25	2900,00	72.500,00
12	GRUPO GERADOR SILENCIADO com no mínimo 180 KVA CABINADO E ABASTECIDO.	Unid.	10	6.900,00	69.000,00
13	GRUPO GERADOR SILENCIADO com no mínimo 100 KVA CABINADO E ABASTECIDO	Unid.	10	2.600,00	26.000,00
14	Tenda 5x5m, instalada, para proteção e estrutura necessária.	Diária	40	520,00	20.800,00
15	Tenda 10x10m, instalada, para proteção e estrutura necessária	Diária	10	910,00	9.100,00
16	Contratação do serviço de segurança desarmada - turno noturno, treinada, capacitada, uniformizada e nada consta na polícia civil, durante todo período do evento, devidamente credenciados para os dias dos eventos.	Diária	50	310,00	15.500,00

17	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO OPERACIONAL. Contratação de pessoa treinada e preparada para dar suporte ao evento compreendo o serviço de limpeza, e demais profissionais necessários a viabilidade do evento.	Diária	30	260,00	7.800,00
18	Serviços especializados de decoração temática da área de realização do evento como bandeirolas e toda estrutura necessária para decoração.	Unid.	16	3300,00	52.800,00
19	Banheiros químicos: caixa de detritos com assentos e mictórios, suporte para papel higiênico, sendo 50% dos banheiros masculino e 50% dos banheiros femininos (é de inteira responsabilidade da contratada a higienização dos banheiros químicos)	Unid.	40	370,00	14.800,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 1.227.310,00

PLANEJAMENTO 2026

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, HIDRAULICO, DESTINADOS A ATENDER OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$910.375,60**

SAÚDE

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo plástico p/ PVC rígido 175g (cola)	UND	10	R\$ 17,50	175,00
2	Adesivo plástico p/ PVC rígido 17g	UND	10	R\$ 6,00	60,00
3	Arame Farpado 500M Cercado	UND	3	R\$ 650,00	1.950,00
4	Arame Galvanizado 14 BWG 2,1MM	Kg	9	R\$ 35,00	315,00
5	Arame pré-cozido	Kg	15	R\$ 33,40	501,00
6	Arco de Serra	UND	4	R\$ 50,00	200,00
7	Areia Lavada	M	19	R\$150,00	2.850,00
8	Areia levante	M	15	R\$70,00	1.050,00
9	Argamassa C2	PCT	15	R\$20,00	300,00
10	Argamassa C3	PCT	25	R\$25,00	625,00
11	Argamassa para piso de cerâmica (fd 15kg)	PCT	8	R\$ 18,00	144,00

12	Assento Sanitário	UND	9	R\$ 48,00	432,00
13	Balde o/ Concreto Plástico 12L	UND	75	R\$ 27,00	2.025,00
14	Barrote	M	12	R\$16,00	192,00
15	Bloco 06 furos	Milh	8	R\$ 850,00	6.800,00
16	Botina (bota)	Par	5	R\$ 87,70	438,50
17	Brita nº 1	Mt ³	5	R\$ 350,00	1.750,00
18	Brita nº 2	M	5	R\$350,00	1.750,00
19	Brita nº 3	M	5	R\$350,00	1.750,00
20	Broca aço Rap 10MM X 133MM	UND	2	R\$ 20,00	40,00
21	Broca concreto 10MM X 150MM	UND	2	R\$ 23,00	46,00
22	Broca madeira 3 Pontas 10MM	UND	2	R\$ 29,00	58,00
23	Broxa 800/2 Retang. 18x8CM	UND	4	R\$ 12,00	48,00
24	Bucha fixação C/Anel 7MM	UND	15	R\$ 1,00	15,00
25	Bucha fixação C/Anel 8MM	UND	15	R\$ 1,00	15,00
26	Cadeado 25MM	UND	5	R\$ 29,00	145,00
27	Cadeado 35MM	UND	5	R\$ 39,00	195,00
28	Cadeado 45MM	UND	5	R\$ 46,00	230,00
29	Caibro	M	75	R\$8,00	600,00
32	Caixa de água de 1 mil Lt	UND	2	R\$ 600,00	1.200,00
33	Caixa de água de 3 mil Lt	UND	1	R\$ 2.100,00	2.100,00
34	Caixa de descarga plástica 9 litros	UND	5	R\$ 55,00	275,00
35	Cal de pintura pacote 5kg	UND	25	R\$ 18,00	450,00
36	Câmara de AR P/ carrinho de Mão	UND	4	R\$ 27,00	108,00
37	Caneleira de Proteção - Perneira	UND	4	R\$ 65,00	260,00
38	Carrinho de mão p/ construção	UND	2	R\$ 300,00	600,00
39	Cavadeira Artic C/CB 120CM.	UND	2	R\$ 129,00	258,00
40	Cerâmica Esmaltada PEI4 50X50	M	25	R\$ 55,00	1.375,00
41	Cerâmica Porcelanato 60x60	M	20	R\$ 90,00	1.800,00
42	Chibanca com cabo	UND	1	R\$ 110,00	110,00
43	Chuveiro Plástico	UND	4	R\$ 27,00	108,00
44	Cimento (saco de 50kg)	Saco	400	R\$ 55,00	22.000,00
45	Colar 50x20	UND	3	R\$ 19,00	57,00
46	Colar 60x20	UND	3	R\$ 20,00	60,00
47	Coluna Ferro 1/4	UND	5	R\$140,00	700,00
48	Coluna Ferro 3/8	UND	5	R\$270,00	1.350,00
49	Coluna Ferro 5/16	UND	3	R\$190,00	570,00
50	Compensado 06mm	Folha	4	R\$75,00	300,00
51	Compensado 10mm	Folha	4	R\$195,00	780,00
52	Compensado 15mm	Folha	4	R\$225,00	900,00
53	Compensado 18mm	Folha	4	R\$265,00	1.060,00

54	Enxadeco com cabo	UND	4	R\$ 110,00	440,00
55	Enxada com cabo	UND	2	R\$ 110,00	220,00
56	Facão N.18 P/Mato	UND	2	R\$ 55,00	110,00
57	Fechadura para portal	UND	3	R\$ 70,00	210,00
58	Ferro 1/2 (barra de 12 metros)	Barra	10	R\$ 170,00	1.700,00
59	Ferro 1/4 (barra de 12 metros)	Barra	25	R\$ 75,00	1.875,00
60	Ferro 3/8 (barra de 12 metros)	Barra	18	R\$ 120,00	2.160,00
61	Ferro 5/16 (barra de 12 metros)	Barra	6	R\$ 110,00	660,00
62	Ferrolho 500 X 4	UND	5	R\$ 17,00	85,00
63	Flange Caixa D'água 20MM X 1/2	UND	4	R\$ 14,00	56,00
64	Flange Caixa D'água 25MM X 3/4	UND	4	R\$ 18,00	72,00
65	Flange Caixa D'água 50MM X 1.1/2	UND	4	R\$ 37,00	148,00
66	Flange Caixa D'água 60MM X 2"	UND	4	R\$ 55,00	220,00
67	Foice S/ Cabo	UND	3	R\$ 46,00	138,00
68	Forro PVC metros	M	75	R\$ 38,00	2.850,00
69	Garganta 25MM Eletroduto Corrugado	M	75	R\$ 3,10	232,50
70	Janela de ferro 1x1 metros	UND	8	R\$ 250,00	2.000,00
71	Janela vidro 1x1 metros	UND	5	R\$ 350,00	1.750,00
72	Joelho p/ esgoto 100mm	UND	8	R\$ 12,40	99,20
73	Joelho p/ esgoto 150mm	UND	8	R\$ 40,00	320,00
74	Joelho p/ esgoto 40mm	UND	8	R\$ 5,50	44,00
75	Joelho p/ esgoto 50mm	UND	8	R\$ 8,50	68,00
76	Joelho p/ esgoto 75mm	UND	8	R\$ 19,00	152,00
77	Joelho p/ tubo água 20mm	UND	8	R\$ 2,00	16,00
78	Joelho p/ tubo água 25mm	UND	8	R\$ 4,25	34,00
79	Joelho p/ tubo água 32mm	UND	8	R\$ 5,00	40,00
80	Joelho p/ tubo água 40mm	UND	8	R\$ 8,00	64,00
81	Joelho p/ tubo água 50mm	UND	8	R\$ 13,00	104,00
82	Joelho p/ tubo água 75mm	UND	8	R\$ 20,00	160,00
83	Jogo de dobradiças	UND	10	R\$ 19,00	190,00
85	Kit padrão para energia completo	UND	5	R\$ 350,00	1.750,00
86	Lavanderia 2 cubas (em fibras e vidro)	UND	3	R\$ 170,00	510,00
87	Linha de Madeira	M	50	R\$30,00	1.500,00
88	Lixa para ferro	UND	15	R\$ 5,00	75,00
89	Lixa para massa de parede	UND	15	R\$ 3,00	45,00
90	Lona Preta 100x4 m	Rolo	2	R\$1.300,00	2.600,00
91	Lona Preta 100x6m	Rolo	2	R\$1.900,00	3.800,00
92	Lona Preta 6M X 100M	M	50	R\$ 13,00	650,00
93	Lona Preta 8M X 100M	M	50	R\$ 15,00	750,00

94	Luva de tecido (pano)	Par	25	R\$ 15,00	375,00
95	Luva pigmentada profissional	Par	25	R\$ 15,00	375,00
96	Luva união p/ tubo PVC esgoto 100mm	UND	4	R\$ 38,00	152,00
97	Luva união p/ tubo PVC esgoto 150mm	UND	4	R\$ 44,00	176,00
98	Luva união p/ tubo PVC esgoto 40mm	UND	4	R\$21,30	85,20
99	Luva união p/ tubo PVC esgoto 50mm	UND	4	R\$ 25,60	102,40
100	Luva união p/ tubo PVC esgoto 75mm	UND	4	R\$ 38,00	152,00
101	Luvax p/ tubo água 20mm	UND	4	R\$ 3,50	14,00
102	Luvax p/ tubo água 25mm	UND	4	R\$ 5,00	20,00
103	Luvax p/ tubo água 32mm	UND	4	R\$ 7,00	28,00
104	Luvax p/ tubo água 40mm	UND	4	R\$ 9,00	36,00
105	Luvax p/ tubo água 50mm	UND	4	R\$ 11,00	44,00
106	Luvax p/ tubo água 75mm	UND	4	R\$ 15,00	60,00
107	Madeirite p/ tapume de 10mm	Folha	5	R\$110,00	550,00
108	Madeirite p/ tapume de 12mm	Folha	5	R\$125,00	625,00
109	Madeirite p/ tapume de 14mm	Folha	5	R\$150,00	750,00
110	Madeirite p/ tapume de 6mm	Folha	10	R\$ 80,00	800,00
111	Mangueira cristal 1/2X1.5MM	M	50	R\$ 7,00	350,00
112	Marreta JS N.4 C/Cabo 1,5KG	UND	3	R\$ 80,00	240,00
113	Máscara poeira INC EP -101	UND	50	R\$ 7,00	350,00
114	Massa corrida gl 27kg cores variadas	GL	25	R\$ 75,00	1.875,00
115	Metalão 20x20 (barra de 06 metros)	Barra	15	R\$ 60,00	900,00
116	Metalão 20x30 (barra de 06 metros)	Barra	15	R\$ 75,00	1.125,00
117	Metalão 20x50 (barra de 06 metros)	Barra	15	R\$ 100,00	1.500,00
118	Pá p/ construção c/ cabo	UND	5	R\$ 55,00	275,00
119	Parafuso MAD PHILLIPS 4.0X20	UND	75	R\$ 0,50	37,50
120	Peneira COMEP AREIA 55 8X28	UND	5	R\$ 35,00	175,00
121	Pia de louça branca p/ banheiro	UND	4	R\$ 125,00	500,00
122	Pia inox de uma cuba (1,0x1,50 m)	UND	2	R\$ 320,00	640,00
123	Pia inox duas cubas 1,50m	UND	2	R\$ 450,00	900,00
124	Picareta c/ cabo	UND	3	R\$ 115,00	345,00
125	Pincel 319/3 1 AM	UND	8	R\$ 6,60	52,80
126	Pincel 319/4 1.1/2AM	UND	8	R\$ 7,80	62,40
127	Pincel 319/5 2 AM	UND	8	R\$ 9,40	75,20
128	Pincel 319/6 2.1/2 AM	UND	8	R\$ 12,90	103,20
129	Pneu p/ carrinho de mão completo	UND	3	R\$ 80,00	240,00
130	Porta compensada 080x210	UND	10	R\$ 282,00	2.820,00
131	Porta compensada completa 080x210	UND	10	R\$ 520,00	5.200,00
132	Portal simples	UND	3	R\$ 170,00	510,00

133	Prego 15x15	PCT	3	R\$ 29,90	89,70
134	Prego 17x21	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
135	Prego 18x18	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
136	Prego 19x36	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
137	Prego 19x39	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
138	Ralo 100x100x50	UND	2	R\$ 15,00	30,00
139	Rastelo de ferro	UND	2	R\$ 48,00	96,00
140	Rejunte p/ pisos	UND	8	R\$ 11,30	90,40
141	Rebite de repucho 4.0X25MM	UND	70	R\$ 0,50	35,00
142	Redução esgoto 50X40MM	UND	5	R\$ 7,90	39,50
143	Redução esgoto 75X50MM	UND	5	R\$ 10,20	51,00
144	Registro plástico com esfera 25mm	UND	5	R\$ 16,80	84,00
145	Registro plástico com esfera 32mm	UND	5	R\$ 30,70	153,50
146	Registro plástico com esfera 50mm	UND	5	R\$ 50,00	250,00
147	Registro plástico com esfera 75mm	UND	5	R\$ 85,00	425,00
148	Reparo registro 1/2 E 3/4	UND	3	R\$ 11,90	35,70
149	Ripa	M	50	R\$3,50	175,00
150	Roda de forro PVC metros	M	50	R\$ 47,50	2.375,00
151	Rolo espuma 9CM 406/9	UND	8	R\$ 9,20	73,60
152	Rolo p/ pintura de lã completo	UND	8	R\$ 28,00	224,00
153	Selador 18L	UND	5	R\$ 150,00	750,00
154	Selador 3/6L	UND	10	R\$ 55,00	550,00
155	Selador 3/6L	UND	10	R\$ 55,00	550,00
156	Serra aço rápido 18D	UND	13	R\$ 13,50	175,50
157	Solvente	UND	10	R\$ 22,00	220,00
158	Tábua de pinho para forma 20cm de altura	M	30	R\$ 47,00	1.410,00
159	Tábua de pino para forma 30cm de altura	M	30	R\$ 63,00	1.890,00
160	TE p/ esgoto 100mm	UND	3	R\$ 37,50	112,50
161	TE p/ esgoto 150 mm	UND	3	R\$ 71,60	214,80
162	TE p/ esgoto 20mm	UND	3	R\$ 5,00	15,00
163	TE p/ esgoto 25mm	UND	3	R\$ 8,00	24,00
164	TE p/ esgoto 32mm	UND	3	R\$ 11,00	33,00
165	TE p/ esgoto 40mm	UND	3	R\$ 16,00	48,00
166	TE p/ esgoto 50mm	UND	3	R\$ 22,00	66,00
167	TE p/ esgoto 75mm	UND	3	R\$ 30,00	90,00
168	Telha cerâmica (tipo canal)	Milh	11	R\$ 1.200,00	13.200,00
169	Telha cerâmica (tipo colonial)	Milh	8	R\$ 1.600,00	12.800,00
170	Telha Fibra Cimento 0,50 x 2,44m	UND	13	R\$38,00	494,00
171	Telha Fibra Cimento 1,10 x 1,83m	UND	13	R\$85,00	1.105,00

172	Telha Fibra Cimento 1,10 x 2,44m	UND	13	R\$95,00	1.235,00
173	Textura gl 18L	GL	4	R\$ 130,00	520,00
174	Tijolo de furo	Milh	40	R\$850,00	34.000,00
175	Tinta a base de água gl 18L (cores variadas)	GL	13	R\$ 180,00	2.340,00
176	Tinta a base de água gl 3,6L (cores variadas)	GL	13	R\$ 55,00	715,00
177	Tinta esmalte sintético gl 3,6L (cores variadas)	GL	10	R\$ 100,00	1.000,00
178	Torneira plástica para jardim 20mm	UND	5	R\$ 12,00	60,00
179	Torneira plástica para jardim 25mm	UND	5	R\$ 14,00	70,00
180	Torneira plástica para jardim 32mm	UND	5	R\$ 15,00	75,00
181	Treliça (barra 06 metros)	Barra	50	R\$ 70,00	3.500,00
182	Tubo PVC branco p/ esgoto 100mm (6m)	Tb	10	R\$ 120,00	1.200,00
183	Tubo PVC branco p/ esgoto 150mm (6m)	Tb	3	R\$ 320,00	960,00
184	Tubo PVC branco p/ esgoto 40mm (6m)	Tb	4	R\$ 48,00	192,00
185	Tubo PVC branco p/ esgoto 50mm (6m)	Tb	2	R\$ 64,00	128,00
186	Tubo PVC branco p/ esgoto 75mm (6m)	Tb	2	R\$ 88,00	176,00
187	Tubo rígido p/ água 25mm (6m)	Tb	5	R\$ 34,00	170,00
188	Tubo rígido p/ água 20mm (6m)	Tb	5	R\$ 30,00	150,00
189	Tubo rígido p/ água 32mm (6m)	Tb	5	R\$ 35,00	175,00
190	Tubo rígido p/ água 40mm (6m)	Tb	5	R\$ 89,00	445,00
191	Vaso sanitário acoplado	UND	3	R\$ 650,00	1.950,00
192	Vaso sanitário louça branca	UND	2	R\$ 380,00	760,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$200.033,10

EDUCAÇÃO

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Adesivo plástico p/ PVC rígido 175g (cola)	UND	20	R\$ 17,50	350,00
2.	Adesivo plástico p/ PVC rígido 17g	UND	20	R\$ 6,00	120,00
3.	Arame Farpado 500M Cercado	UND	6	R\$ 650,00	3.900,00
4.	Arame Galvanizado 14 BWG 2,1MM	Kg	17	R\$ 35,00	595,00
5.	Arame pré-cozido	Kg	25	R\$ 33,40	835,00
6.	Arco de Serra	UND	3	R\$ 50,00	150,00
7.	Areia Lavada	M	37	R\$150,00	5.550,00
8.	Areia levante	M	25	R\$70,00	1.750,00
9.	Argamassa C2	PCT	25	R\$20,00	500,00
10.	Argamassa C3	PCT	50	R\$25,00	1.250,00
11.	Argamassa para piso de cerâmica (fd 15kg)	PCT	7	R\$ 18,00	126,00
12.	Assento Sanitário	UND	9	R\$ 48,00	432,00
13.	Balde o/ Concreto Plástico 12L	UND	125	R\$ 27,00	3.375,00
14.	Barrote	M	25	R\$16,00	400,00
15.	Bloco 06 furos	Milh	5	R\$ 850,00	4.250,00

16.	Botina (bota)	Par	10	R\$ 87,70	877,00
17.	Brita nº 1	Mt³	10	R\$ 350,00	3.500,00
18.	Brita nº 2	M	10	R\$350,00	3.500,00
19.	Brita nº 3	M	10	R\$350,00	3.500,00
20.	Broca aço Rap 10MM X 133MM	UND	2	R\$ 20,00	40,00
21.	Broca concreto 10MM X 150MM	UND	2	R\$ 23,00	46,00
22.	Broca madeira 3 Pontas 10MM	UND	2	R\$ 29,00	58,00
23.	Broxa 800/2 Retang. 18x8CM	UND	7	R\$ 12,00	84,00
24.	Bucha fixação C/Anel 7MM	UND	25	R\$ 1,00	25,00
25.	Bucha fixação C/Anel 8MM	UND	25	R\$ 1,00	25,00
26.	Cadeado 25MM	UND	5	R\$ 29,00	145,00
27.	Cadeado 35MM	UND	5	R\$ 39,00	195,00
28.	Cadeado 45MM	UND	5	R\$ 46,00	230,00
29.	Caibro	M	125	R\$8,00	1.000,00
30.	Caixa de água 10 mil Lt	UND	1	R\$ 7.060,00	7.060,00
31.	Caixa de água 5 mil Lt	UND	1	R\$ 3.700,00	3.700,00
32.	Caixa de água de 1 mil Lt	UND	2	R\$ 600,00	1.200,00
33.	Caixa de água de 3 mil Lt	UND	1	R\$ 2.100,00	2.100,00
34.	Caixa de descarga plástica 9 litros	UND	5	R\$ 55,00	275,00
35.	Cal de pintura pacote 5kg	UND	50	R\$ 18,00	900,00
36.	Câmara de AR P/ carrinho de Mão	UND	3	R\$ 27,00	81,00
37.	Caneleira de Proteção - Perneira	UND	3	R\$ 65,00	195,00
38.	Carrinho de mão p/ construção	UND	2	R\$ 300,00	600,00
39.	Cavadeira Artic C/CB 120CM.	UND	1	R\$ 129,00	129,00
40.	Cerâmica Esmaltada PEI4 50X50	M	50	R\$ 55,00	2.750,00
41.	Cerâmica Porcelanato 60x60	M	20	R\$ 90,00	1.800,00
42.	Chibanca com cabo	UND	1	R\$ 110,00	110,00
43.	Chuveiro Plástico	UND	3	R\$ 27,00	81,00
44.	Cimento (saco de 50kg)	Saco	200	R\$ 55,00	11.000,00
45.	Colar 50x20	UND	2	R\$ 19,00	38,00
46.	Colar 60x20	UND	2	R\$ 20,00	40,00
47.	Coluna Ferro 1/4	UND	20	R\$140,00	2.800,00
48.	Coluna Ferro 3/8	UND	10	R\$270,00	2.700,00
49.	Coluna Ferro 5/16	UND	12	R\$190,00	2.280,00
50.	Compensado 06mm	Folha	7	R\$75,00	525,00
51.	Compensado 10mm	Folha	7	R\$195,00	1.365,00
52.	Compensado 15mm	Folha	7	R\$225,00	1.575,00
53.	Compensado 18mm	Folha	7	R\$265,00	1.855,00
54.	Enxadeco com cabo	UND	2	R\$ 110,00	220,00
55.	Enxada com cabo	UND	2	R\$ 110,00	220,00

56.	Facão N.18 P/Mato	UND	2	R\$ 55,00	110,00
57.	Fechadura para portal	UND	5	R\$ 70,00	350,00
58.	Ferro 1/2 (barra de 12 metros)	Barra	12	R\$ 170,00	2.040,00
59.	Ferro 1/4 (barra de 12 metros)	Barra	25	R\$ 75,00	1.875,00
60.	Ferro 3/8 (barra de 12 metros)	Barra	17	R\$ 120,00	2.040,00
61.	Ferro 5/16 (barra de 12 metros)	Barra	17	R\$ 110,00	1.870,00
62.	Ferrolho 500 X 4	UND	5	R\$ 17,00	85,00
63.	Flange Caixa D'água 20MM X 1/2	UND	3	R\$ 14,00	42,00
64.	Flange Caixa D'água 25MM X 3/4	UND	3	R\$ 18,00	54,00
65.	Flange Caixa D'água 50MM X 1.1/2	UND	3	R\$ 37,00	111,00
66.	Flange Caixa D'água 60MM X 2"	UND	3	R\$ 55,00	165,00
67.	Foice S/ Cabo	UND	2	R\$ 46,00	92,00
68.	Forro PVC metros	M	75	R\$ 38,00	2.850,00
69.	Garganta 25MM Eletroduto Corrugado	M	75	R\$ 3,10	232,50
70.	Janela de ferro 1x1 metros	UND	7	R\$ 250,00	1.750,00
71.	Janela vidro 1x1 metros	UND	5	R\$ 350,00	1.750,00
72.	Joelho p/ esgoto 100mm	UND	7	R\$ 12,40	86,80
73.	Joelho p/ esgoto 150mm	UND	7	R\$ 40,00	280,00
74.	Joelho p/ esgoto 40mm	UND	7	R\$ 5,50	38,50
75.	Joelho p/ esgoto 50mm	UND	7	R\$ 8,50	59,50
76.	Joelho p/ esgoto 75mm	UND	7	R\$ 19,00	133,00
77.	Joelho p/ tubo água 20mm	UND	7	R\$ 2,00	14,00
78.	Joelho p/ tubo água 25mm	UND	7	R\$ 4,25	29,75
79.	Joelho p/ tubo água 32mm	UND	7	R\$ 5,00	35,00
80.	Joelho p/ tubo água 40mm	UND	7	R\$ 8,00	56,00
81.	Joelho p/ tubo água 50mm	UND	7	R\$ 13,00	91,00
82.	Joelho p/ tubo água 75mm	UND	7	R\$ 20,00	140,00
83.	Jogo de dobradiças	UND	10	R\$ 19,00	190,00
84.	Kit padrão para energia completo	UND	5	R\$ 350,00	1.750,00
85.	Lavanderia 2 cubas (em fibras e vidro)	UND	2	R\$ 170,00	340,00
86.	Linha de Madeira	M	50	R\$30,00	1.500,00
87.	Lixa para ferro	UND	15	R\$ 5,00	75,00
88.	Lixa para massa de parede	UND	15	R\$ 3,00	45,00
89.	Lona Preta 100x4 m	Rolo	1	R\$1.300,00	1.300,00
90.	Lona Preta 100x6m	Rolo	1	R\$1.900,00	1.900,00
91.	Lona Preta 6M X 100M	M	100	R\$ 13,00	1.300,00
92.	Lona Preta 8M X 100M	M	100	R\$ 15,00	1.500,00
93.	Luva de tecido (pano)	Par	50	R\$ 15,00	750,00
94.	Luva pigmentada profissional	Par	50	R\$ 15,00	750,00

95.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 100mm	UND	7	R\$ 38,00	266,00
96.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 150mm	UND	7	R\$ 44,00	308,00
97.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 40mm	UND	7	R\$21,30	149,10
98.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 50mm	UND	7	R\$ 25,60	179,20
99.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 75mm	UND	7	R\$ 38,00	266,00
100.	Luvax p/ tubo água 20mm	UND	7	R\$ 3,50	24,50
101.	Luvax p/ tubo água 25mm	UND	7	R\$ 5,00	35,00
102.	Luvax p/ tubo água 32mm	UND	7	R\$ 7,00	49,00
103.	Luvax p/ tubo água 40mm	UND	7	R\$ 9,00	63,00
104.	Luvax p/ tubo água 50mm	UND	7	R\$ 11,00	77,00
105.	Luvax p/ tubo água 75mm	UND	7	R\$ 15,00	105,00
106.	Madeirite p/ tapume de 10mm	Folha	10	R\$110,00	1.100,00
107.	Madeirite p/ tapume de 12mm	Folha	10	R\$125,00	1.250,00
108.	Madeirite p/ tapume de 14mm	Folha	10	R\$150,00	1.500,00
109.	Madeirite p/ tapume de 6mm	Folha	10	R\$ 80,00	800,00
110.	Mangueira cristal 1/2X1.5MM	M	50	R\$ 7,00	350,00
111.	Marreta JS N.4 C/Cabo 1,5KG	UND	2	R\$ 80,00	160,00
112.	Máscara poeira INC EP -101	UND	50	R\$ 7,00	350,00
113.	Massa corrida gl 27kg cores variadas	GL	25	R\$ 75,00	1.875,00
114.	Metalão 20x20 (barra de 06 metros)	Barra	15	R\$ 60,00	900,00
115.	Metalão 20x30 (barra de 06 metros)	Barra	15	R\$ 75,00	1.125,00
116.	Metalão 20x50 (barra de 06 metros)	Barra	15	R\$ 100,00	1.500,00
117.	Pá p/ construção c/ cabo	UND	5	R\$ 55,00	275,00
118.	Parafuso MAD PHILLIPS 4.0X20	UND	75	R\$ 0,50	37,50
119.	Peneira COMEP AREIA 55 8X28	UND	5	R\$ 35,00	175,00
120.	Pia de louça branca p/ banheiro	UND	3	R\$ 125,00	375,00
121.	Pia inox de uma cuba (1,0x1,50 m)	UND	1	R\$ 320,00	320,00
122.	Pia inox duas cubas 1,50m	UND	1	R\$ 450,00	450,00
123.	Picareta c/ cabo	UND	2	R\$ 115,00	230,00
124.	Pincel 319/3 1 AM	UND	7	R\$ 6,60	46,20
125.	Pincel 319/4 1.1/2AM	UND	7	R\$ 7,80	54,60
126.	Pincel 319/5 2 AM	UND	7	R\$ 9,40	65,80
127.	Pincel 319/6 2.1/2 AM	UND	7	R\$ 12,90	90,30
128.	Pneu p/ carrinho de mão completo	UND	2	R\$ 80,00	160,00
129.	Porta compensada 080x210	UND	10	R\$ 282,00	2.820,00
130.	Porta compensada completa 080x210	UND	10	R\$ 520,00	5.200,00
131.	Portal simples	UND	5	R\$ 170,00	850,00
132.	Prego 15x15	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
133.	Prego 17x21	PCT	10	R\$ 29,90	299,00

134.	Prego 18x18	PCT	10	R\$ 29,90	299,00
135.	Prego 19x36	PCT	10	R\$ 29,90	299,00
136.	Prego 19x39	PCT	10	R\$ 29,90	299,00
137.	Ralo 100x100x50	UND	2	R\$ 15,00	30,00
138.	Rastelo de ferro	UND	3	R\$ 48,00	144,00
139.	Rejunte p/ pisos	UND	12	R\$ 11,30	135,60
140.	Rebite de repucho 4.0X25MM	UND	74	R\$ 0,50	37,00
141.	Redução esgoto 50X40MM	UND	10	R\$ 7,90	79,00
142.	Redução esgoto 75X50MM	UND	10	R\$ 10,20	102,00
143.	Registro plástico com esfera 25mm	UND	10	R\$ 16,80	168,00
144.	Registro plástico com esfera 32mm	UND	10	R\$ 30,70	307,00
145.	Registro plástico com esfera 50mm	UND	10	R\$ 50,00	500,00
146.	Registro plástico com esfera 75mm	UND	10	R\$ 85,00	850,00
147.	Reparo registro 1/2 E 3/4	UND	5	R\$ 11,90	59,50
148.	Ripa	M	100	R\$3,50	350,00
149.	Roda de forro PVC metros	M	100	R\$ 47,50	4.750,00
150.	Rolo espuma 9CM 406/9	UND	7	R\$ 9,20	64,40
151.	Rolo p/ pintura de lã completo	UND	7	R\$ 28,00	196,00
152.	Selador 18L	UND	10	R\$ 150,00	1.500,00
153.	Selador 3/6L	UND	10	R\$ 55,00	550,00
154.	Selador 3/6L	UND	10	R\$ 55,00	550,00
155.	Serra aço rápido 18D	UND	12	R\$ 13,50	162,00
156.	Solvente	UND	10	R\$ 22,00	220,00
157.	Tábua de pinho para forma 20cm de altura	M	30	R\$ 47,00	1.410,00
158.	Tábua de pino para forma 30cm de altura	M	30	R\$ 63,00	1.890,00
159.	TE p/ esgoto 100mm	UND	2	R\$ 37,50	75,00
160.	TE p/ esgoto 150 mm	UND	2	R\$ 71,60	143,20
161.	TE p/ esgoto 20mm	UND	2	R\$ 5,00	10,00
162.	TE p/ esgoto 25mm	UND	2	R\$ 8,00	16,00
163.	TE p/ esgoto 32mm	UND	2	R\$ 11,00	22,00
164.	TE p/ esgoto 40mm	UND	2	R\$ 16,00	32,00
165.	TE p/ esgoto 50mm	UND	2	R\$ 22,00	44,00
166.	TE p/ esgoto 75mm	UND	2	R\$ 30,00	60,00
167.	Telha cerâmica (tipo canal)	Milh	11	R\$ 1.200,00	13.200,00
168.	Telha cerâmica (tipo colonial)	Milh	6	R\$ 1.600,00	9.600,00
169.	Telha Fibra Cimento 0,50 x 2,44m	UND	12	R\$38,00	456,00
170.	Telha Fibra Cimento 1,10 x 1,83m	UND	12	R\$85,00	1.020,00
171.	Telha Fibra Cimento 1,10 x 2,44m	UND	12	R\$95,00	1.140,00
172.	Textura gl 18L	GL	3	R\$ 130,00	390,00

173.	Tijolo de furo	Milh	10	R\$850,00	8.500,00
174.	Tinta a base de água gl 18L (cores variadas)	GL	12	R\$ 180,00	2.160,00
175.	Tinta a base de água gl 3,6L (cores variadas)	GL	12	R\$ 55,00	660,00
176.	Tinta esmalte sintético gl 3,6L (cores	GL	10	R\$ 100,00	1.000,00
177.	Torneira plástica para jardim 20mm	UND	5	R\$ 12,00	60,00
178.	Torneira plástica para jardim 25mm	UND	5	R\$ 14,00	70,00
179.	Torneira plástica para jardim 32mm	UND	5	R\$ 15,00	75,00
180.	Treliça (barra 06 metros)	Barra	50	R\$ 70,00	3.500,00
181.	Tubo PVC branco p/ esgoto 100mm (6m)	Tb	10	R\$ 120,00	1.200,00
182.	Tubo PVC branco p/ esgoto 150mm (6m)	Tb	2	R\$ 320,00	640,00
183.	Tubo PVC branco p/ esgoto 40mm (6m)	Tb	7	R\$ 48,00	336,00
184.	Tubo PVC branco p/ esgoto 50mm (6m)	Tb	5	R\$ 64,00	320,00
185.	Tubo PVC branco p/ esgoto 75mm (6m)	Tb	5	R\$ 88,00	440,00
186.	Tubo rígido p/ água 25mm (6m)	Tb	10	R\$ 34,00	340,00
187.	Tubo rígido p/ água 20mm (6m)	Tb	10	R\$ 30,00	300,00
188.	Tubo rígido p/ água 32mm (6m)	Tb	10	R\$ 35,00	350,00
189.	Tubo rígido p/ água 40mm (6m)	Tb	10	R\$ 89,00	890,00
190.	Vaso sanitário acoplado	UND	4	R\$ 650,00	2.600,00
191.	Vaso sanitário louça branca	UND	5	R\$ 380,00	1.900,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$200.717,50

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Adesivo plástico p/ PVC rígido 175g	UND	5	R\$ 17,50	87,50
2.	Adesivo plástico p/ PVC rígido 17g	UND	5	R\$ 6,00	30,00
3.	Arame Farpado 500M Cercado	UND	2	R\$ 650,00	1.300,00
4.	Arame Galvanizado 14 BWG 2,1MM	Kg	5	R\$ 35,00	175,00
5.	Arame pré-cozido	Kg	5	R\$ 33,40	167,00
6.	Areia Lavada	M	9	R\$150,00	1.350,00
7.	Areia levante	M	5	R\$70,00	350,00
8.	Argamassa C2	PCT	5	R\$20,00	100,00
9.	Argamassa C3	PCT	20	R\$25,00	500,00
10.	Balde o/ Concreto Plástico 12L	UND	25	R\$ 27,00	675,00
11.	Barrote	M	8	R\$16,00	128,00
12.	Bloco 06 furos	Milh	3	R\$ 850,00	2.550,00
13.	Botina (bota)	Par	3	R\$ 87,70	263,10
14.	Brita nº 1	Mt ³	3	R\$ 350,00	1.050,00
15.	Brita nº 2	M	3	R\$350,00	1.050,00
16.	Brita nº 3	M	3	R\$350,00	1.050,00
17.	Cimento (saco de 50kg)	Saco	75	R\$ 55,00	4.125,00

VALOR TOTAL GERAL	R\$14.950,60
--------------------------	---------------------

INFRAESTRUTURA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo plástico p/ PVC rígido 175g (cola)	UND	40	R\$ 17,50	700,00
2	Adesivo plástico p/ PVC rígido 17g	UND	40	R\$ 6,00	240,00
3	Arame Farpado 500M Cercado	UND	13	R\$ 650,00	8.450,00
4	Arame Galvanizado 14 BWG 2,1MM	Kg	35	R\$ 35,00	1.225,00
5	Arame pré-cozido	Kg	50	R\$ 33,40	1.670,00
6	Arco de Serra	UND	8	R\$ 50,00	400,00
7	Areia Lavada	M	75	R\$150,00	11.250,00
8	Areia levante	M	50	R\$70,00	3.500,00
9	Argamassa C2	PCT	50	R\$20,00	1.000,00
10	Argamassa C3	PCT	100	R\$25,00	2.500,00
11	Argamassa para piso de cerâmica (fd 15kg)	PCT	15	R\$ 18,00	270,00
12	Assento Sanitário	UND	17	R\$ 48,00	816,00
13	Balde o/ Concreto Plástico 12L	UND	250	R\$ 27,00	6.750,00
14	Barrote	M	50	R\$16,00	800,00
15	Bloco 06 furos	Milh	20	R\$ 850,00	17.000,00
16	Botina (bota)	Par	20	R\$ 87,70	1.754,00
17	Brita nº 1	Mt ³	20	R\$ 350,00	7.000,00
18	Brita nº 2	M	20	R\$350,00	7.000,00
19	Brita nº 3	M	20	R\$350,00	7.000,00
20	Broca aço Rap 10MM X 133MM	UND	5	R\$ 20,00	100,00
21	Broca concreto 10MM X 150MM	UND	5	R\$ 23,00	115,00
22	Broca madeira 3 Pontas 10MM	UND	5	R\$ 29,00	145,00
23	Broxa 800/2 Retang. 18x8CM	UND	15	R\$ 12,00	180,00
24	Bucha fixação C/Anel 7MM	UND	50	R\$ 1,00	50,00
25	Bucha fixação C/Anel 8MM	UND	50	R\$ 1,00	50,00
26	Cadeado 25MM	UND	10	R\$ 29,00	290,00
27	Cadeado 35MM	UND	10	R\$ 39,00	390,00
28	Cadeado 45MM	UND	10	R\$ 46,00	460,00
29	Caibro	M	250	R\$8,00	2.000,00
30	Caixa de água 10 mil Lt	UND	1	R\$ 7.060,00	7.060,00
31	Caixa de água 5 mil Lt	UND	1	R\$ 3.700,00	3.700,00
32	Caixa de água de 1 mil Lt	UND	4	R\$ 600,00	2.400,00
33	Caixa de água de 3 mil Lt	UND	2	R\$ 2.100,00	4.200,00
34	Caixa de descarga plástica 9 litros	UND	10	R\$ 55,00	550,00
35	Cal de pintura pacote 5kg	UND	100	R\$ 18,00	1.800,00

36	Câmara de AR P/ carrinho de Mão	UND	8	R\$ 27,00	216,00
37	Caneleira de Proteção - Perneira	UND	8	R\$ 65,00	520,00
38	Carrinho de mão p/ construção	UND	5	R\$ 300,00	1.500,00
39	Cavadeira Artic C/CB 120CM.	UND	3	R\$ 129,00	387,00
40	Cerâmica Esmaltada PEI4 50X50	M	100	R\$ 55,00	5.500,00
41	Cerâmica Porcelanato 60x60	M	40	R\$ 90,00	3.600,00
42	Chibanca com cabo	UND	4	R\$ 110,00	440,00
43	Chuveiro Plástico	UND	8	R\$ 27,00	216,00
44	Cimento (saco de 50kg)	Saco	800	R\$ 55,00	44.000,00
45	Colar 50x20	UND	5	R\$ 19,00	95,00
46	Colar 60x20	UND	5	R\$ 20,00	100,00
47	Coluna Ferro 1/4	UND	40	R\$140,00	5.600,00
48	Coluna Ferro 3/8	UND	20	R\$270,00	5.400,00
49	Coluna Ferro 5/16	UND	25	R\$190,00	4.750,00
50	Compensado 06mm	Folha	15	R\$75,00	1.125,00
51	Compensado 10mm	Folha	15	R\$195,00	2.925,00
52	Compensado 15mm	Folha	15	R\$225,00	3.375,00
53	Compensado 18mm	Folha	15	R\$265,00	3.975,00
54	Enxadeco com cabo	UND	5	R\$ 110,00	550,00
55	Enxada com cabo	UND	5	R\$ 110,00	550,00
56	Facão N.18 P/Mato	UND	5	R\$ 55,00	275,00
57	Fechadura para portal	UND	10	R\$ 70,00	700,00
58	Ferro 1/2 (barra de 12 metros)	Barra	25	R\$ 170,00	4.250,00
59	Ferro 1/4 (barra de 12 metros)	Barra	50	R\$ 75,00	3.750,00
60	Ferro 3/8 (barra de 12 metros)	Barra	35	R\$ 120,00	4.200,00
61	Ferro 5/16 (barra de 12 metros)	Barra	35	R\$ 110,00	3.850,00
62	Ferrolho 500 X 4	UND	10	R\$ 17,00	170,00
63	Flange Caixa D'água 20MM X 1/2	UND	8	R\$ 14,00	112,00
64	Flange Caixa D'água 25MM X 3/4	UND	8	R\$ 18,00	144,00
65	Flange Caixa D'água 50MM X 1.1/2	UND	8	R\$ 37,00	296,00
66	Flange Caixa D'água 60MM X 2"	UND	8	R\$ 55,00	440,00
67	Foice S/ Cabo	UND	5	R\$ 46,00	230,00
68	Ferro PVC metros	M	150	R\$ 38,00	5.700,00
69	Garganta 25MM Eletroduto Corrugado	M	150	R\$ 3,10	465,00
70	Janela de ferro 1x1 metros	UND	15	R\$ 250,00	3.750,00
71	Janela vidro 1x1 metros	UND	10	R\$ 350,00	3.500,00
72	Joelho p/ esgoto 100mm	UND	15	R\$ 12,40	186,00
73	Joelho p/ esgoto 150mm	UND	15	R\$ 40,00	600,00
74	Joelho p/ esgoto 40mm	UND	15	R\$ 5,50	82,50

75	Joelho p/ esgoto 50mm	UND	15	R\$ 8,50	127,50
76	Joelho p/ esgoto 75mm	UND	15	R\$ 19,00	285,00
77	Joelho p/ tubo água 20mm	UND	15	R\$ 2,00	30,00
78	Joelho p/ tubo água 25mm	UND	15	R\$ 4,25	63,75
79	Joelho p/ tubo água 32mm	UND	15	R\$ 5,00	75,00
80	Joelho p/ tubo água 40mm	UND	15	R\$ 8,00	120,00
81	Joelho p/ tubo água 50mm	UND	15	R\$ 13,00	195,00
82	Joelho p/ tubo água 75mm	UND	15	R\$ 20,00	300,00
83	Jogo de dobradiças	UND	20	R\$ 19,00	380,00
84	Jogo de portal para portas	UND	30	R\$ 195,00	5.850,00
85	Kit padrão para energia completo	UND	10	R\$ 350,00	3.500,00
86	Lavanderia 2 cubas (em fibras e vidro)	UND	5	R\$ 170,00	850,00
87	Linha de Madeira	M	100	R\$30,00	3.000,00
88	Lixa para ferro	UND	30	R\$ 5,00	150,00
89	Lixa para massa de parede	UND	30	R\$ 3,00	90,00
90	Lona Preta 100x4 m	Rolo	3	R\$1.300,00	3.900,00
91	Lona Preta 100x6m	Rolo	3	R\$1.900,00	5.700,00
92	Lona Preta 6M X 100M	M	200	R\$ 13,00	2.600,00
93	Lona Preta 8M X 100M	M	200	R\$ 15,00	3.000,00
94	Luva de tecido (pano)	Par	100	R\$ 15,00	1.500,00
95	Luva pigmentada profissional	Par	100	R\$ 15,00	1.500,00
96	Luva união p/ tubo PVC esgoto 100mm	UND	15	R\$ 38,00	570,00
97	Luva união p/ tubo PVC esgoto 150mm	UND	15	R\$ 44,00	660,00
98	Luva união p/ tubo PVC esgoto 40mm	UND	15	R\$21,30	319,50
99	Luva união p/ tubo PVC esgoto 50mm	UND	15	R\$ 25,60	384,00
100	Luva união p/ tubo PVC esgoto 75mm	UND	15	R\$ 38,00	570,00
101	Luvax p/ tubo água 20mm	UND	15	R\$ 3,50	52,50
102	Luvax p/ tubo água 25mm	UND	15	R\$ 5,00	75,00
103	Luvax p/ tubo água 32mm	UND	15	R\$ 7,00	105,00
104	Luvax p/ tubo água 40mm	UND	15	R\$ 9,00	135,00
105	Luvax p/ tubo água 50mm	UND	15	R\$ 11,00	165,00
106	Luvax p/ tubo água 75mm	UND	15	R\$ 15,00	225,00
107	Madeirite p/ tapume de 10mm	Folha	20	R\$110,00	2.200,00
108	Madeirite p/ tapume de 12mm	Folha	20	R\$125,00	2.500,00
109	Madeirite p/ tapume de 14mm	Folha	20	R\$150,00	3.000,00
110	Madeirite p/ tapume de 6mm	Folha	20	R\$ 80,00	1.600,00
111	Mangueira cristal 1/2X1.5MM	M	100	R\$ 7,00	700,00
112	Marreta JS N.4 C/Cabo 1,5KG	UND	5	R\$ 80,00	400,00
113	Máscara poeira INC EP -101	UND	100	R\$ 7,00	700,00

114	Massa corrida gl 27kg cores variadas	GL	50	R\$ 75,00	3.750,00
115	Metalão 20x20 (barra de 06 metros)	Barra	30	R\$ 60,00	1.800,00
116	Metalão 20x30 (barra de 06 metros)	Barra	30	R\$ 75,00	2.250,00
117	Metalão 20x50 (barra de 06 metros)	Barra	30	R\$ 100,00	3.000,00
118	Pá p/ construção c/ cabo	UND	10	R\$ 55,00	550,00
119	Parafuso MAD PHILLIPS 4.0X20	UND	150	R\$ 0,50	75,00
120	Peneira COMEP AREIA 55 8X28	UND	10	R\$ 35,00	350,00
121	Pia de louça branca p/ banheiro	UND	8	R\$ 125,00	1.000,00
122	Pia inox de uma cuba (1,0x1,50 m)	UND	3	R\$ 320,00	960,00
123	Pia inox duas cubas 1,50m	UND	3	R\$ 450,00	1.350,00
124	Picareta c/ cabo	UND	5	R\$ 115,00	575,00
125	Pincel 319/3 1 AM	UND	15	R\$ 6,60	99,00
126	Pincel 319/4 1.1/2AM	UND	15	R\$ 7,80	117,00
127	Pincel 319/5 2 AM	UND	15	R\$ 9,40	141,00
128	Pincel 319/6 2.1/2 AM	UND	15	R\$ 12,90	193,50
129	Pneu p/ carrinho de mão completo	UND	5	R\$ 80,00	400,00
130	Porta compensada 080x210	UND	20	R\$ 282,00	5.640,00
131	Porta compensada completa 080x210	UND	20	R\$ 520,00	10.400,00
132	Portal simples	UND	10	R\$ 170,00	1.700,00
133	Prego 15x15	PCT	10	R\$ 29,90	299,00
134	Prego 17x21	PCT	20	R\$ 29,90	598,00
135	Prego 18x18	PCT	20	R\$ 29,90	598,00
136	Prego 19x36	PCT	20	R\$ 29,90	598,00
137	Prego 19x39	PCT	20	R\$ 29,90	598,00
138	Ralo 100x100x50	UND	5	R\$ 15,00	75,00
139	Rastelo de ferro	UND	8	R\$ 48,00	384,00
140	Rejunte p/ pisos	UND	25	R\$ 11,30	282,50
141	Rebite de repucho 4.0X25MM	UND	150	R\$ 0,50	75,00
142	Redução esgoto 50X40MM	UND	20	R\$ 7,90	158,00
143	Redução esgoto 75X50MM	UND	20	R\$ 10,20	204,00
144	Registro plástico com esfera 25mm	UND	20	R\$ 16,80	336,00
145	Registro plástico com esfera 32mm	UND	20	R\$ 30,70	614,00
146	Registro plástico com esfera 50mm	UND	20	R\$ 50,00	1.000,00
147	Registro plástico com esfera 75mm	UND	20	R\$ 85,00	1.700,00
148	Reparo registro 1/2 E 3/4	UND	10	R\$ 11,90	119,00
149	Ripa	M	200	R\$3,50	700,00
150	Roda de forro PVC metros	M	200	R\$ 47,50	9.500,00
151	Rolo espuma 9CM 406/9	UND	15	R\$ 9,20	138,00
152	Rolo p/ pintura de lã completo	UND	15	R\$ 28,00	420,00

153	Selador 18L	UND	20	R\$ 150,00	3.000,00
154	Selador 3/6L	UND	20	R\$ 55,00	1.100,00
155	Selador 3/6L	UND	20	R\$ 55,00	1.100,00
156	Serra aço rápido 18D	UND	25	R\$ 13,50	337,50
157	Solvente	UND	20	R\$ 22,00	440,00
158	Tábua de pinho para forma 20cm de altura	M	60	R\$ 47,00	2.820,00
159	Tábua de pino para forma 30cm de altura	M	60	R\$ 63,00	3.780,00
160	TE p/ esgoto 100mm	UND	5	R\$ 37,50	187,50
161	TE p/ esgoto 150 mm	UND	5	R\$ 71,60	358,00
162	TE p/ esgoto 20mm	UND	5	R\$ 5,00	25,00
163	TE p/ esgoto 25mm	UND	5	R\$ 8,00	40,00
164	TE p/ esgoto 32mm	UND	5	R\$ 11,00	55,00
165	TE p/ esgoto 40mm	UND	5	R\$ 16,00	80,00
166	TE p/ esgoto 50mm	UND	5	R\$ 22,00	110,00
167	TE p/ esgoto 75mm	UND	5	R\$ 30,00	150,00
168	Telha cerâmica (tipo canal)	Milh	18	R\$ 1.200,00	21.600,00
169	Telha cerâmica (tipo colonial)	Milh	6	R\$ 1.600,00	9.600,00
170	Telha Fibra Cimento 0,50 x 2,44m	UND	25	R\$38,00	950,00
171	Telha Fibra Cimento 1,10 x 1,83m	UND	25	R\$85,00	2.125,00
172	Telha Fibra Cimento 1,10 x 2,44m	UND	25	R\$95,00	2.375,00
173	Textura gl 18L	GL	8	R\$ 130,00	1.040,00
174	Tijolo de furo	Milh	50	R\$850,00	42.500,00
175	Tinta a base de água gl 18L (cores variadas)	GL	25	R\$ 180,00	4.500,00
176	Tinta a base de água gl 3,6L (cores variadas)	GL	25	R\$ 55,00	1.375,00
177	Tinta esmalte sintético gl 3,6L (cores variadas)	GL	20	R\$ 100,00	2.000,00
178	Torneira plástica para jardim 20mm	UND	10	R\$ 12,00	120,00
179	Torneira plástica para jardim 25mm	UND	10	R\$ 14,00	140,00
180	Torneira plástica para jardim 32mm	UND	10	R\$ 15,00	150,00
181	Treliça (barra 06 metros)	Barra	100	R\$ 70,00	7.000,00
182	Tubo PVC branco p/ esgoto 100mm (6m)	Tb	20	R\$ 120,00	2.400,00
183	Tubo PVC branco p/ esgoto 150mm (6m)	Tb	5	R\$ 320,00	1.600,00
184	Tubo PVC branco p/ esgoto 40mm (6m)	Tb	15	R\$ 48,00	720,00
185	Tubo PVC branco p/ esgoto 50mm (6m)	Tb	10	R\$ 64,00	640,00
186	Tubo PVC branco p/ esgoto 75mm (6m)	Tb	10	R\$ 88,00	880,00
187	Tubo rígido p/ água 25mm (6m)	Tb	20	R\$ 34,00	680,00
188	Tubo rígido p/ água 20mm (6m)	Tb	20	R\$ 30,00	600,00
189	Tubo rígido p/ água 32mm (6m)	Tb	20	R\$ 35,00	700,00
190	Tubo rígido p/ água 40mm (6m)	Tb	20	R\$ 89,00	1.780,00
191	Vaso sanitário acoplado	UND	10	R\$ 650,00	6.500,00

192	Vaso sanitário louça branca	UND	10	R\$ 380,00	3.800,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$450.021,80

HOSPITAL

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUA NT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Adesivo plástico p/ PVC rígido 175g (cola)	UND	5	R\$ 17,50	87,50
2.	Adesivo plástico p/ PVC rígido 17g	UND	5	R\$ 6,00	30,00
3.	Arame Farpado 500M Cercado	UND	1	R\$ 650,00	650,00
4.	Arame Galvanizado 14 BWG 2,1MM	Kg	4	R\$ 35,00	140,00
5.	Arame pré-cozido	Kg	5	R\$ 33,40	167,00
6.	Areia Lavada	M	10	R\$150,00	1.500,00
7.	Areia levante	M	5	R\$70,00	350,00
8.	Argamassa C2	PCT	5	R\$20,00	100,00
9.	Argamassa C3	PCT	5	R\$25,00	125,00
10.	Balde o/ Concreto Plástico 12L	UND	25	R\$ 27,00	675,00
11.	Barrote	M	5	R\$16,00	80,00
12.	Bloco 06 furos	Milh	4	R\$ 850,00	3.400,00
13.	Botina (bota)	Par	2	R\$ 87,70	175,40
14.	Brita nº 1	Mt ³	2	R\$ 350,00	700,00
15.	Brita nº 2	M	2	R\$350,00	700,00
16.	Brita nº 3	M	2	R\$350,00	700,00
17.	Broca aço Rap 10MM X 133MM	UND	1	R\$ 20,00	20,00
18.	Broca concreto 10MM X 150MM	UND	1	R\$ 23,00	23,00
19.	Broca madeira 3 Pontas 10MM	UND	1	R\$ 29,00	29,00
20.	Broxa 800/2 Retang. 18x8CM	UND	4	R\$ 12,00	48,00
21.	Bucha fixação C/Anel 7MM	UND	10	R\$ 1,00	10,00
22.	Bucha fixação C/Anel 8MM	UND	10	R\$ 1,00	10,00
23.	Caibro	M	50	R\$8,00	400,00
24.	Cal de pintura pacote 5kg	UND	25	R\$ 18,00	450,00
25.	Carrinho de mão p/ construção	UND	1	R\$ 300,00	300,00
26.	Cerâmica Esmaltada PEI4 50X50	M	25	R\$ 55,00	1.375,00
27.	Cimento (saco de 50kg)	Saco	125	R\$ 55,00	6.875,00
28.	Coluna Ferro 1/4	UND	15	R\$140,00	2.100,00
29.	Coluna Ferro 3/8	UND	5	R\$270,00	1.350,00
30.	Coluna Ferro 5/16	UND	10	R\$190,00	1.900,00
31.	Compensado 06mm	Folha	4	R\$75,00	300,00
32.	Compensado 10mm	Folha	4	R\$195,00	780,00
33.	Compensado 15mm	Folha	4	R\$225,00	900,00
34.	Compensado 18mm	Folha	4	R\$265,00	1.060,00

35.	Enxadeco com cabo	UND	1	R\$ 110,00	110,00
36.	Enxada com cabo	UND	1	R\$ 110,00	110,00
37.	Facão N.18 P/Mato	UND	1	R\$ 55,00	55,00
38.	Fechadura para portal	UND	2	R\$ 70,00	140,00
39.	Ferro 1/2 (barra de 12 metros)	Barra	3	R\$ 170,00	510,00
40.	Ferro 5/16 (barra de 12 metros)	Barra	12	R\$ 110,00	1.320,00
41.	Lona Preta 6M X 100M	M	50	R\$ 13,00	650,00
42.	Lona Preta 8M X 100M	M	50	R\$ 15,00	750,00
43.	Luva de tecido (pano)	Par	25	R\$ 15,00	375,00
44.	Luva pigmentada profissional	Par	25	R\$ 15,00	375,00
45.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 100mm	UND	4	R\$ 38,00	152,00
46.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 150mm	UND	4	R\$ 44,00	176,00
47.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 40mm	UND	4	R\$21,30	85,20
48.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 50mm	UND	4	R\$ 25,60	102,40
49.	Luva união p/ tubo PVC esgoto 75mm	UND	4	R\$ 38,00	152,00
50.	Luvax p/ tubo água 20mm	UND	4	R\$ 3,50	14,00
51.	Luvax p/ tubo água 25mm	UND	4	R\$ 5,00	20,00
52.	Luvax p/ tubo água 32mm	UND	4	R\$ 7,00	28,00
53.	Luvax p/ tubo água 40mm	UND	4	R\$ 9,00	36,00
54.	Luvax p/ tubo água 50mm	UND	4	R\$ 11,00	44,00
55.	Luvax p/ tubo água 75mm	UND	4	R\$ 15,00	60,00
56.	Madeirite p/ tapume de 10mm	Folha	5	R\$110,00	550,00
57.	Madeirite p/ tapume de 12mm	Folha	5	R\$125,00	625,00
58.	Madeirite p/ tapume de 14mm	Folha	5	R\$150,00	750,00
59.	Portal simples	UND	2	R\$ 170,00	340,00
60.	Prego 15x15	PCT	2	R\$ 29,90	59,80
61.	Prego 17x21	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
62.	Prego 18x18	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
63.	Prego 19x36	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
64.	Prego 19x39	PCT	5	R\$ 29,90	149,50
65.	Ralo 100x100x50	UND	1	R\$ 15,00	15,00
66.	Rastelo de ferro	UND	2	R\$ 48,00	96,00
67.	Rejunte p/ pisos	UND	5	R\$ 11,30	56,50
68.	Rebite de repucho 4.0X25MM	UND	6	R\$ 0,50	3,00
69.	Redução esgoto 50X40MM	UND	5	R\$ 7,90	39,50
70.	Redução esgoto 75X50MM	UND	5	R\$ 10,20	51,00
71.	Registro plástico com esfera 25mm	UND	5	R\$ 16,80	84,00
72.	Registro plástico com esfera 32mm	UND	5	R\$ 30,70	153,50
73.	Registro plástico com esfera 50mm	UND	5	R\$ 50,00	250,00

74.	Registro plástico com esfera 75mm	UND	5	R\$ 85,00	425,00
75.	Reparo registro 1/2 E 3/4	UND	2	R\$ 11,90	23,80
76.	Ripa	M	50	R\$3,50	175,00
77.	Roda de forro PVC metros	M	50	R\$ 47,50	2.375,00
78.	Selador 18L	UND	5	R\$ 150,00	750,00
79.	Tubo PVC branco p/ esgoto 40mm (6m)	Tb	4	R\$ 48,00	192,00
80.	Tubo PVC branco p/ esgoto 50mm (6m)	Tb	3	R\$ 64,00	192,00
81.	Tubo PVC branco p/ esgoto 75mm (6m)	Tb	3	R\$ 88,00	264,00
82.	Tubo rígido p/ água 25mm (6m)	Tb	5	R\$ 34,00	170,00
83.	Tubo rígido p/ água 20mm (6m)	Tb	5	R\$ 30,00	150,00
84.	Tubo rígido p/ água 32mm (6m)	Tb	5	R\$ 35,00	175,00
85.	Tubo rígido p/ água 40mm (6m)	Tb	5	R\$ 89,00	445,00
86.	Vaso sanitário acoplado	UND	3	R\$ 650,00	1.950,00
87.	Vaso sanitário louça branca	UND	3	R\$ 380,00	1.140,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$44.652,60

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: CAMINHÃO PIPA

contratação de empresa especializada para locação de 01(um) veículo tipo caminhão pipa, com capacidade mínima de 12.000 litros, a ser disponibilizado 24(vinte e quatro) horas na Sede da Prefeitura, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no município de Guadalupe-PI

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MESES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	------------	-------------

01	VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO Caminhão pipa, cabine simples, motor diesel, com capacidade mínima de 12.000 litros, direção hidráulica. Equipado com todos os componentes de segurança exigido pelo CONTRAN. Combustível por conta da Contratante. Quilometragem livre, sem taxas adicionais. Carro ficará 24 horas por dia com a contratante. Manutenção preventiva e corretiva do veículo, encargos decorrentes de multas, correrão por conta da contratada.	UND	01	12	4.000,00	R\$48.000,00
TOTAL GERAL						R\$48.000,00

PLANEJAMENTO 2026

MÓVEIS

REGISTRO DE PREÇOS, para FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS), DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO- GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$1.376.491,39

EDUCAÇÃO

LOTE I: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR
1	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA DUBLA FACE PARA BIBLIOTECA	UND	2	R\$ 1.790,7	R\$ 3.581,5
2	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJA MEDINDO 1,08X02X30	UND	2	R\$ 615,03	R\$ 1.230,0
3	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJA MEDINDO 1,08X02X30	UND	2	R\$ 615,03	R\$ 1.230,0
4	CADEIRA FIXA ESTOFADA S/	UND	15	R\$ 419,90	R\$
5	BIRÔ COM 02 GAVETAS 1,20X60X75 EM MDF	UND	4	R\$ 738,53	R\$ 2.954,1
6	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS PEQUENAS MEDINDO	UND	2	R\$ 1.420,2	R\$ 2.840,5
7	CADEIRA FIXA ESTOFADA S/	UND	15	R\$ 419,90	R\$
8	ESTANTE EM MDF MEDINDO 1,65X00X40 PARA JOGOS E	UND	3	R\$ 1.963,6	R\$ 5.890,9

9	MESA GRANDE MEDINDO 185 X 90 X 75 RETANGULAR	UND	2	R\$ 1.185,60	R\$ 2.371,20
10	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS COM	UND	2	R\$ 2.148,90	R\$ 4.297,80
VALOR TOTAL DO LOTE I					R\$ 36.993,19
LOTE II: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL ALEXANDRINO MOUSINHO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR
1	ARMÁRIOS DE AÇO 02 PORTAS 1,05X00X40 (COM TRANCA)	UND	5	R\$ 1.527,60	R\$ 7.638,00
2	ARQUIVOS DE AÇO 04 GAVETAS PARA PASTAS	UND	4	R\$ 1.197,00	R\$ 4.788,00
3	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA DUPLA FACE PARA BIBLIOTECA	UND	5	R\$ 1.653,00	R\$ 8.265,00
4	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS COM	UND	2	R\$ 1.983,60	R\$ 3.967,20
5	MESA REUNIÃO REDONDA COM 04 CADEIRAS FIXA	UND	5	R\$ 2.508,00	R\$ 12.540,00
6	BANCOS DE MADEIRA OU AÇO MONOBLOCO	UND	6	R\$ 729,60	R\$ 4.377,60
7	MESA GRANDE MEDINDO 185 X 90 X 75 RETANGULAR	UND	3	R\$ 1.094,40	R\$ 3.283,20
8	MESAS MÉDIAS DE APOIO, CAFÉ E MATERIAIS	UND	3	R\$ 558,60	R\$ 1.675,80
9	MESAS PARA COMPUTADOR C/02 GAVETAS 1.20X60X75 EM	UND	2	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00
10	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA	UND	2	R\$ 387,60	R\$ 775,20
11	MESAS PARA A DIRETORIA C/02 GAVETAS MEDINDO	UND	2	R\$ 681,72	R\$ 1.363,44
12	CADEIRAS ACOLCHOADAS PARA A DIRETORIA	UND	2	R\$ 1.447,80	R\$ 2.895,60
13	QUADROS DE ACRÍLICO:	UND	7	R\$ 934,80	R\$ 6.543,60
14	CADEIRAS ACOLCHOADAS	UND	25	R\$ 387,60	R\$ 9.690,00
15	CONJUNTO INFANTIL INDIVIDUAL RETANGULAR MESA EM MDF(AxLxC)	UND	80	R\$ 604,20	R\$ 48.336,00
16	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR MESA EM MDF (AxLXC) 73X60X40 CADEIRA PVC LISO	UND	280	R\$ 661,20	R\$ 185.136,00
17	MESA RETANGULAR 1,85X90 EM MDF PARA SERVIR DE BASE	UND	1	R\$ 1.094,40	R\$ 1.094,40
18	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COM FORNO	UND	1	R\$ 6.080,76	R\$ 6.080,76
19	ARMÁRIO GRANDE PARA ARMAZENAR OS ALIMENTOS	UND	1	R\$ 1.527,60	R\$ 1.527,60
20	MESAS GRANDES (AxLXC) 76,5X80X1,84CM- CONJUNTO REFEITÓRIO C/02 BANCOS	UND	8	R\$ 1.938,00	R\$ 15.504,00

21	ARMÁRIO GRANDE PARA OS UTENCÍLIOS DE COZINHA COM FREEZER GRANDE PARA ARMAZENAR OS ALIMENTOS	UND	1	R\$ 1.527,60	R\$ 1.527,60
22	FREEZER GRANDE PARA ARMAZENAR OS ALIMENTOS	UND	1	R\$ 5.745,60	R\$ 5.745,60
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 334.236,60
LOTE III: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL PROF. HIPOLITO JOSÉ DE ALENCAR ARARIPE					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR
1	FREEZERES GRANDES HORIZONTAL 2 PORTAS 414	UND	2	R\$ 5.745,60	R\$ 11.491,20
2	REFRIGERADOR DOMESTICO 261 LITROS (GELADEIRA)	UND	1	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00
3	MESAS DE REUNIÃO, REDONDA EM MDE MEDINDO	UND	7	R\$ 957,60	R\$ 6.703,20
4	CADEIRAS FIXA ACOLCHOADA S/BRACO (BIBLIOTECA)	UND	28	R\$ 387,60	R\$ 10.852,80
5	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA DUBLA FACE PARA BIBLIOTECA	UND	20	R\$ 1.653,00	R\$ 33.060,00
6	MESAS 185 X 90 X 75 RETANGULAR (LABORATÓRIO)	UND	7	R\$ 1.094,40	R\$ 7.660,80
7	CADEIRAS FIXA ACOLCHOADA S/BRACO (LABORATÓRIO DE	UND	28	R\$ 387,60	R\$ 10.852,80
8	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR MESA EM MDF (AxLXC) 73X60X40 CADEIRA PVC LISO	UND	90	R\$ 661,20	R\$ 59.508,00
9	MESA GRANDE E BANQUETAS, CONJUNTO REFEITÓRIO C/06	UND	10	R\$ 2.576,40	R\$ 25.764,00
10	CADEIRAS FIXA PVC PARA	UND	50	R\$ 319,20	R\$ 15.960,00
11	MESA GRANDE 185 X 90 X 75 RETANGULAR PARA	UND	1	R\$ 1.094,40	R\$ 1.094,40
12	MESAS GRANDES 185 X 90 X 75 RETANGULAR (SALA DOS	UND	3	R\$ 1.094,40	R\$ 3.283,20
13	CADEIRA FIXA ESTOFADA S/BRACO (SALA DOS	UND	20	R\$ 387,60	R\$ 7.752,00
14	MESAS / PROFESSORES- CONJUNTO PROFESSOR RETANGULAR MESA EM	UND	5	R\$ 672,60	R\$ 3.363,00
15	ARQUIVOS DE AÇO 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS;	UND	10	R\$ 1.197,00	R\$ 11.970,00
16	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS (SALA DE AULA)	UND	7	R\$ 1.527,60	R\$ 10.693,20
17	ARMÁRIO AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02PORTAS (SALA DOS PROFESSORES)	UND	4	R\$ 1.527,60	R\$ 6.110,40

18	MESAS PARA DIRETORIA C/02 GAVETAS MEDINDO 1.20X60X75 EM MDF	UND	1	R\$ 681,72	R\$ 681,72
19	CADEIRAS ACOLCHOADAS GIRATÓRIA PARA A DIRETORIA	UND	1	R\$ 1.447,80	R\$ 1.447,80
20	BIRÔ COM 02 GAVETAS 1.20X60X75 EM MDF (COORDENAÇÃO)	UND	1	R\$ 681,72	R\$ 681,72
21	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA S/BRAÇO (COORDENAÇÃO)	UND	1	R\$ 387,60	R\$ 387,60
22	ARMÁRIO AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS (COORDENAÇÃO)	UND	1	R\$ 1.527,60	R\$ 1.527,60
23	BIRÔ COM 02 GAVETAS 1.20X60X75 EM MDF (SECRETARIA)	UND	2	R\$ 681,72	R\$ 1.363,44
24	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA (SECRETARIA)	UND	2	R\$ 681,72	R\$ 1.363,44
25	PURIFICADOR DE ÁGUA (SALA DOS PROFESSORES) BRANCO	UND	1	R\$ 1.755,60	R\$ 1.755,60
26	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	UND	1	R\$ 6.080,76	R\$ 6.080,76
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL 150L 06 TORNEIRA, BRANCO	UND	2	R\$ 5.130,00	R\$ 10.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 254.860,68
LOTE IV: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MATIAS					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO INFANTIL INDIVIDUAL RETANGULAR MESA EM MDF(AxLxC)	UND	25	R\$ 604,20	R\$ 15.105,00
2	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR MESA EM MDF (AxLxC) 73X60X40 CADEIRA PVC LISO	UND	70	R\$ 661,20	R\$ 46.284,00
3	MESAS / PROFESSORES- CONJUNTO PROFESSOR RETANGULAR MESA EM	UND	8	R\$ 672,60	R\$ 5.380,80

4	CADEIRAS FIXA ESTOFADAS S/BRACO PARA A SALA DOS	UND	15	R\$ 387,60	R\$ 5.814,00
5	MESA GRANDE 185 X 90 X 75 RETANGULAR PARA SALA DOS PROFESSORES	UND	1	R\$ 1.094,40	R\$ 1.094,40
6	ARMÁRIOS GUARDA VOLUMES 12 PORTAS PEQUENAS COM	UND	7	R\$ 1.983,60	R\$ 13.885,20
7	ESTANTE DE AÇO C/06 BANDEJA COM REFORÇO	UND	6	R\$ 567,72	R\$ 3.406,32
8	ARQUIVOS DE AÇO 04 CAVETAS PARA PASTAS	UND	1	R\$ 1.197,00	R\$ 1.197,00
9	ARMÁRIOS DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS PARA	UND	2	R\$ 1.527,60	R\$ 3.055,20
10	MESAS GRANDES (AxLXC) 76,5X80X1,84CM- CONJUNTO REFEITÓRIO C/02 BANCOS	UND	4	R\$ 1.938,00	R\$ 7.752,00
11	QUADROS DE ACRÍLICO:	UND	7	R\$ 934,80	R\$ 6.543,60
12	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	UND	1	R\$	R\$ 6.080,76
13	REFRIGERADOR DOMESTICO 1	UND	1	R\$	R\$ 3.192,00
14	FREEZER HORIZONTAL 1	UND	1	R\$	R\$ 4.605,60
VALOR TOTAL DO LOTE IV					R\$ 123.395,88
LOTE V: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A CENTRO EDUCACIONAL EBENEZER GUEIROS – CEDEG					
ITE	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR
1	QUADRO ACRÍLICO TAM 3,00 X	UND	3	R\$ 934,80	R\$ 2.804,40
2	CONJUNTO JUVENIL COLETIVO HEXAGONAL, MESA EM MDF COM 6 CADEIRAS PVC LISO	UND	6	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00
3	MESA COM 02 GAVETAS EM MDF 1,20X60X75 EM MDF	UND	6	R\$ 681,72	R\$ 4.090,32
4	CADEIRAS GIRATÓRIAS ESTOFADAS SEM BRAÇOS	UND	6	R\$ 681,72	R\$ 4.090,32
5	ARMÁRIO 2 PORTAS EM MDF COR CINZA MEDINDO	UND	3	R\$ 1.584,60	R\$ 4.753,80
6	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS COM PISTÃO PARA CADEADO	UND	3	R\$ 1.527,60	R\$ 4.582,80
7	ARMÁRIO AÇO PARA FIXAR NA PAREDE 04 PORTAS	UND	1	R\$ 1.135,44	R\$ 1.135,44
8	MESA GRANDE MEDINDO 1,85X90X75	UND	4	R\$ 1.094,40	R\$ 4.377,60
9	CADEIRAS AÇO /PVC TAM G COLORIDA	UND	80	R\$ 319,20	R\$ 25.536,00
10	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM BRACOS	UND	25	R\$ 387,60	R\$ 9.690,00
11	MESA REDONDA EM MDF MEDINDO 1,20X75	UND	1	R\$ 957,60	R\$ 957,60

12	ESTANTE EM MDF PARA JOGOS E BRINQUEDOS MEDINDO 1,65X0,90X40	UND	1	R\$ 1.812,60	R\$ 1.812,60
13	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS C/ REFORÇO, 1,65X0,90X40	UND	2	R\$ 567,72	R\$ 1.135,44
14	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA DUPLA FACE PARA BIBLIOTECA	UND	2	R\$ 1.653,00	R\$ 3.306,00
15	LONGARINAS 03 LUGARES ESTOFADAS COM BRAÇOS	UND	42	R\$ 2.508,00	R\$ 105.336,00
16	MESAS / PROFESSORES- CONJUNTO PROFESSOR RETANGULAR MESA EM	UND	6	R\$ 672,60	R\$ 4.035,60
17	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM Forno	UND	1	R\$ 6.080,76	R\$ 6.080,76
18	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM Forno	UND	1	R\$ 4.430,04	R\$ 4.430,04
19	FREEZER 2 PORTAS HORIZONTAL 414 LITROS	UND	1	R\$ 5.745,60	R\$ 5.745,60
20	FREEZER 1 PORTA HORIZONTAL	UND	1	R\$	R\$ 4.605,60
21	REFRIGERADOR DOMESTICO	UND	1	R\$	R\$ 3.192,00
22	BEBEDOURO INDUSTRIAL 150L	UND	2	R\$	R\$
23	PURIFICADOR COM	UND	2	R\$	R\$ 3.511,20
24	CONJUNTO SOFÁ 2 E 3	UND	1	R\$	R\$ 5.016,00
25	ARMÁRIO VITRINE COM 02	UND	2	R\$	R\$ 2.667,60
26	BANQUETAS PARA BALCÃO,	UND	30	R\$ 786,60	R\$
27	CONJUNTOS DE QUATRO	UND	2	R\$	R\$ 2.690,40
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 266.541,12
LOTE VI: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A CRECHE MUNICIPAL JOSEFA OLIVEIRA MOUSINHO- TIA KIÊTA					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR
1	CONJUNTOS DE QUATRO LIXEIRAS PARA COLETA	UND	2	R\$ 1.345,20	R\$ 2.690,40
2	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS E Forno	UND	1	R\$ 6.080,76	R\$ 6.080,76
3	Forno ELÉTRICO DE	UND	1	R\$	R\$ 1.026,00
4	FREEZER GRANDE HORIZONTAL 2 PORTAS 414	UND	1	R\$ 5.745,60	R\$ 5.745,60
5	REFRIGERADOR DOMESTICO 261 LITROS (GELEDEIRA)	UND	2	R\$ 3.192,00	R\$ 6.384,00
6	FRIGOBAR 45 LITROS. BRANCO.	UND	1	R\$	R\$ 1.938,00
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL 150L 06 TORNEIRAS BRANCO	UND	1	R\$ 5.130,00	R\$ 5.130,00
8	CAMA INFANTIL PARA CRECHE, DE FIBRA SINTÉTICA (MEDIDAS EXTERNAS): 133 CM	UND	120	R\$ 440,50	R\$ 52.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 81.854,76
LOTE VII: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL EDUARDA BATISTA DE CASTRO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR

1	BIRÔ COM 02 GAVETAS 1,20X60X75 EM MDE (DIREÇÃO)	UND	1	R\$ 681,72	R\$ 681,72
2	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA	UND	1	R\$ 387,60	R\$ 387,60
3	BIRÔ COM 02 GAVETAS 1,20X60X75 EM MDE	UND	1	R\$ 681,72	R\$ 681,72
4	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA	UND	1	R\$ 387,60	R\$ 387,60
5	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS COM	UND	2	R\$ 1.983,60	R\$ 3.967,20
6	ARMÁRIO DE AÇO MÉDIO MEDINDO 1,60X75X35 PARA A	UND	1	R\$ 1.048,80	R\$ 1.048,80
7	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS	UND	1	R\$ 1.527,60	R\$ 1.527,60
8	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS	UND	1	R\$ 1.527,60	R\$ 1.527,60
9	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS	UND	2	R\$ 1.527,60	R\$ 3.055,20
10	ESTANTES MÉDIAS C/05 BANDEIAS MEDINDO	UND	5	R\$ 490,20	R\$ 2.451,00
11	ESTANTES GRANDES C/06 BANDEIAS MEDINDO	UND	2	R\$ 567,72	R\$ 1.135,44
12	ESTANTE GRANDE C/06 BANDEIAS MEDINDO	UND	1	R\$ 567,72	R\$ 567,72
13	ESTANTE MÉDIA C/05 BANDEIAS MEDINDO	UND	1	R\$ 490,20	R\$ 490,20
14	MESAS GRANDES (AXLXC) 76,5X80X1,84CM. CONJUNTO	UND	4	R\$ 1.938,00	R\$ 7.752,00
15	MESA GRANDE 185 X 90 X 75 RETANGULAR PARA SALA DOS	UND	1	R\$ 1.094,40	R\$ 1.094,40
16	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA S/BRACO	UND	12	R\$ 387,60	R\$ 4.651,20
17	MESAS PARA COMPUTADOR C/02 GAVETAS 1,20X60X75 EM	UND	1	R\$ 741,00	R\$ 741,00
18	ARQUIVOS DE AÇO 04 GAVETAS PARA PASTAS	UND	3	R\$ 1.197,00	R\$ 3.591,00
19	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414 LITROS	UND	1	R\$ 5.745,60	R\$ 5.745,60
20	REFRIGERADOR DOMESTICO 261 LITROS (GELADEIRA)	UND	1	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00
21	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS E FORNO	UND	1	R\$ 6.080,76	R\$ 6.080,76
22	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 40 LITROS	UND	1	R\$ 1.026,00	R\$ 1.026,00
23	CONJUNTO COM QUATRO LIXEIRAS DE COLETA	UND	1	R\$ 1.345,20	R\$ 1.345,20
VALOR TOTAL DO LOTE VII					R\$ 53.128,56
LOTE VIII: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ESCOLA MUNICIPAL RAMINUNDO NONATO DE SANTANA					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARQUIVOS DE AÇO 04	UND	3	R\$ 1.197,00	R\$ 3.591,00
2	ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO 1,95X90X40 C/02 PORTAS	UND	12	R\$ 1.527,60	R\$ 18.331,20
3	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS COM	UND	2	R\$ 1.983,60	R\$ 3.967,20
4	MESA PARA 12 LUGARES (SALA DE PROFESSORES)	UND	1	R\$ 1.345,20	R\$ 1.345,20

5	BIRÔ COM 02 GAVETAS 1.20X60X75 EM MDF	UND	12	R\$ 681,72	R\$ 8.180,64
6	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS C/ REFORÇO,	UND	12	R\$ 567,72	R\$ 6.812,64
7	REFRIGERADOR DOMESTICO 261 LITROS (GELADEIRA)	UND	1	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00
8	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 BOCAS COM Forno	UND	1	R\$ 6.080,76	R\$ 6.080,76
9	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414 LITROS	UND	2	R\$ 5.745,60	R\$ 11.491,20
10	BEBEDOURO COM 4	UND	2	R\$ 9.211,20	R\$ 9.211,20
11	CADEIRA FIXA ACOLCHOADA S/BRACO PARA SALA DE	UND	26	R\$ 387,60	R\$ 10.077,60
12	CADEIRA ESTOFADA SECRETARIA GIRATÓRIA	UND	3	R\$ 681,72	R\$ 2.045,16
13	LONGARINA COM 3 LUGARES	UND	2	R\$ 957,60	R\$ 1.915,20
14	MESA GRANDE 185 X 90 X 75 RETANGULAR PARA	UND	3	R\$ 1.094,40	R\$ 3.283,20
15	CADEIRAS PARA REFEITÓRIO EM PVC S/BRACO	UND	42	R\$ 319,20	R\$ 13.406,40
16	CONJUNTO INFANTIL INDIVIDUAL RETANGULAR	UND	35	R\$ 604,20	R\$ 21.147,00
17	CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL RETANGULAR	UND	150	R\$ 661,20	R\$ 99.180,00
18	MESAS PARA COMPUTADOR C/02 GAVETAS 1.20X60X75 EM	UND	3	R\$ 741,00	R\$ 2.223,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII					R\$ 225.480,60

PLANEJAMENTO 2026

MATERIAL ESPORTIVO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ESPORTIVO) DESTINADOS AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$149.533,00**

ESPORTE E LAZER

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUAN T.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APITO METAL -TIPO PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA SONORA DE 109 DECIBÉIS, TAMANHO MÉDIO;	12	UND	R\$ 24,00	R\$ 288,00

2	AGULHA P/BOMBA DUPLA AÇÃO	5	UND	R\$ 23,00	R\$ 115,00
3	BOLA DE CAMPO-BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - BOLAS PARA JOGOS - MODALIDADE: FUTEBOL DE CAMPO; MATERIA PRIMA: POLIURETANO(PU), CAMARA EM BUTIL; CIRCUNFERENCIA: 64 CM A 66 CM; PESO: 350 A 390G;	80	UND	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
4	BOLAS DE BASQUETE- BOLAS PARA JOGOS - MODALIDADE: BASQUETE OFICIAL. CONFECCIONADAS EM MICROFIBRA BORRACHA (PU) MATRIZADA, CÂMARA DE AR EM BUTIL MIOLO DE VÁLVULA REMOVÍVEL PESO 500 A 570 GRAMAS, DE CIRCUNFERÊNCIA 72 A 74 CM	10	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
5	BOLAS DE FUTSAL COM GUIZO - BOLAS PARA JOGOS - MODALIDADE: FUTSAL COM GUIZO; MATERIA PRIMA: PU; CIRCUNFERENCIA: 61 A 64CM; PESO: 410 A 440G;	80	UND	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
6	BOLAS DE HANDBOL-- BOLAS PARA JOGOS - MODALIDADE: HANDEBOL FEMININO H2; MATERIA PRIMA: POLIURETANO; CIRCUNFERENCIA: 54CM A 56CM; PESO: 325 A 400G;	10	UND	R\$ 90,00	R\$ 900,00
7	BOLAS DE TENIS DE MESA- COMPOSIÇÃO: 100% PLÁSTICO PESO: 2G TAMANHO: 40MM	40	UND	R\$ 5,50	R\$ 220,00

8	BOLAS DE VÔLEI - - BOLAS PARA JOGOS - MODALIDADE: VOLEIBOL OFICIAL. MATÉRIA PRIMA: MICROFIBRA DE PU; CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67CM; PESO: 260 A 280G; COM 18 GOMOS, CÂMARA EM BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATRIZADA;	15	UND	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
9	BOLSA DE MASSAGISTA FECHADA	4	UND	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
10	BOMBA ENCHER BOLA ESPORTIVA – MATÉRIA PRIMA: SINTÉTICO;	10	UND	R\$ 44,00	R\$ 440,00
11	CANELEIRA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO;	50	PAR	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
12	CHUTEIRAS DE CAMPO-VERSÁTIL PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIE, MATERIAL SINTÉTICO, CADARÇO ASSIMÉTRICO, PALMINHA REMOVÍVEL/FORRADA, TRAVA ALTA E FIXA;	50	PAR	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
13	COLETE DE INDETIFICAÇÃO EM POLIÉSTER;	40	UND	R\$ 22,50	R\$ 900,00
14	CONES -CONES PARA ATLETISMO E DESPORTO - MODELO: SINALIZAÇÃO; MATÉRIA-PRIMA: PVC FLEXÍVEL; DIMENSÕES: 50 CM; COR: LARANJA E BRANCA	60	UND	\$ 25,50	R\$ 1.530,00
15	EQUIPES P/FUTEBOL - KIT MASCULINO ADULTO COMPOSTO POR UMA CAMISETA, UM SHORTS, P PARA ESPORTES - MATÉRIA-PRIMA: MALHA PV - 100% POLIESTER, 33%; MODALIDADE: ESPORTIVA; TAMANHO: PEQUENA, MÉDIA, GRANDE E EXTRA GRANDE GOLA: REDONDA;	10	CONJ	R\$850,00	R\$ 8.500,00

16	JOELHEIRA EM ELASTANO PARA GOLEIRO;	30	PAR	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
17	KIT DE CARTÃO PARA JUIZ, TIPO CARTÃO PARA JOGO DE FUTEBOL, NA COR AMARELO E VERMELHO;	10	CONJ	R\$ 22,00	R\$ 220,00
18	LUVAS PARA GOLEIRO EM NEOPRENE;	30	PAR	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
19	MEDALHAS GRANDE - MATERIAL METAL, OURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA;	100	UND	R\$ 6,50	R\$ 650,00
20	MEDALHAS PEQUENA - MEDALHAS, MATERIAL METAL, OURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA;	100	UND	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	MEDALHAS MÉDIA - MEDALHAS, MATERIAL METAL, OURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA;	100	UND	R\$ 5,50	R\$ 550,00
22	MEIÃO PARA COMPOR O FARDAMENTO DO SEU TIME DE FUTEBOL, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO;	100	PAR	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
23	PLACAR MANUAL PARA TENIS DE MESA;	4	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
24	RAQUETES DE TENIS DE MESA-FIOS DE NYLON DE EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA, CABO EMBORRACHADO;	12	UND	R\$ 65,00	R\$ 780,00
25	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4, REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, APLICAÇÃO FUTBOL DE CAMPO;	20	UND	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00

26	REDE DE FUTSAL FIO 4 REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, APLICAÇÃO FUTEBOL DE FUTSAL	10	UND	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
27	REDE DE VOLEI- - REDE ESPORTIVA - MODALIDADE: VOLEIBOL; MATÉRIA PRIMA: 100% POLIETILENO IMPERMEABILIZADO, RESISTENTE RAIO ULTRAVIOLETA (UV); COM FIO DE NO MÍNIMO 2,5 MM DE ESPESSURA (MÍNIMO 24 FIOS DE 0,3MM) NA COR PRETA; TRANÇADO, EM MALHA DE 10 A 12 CM; COM FAIXA SUPERIOR DE PVC EMBORRACHADO DE NO MÍNIMO 05 CM (QUANDO DOBRADA), COM COSTURA DUPLA, NA COR BRANCA; MEDINDO 9,50 A 10 M COMPRIMENTO X 1,00 M DE ALTURA; COM ILHÓS Nº 0 NOS 4 CANTOS. SISTEMA DE CORDAS 6MM PP NAS 4 EXTREMIDADES (MÍNIMO DE 2M), ARGOLA DE AÇO DE 2MM (2) NOS TERMINAIS DA REDE PARA REGULAGEM DE ALTURA, CABO DE AÇO GALVANIZADO DE 13 A 14M COM PONTEIRAS METÁLICAS/BRONZE PARA EVITAR DESFIAR, 2 PROTETORES PVC NAS EXTREMIDADES SUPERIORES PARA EVITAR AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO E 2 DISPOSITIVOS PLÁSTICOS NAS EXTREMIDADES INFERIORES;	2	UND	R\$ 198,00	R\$ 396,00

28	REDE DE VOLEI, REDE ESPORTE, MATERIAL NYLON, MATERIAL REFORÇO BORDA NYLON, APLICAÇÃO VOLEIBOL;	10	UND	R\$ 93,00	R\$ 930,00
29	TORNOZELEIRA DE INDETIFICAÇÃO EM POLIÉSTER;	40	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
30	TROFÉUS 105 CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS;	20	UND	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
31	TROFÉUS 22 CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS;	20	UND	R\$ 39,00	R\$ 780,00
32	TROFÉUS 25CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS	20	UND	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00

33	TROFÉUS 35 CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS;	20	UND	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
34	TROFÉUS 42 CM - MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA;	20	UND	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
35	TROFÉUS 50 CM - MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA	20	UND	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
36	TROFÉUS 55 CM - MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA;	20	UND	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
37	TROFÉUS 60 CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA;	20	UND	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
38	TROFÉUS 70 CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA;	20	UND	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00

39	UNIFORME PARA ARBITRO, CAMISA E CALÇÃO- TAMANHOS: P, M, G E GG, TECIDO LEVE E CONFORTÁVEL, MATERIAL: 100% POLIÉSTER;	10	UND	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
40	UNIFORME PARA TÉCNICO, CAMISA E CALÇÃO- TAMANHOS: P, M, G E GG, TECIDO LEVE E CONFORTÁVEL, MATERIAL: 100% POLIÉSTER;	10	UND	R\$ 85,00	R\$ 850,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 96.520,00

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNID	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	BAMBOLE PLÁSTICO 60CM	200	UNID	14,00	2,800,00
2	BOLA DE BASQUETE BORRACHA VULCANIZADA	30	UNID	105,00	3,150,00
3	BOLA DE BORRACHA TAMANHO Nº08	50	UNID	50,00	2,500,00
4	BOLA DE BORRACHA TAMANHO Nº12	50	UNID	70,00	3,500,00
5	BOLA DE BORRACHA TAMANHO Nº14	50	UNID	90,00	4,500,00
6	BOLA DE TENIS DE MESA 40MM	20	UNID	5,50	110,00
7	BOLA DE VOLEI BORRACHA MICROPOWER COSTURADA	30	UNID	120,00	3,600,00
8	BOLA DE CAMPO COSTURADA	70	UNID	135,00	9,450,00
9	BOLA DE FUTSAL SALÃO	60	UNID	130,00	7,800,00
10	COLCHONETES 0,90X0,40	80	UNID	95,00	7,600,00
11	CORDA DE PULAR PARA TREINO	30	UNID	25,00	750,00
12	COLETES PARA TREINO	50	UNID	22,50	1,125,00
13	CONES DE TREINAMENTO POLIETILENO DE 50CM	20	UNID	35,00	700,00
14	CONES DE PVC 23CM	20	UNID	12,00	240,00
15	PRATO PARA SINALIZAÇÃO	30	UNID	9,00	270,00
16	KIT TENIS DE MESA 04 RAQUETES E 04 BOLAS	30	PAR	60,00	1,800,00
17	MEDALHAS MÉDIA -MEDALHAS, MATERIAL METAL, OURO E PRATA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FINALIDADE	100		5,50	

	HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA		UNID		550,00
18	TROFÉUS 105 CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO,	6	UNID	200,00	1,200,00
19	TROFÉUS 50 CM - MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA	6	UNID	160,00	960,00
20	TROFÉUS 25CM -MATERIAL POLIPROPILENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADO À VÁCUO, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO, COR DOURADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS	6	UNID	68,00	408,00
VALOR TOTAL GERAL					R\$53.013,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: AGÊNCIA DE PUBLICIDADE

Contratação de Agência de publicidade/portal de notícia regional, para produção, criação e aquisição de programas para rádios locais, ao vivo e gravado, para a Administração Local, sob sua inteira responsabilidade, controle de campanhas publicitárias em sites (regional) com postagens de banners e matérias referentes aos avisos e informativos dos atos da administração direta e indireta do município de Guadalupe, criação de mídias para rádios (vinhetas gravadas e/ou textos) e outros elementos de divulgação de campanhas e ações da administração pública municipal.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$72.000,00 (setenta e dois mil reais)/ano

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Serviço de publicidade/portal de notícia regional, para produção, criação e aquisição de programas para rádios locais, ao vivo e gravado, para a Administração Local, sob	Serviço/anual	R\$72.000,00	R\$72.000,00

	sua inteira responsabilidade, controle de campanhas publicitárias em sites (regional) com postagens de banners e matérias referentes aos avisos e informativos dos atos da administração direta e indireta do município de Guadalupe, criação de mídias para rádios (vinhetas gravadas e/ou textos) e outros elementos de divulgação de campanhas e ações da administração pública municipal.			
TOTAL GERAL				R\$72.000,00

PLANEJAMENTO 2026

MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, COM POSSÍVEIS REPOSIÇÕES DE PEÇAS, A SEREM REALIZADOS NA SEDE DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$ 259.924,82**

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	TOTAL
1.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
2.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
3.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$422,00	422,00
4.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$449,35	449,35
5.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$39,89	39,89
6.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
7.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
8.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50

9.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
10.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
11.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$44,85	224,25
12.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$47,98	239,90
13.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	5	R\$40,80	204,00
14.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	5	R\$83,98	419,90
15.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
16.	CARENAGEM EVAPORADORA 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
17.	CARENAGEM EVAPORADORA 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$429,80	429,80
18.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$358,98	358,98
19.	CARENAGEM EVAPORADORA 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$358,98	358,98
20.	CARENAGEM EVAPORADORA 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$481,00	481,00
21.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$55,98	55,98
22.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$66,00	132,00
23.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$86,00	172,00
24.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$36,00	72,00
25.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
26.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
27.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$136,50	273,00
28.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$142,50	285,00
29.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$184,50	369,00
30.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$144,80	289,60
31.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$161,00	322,00
32.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
33.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	1	R\$45,50	45,50
34.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	1	R\$66,00	66,00
35.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
36.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
37.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$221,50	443,00
38.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	2	R\$249,85	499,70
39.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 30.000 BTUS CONSUL	2	R\$28,00	56,00
40.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
41.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00

42.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
43.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$251,00	502,00
44.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 9.000 BTUS 40mm	20	R\$48,00	960,00
45.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 12.000 BTUS 45mm	20	R\$48,00	960,00
46.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 18.000 BTUS 50mm	20	R\$53,00	1060,00
47.	CABO PP 3x1,5mm	100	R\$8,50	850,00
48.	CABO PP 4x1,5mm	50	R\$11,20	560,00
49.	CABO PP 3x2,5mm	50	R\$13,00	650,00
50.	CABO PP 4x2,5mm	50	R\$18,00	900,00
51.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 1/4mm	100	R\$2,50	250,00
52.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 3/8mm	100	R\$3,00	300,00
53.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 1/2mm	100	R\$3,50	350,00
54.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 5/8mm	100	R\$4,00	400,00
55.	CONTROLE REMOTO SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$65,00	130,00
56.	CONTROLE REMOTO SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$65,00	130,00
57.	CONTROLE REMOTO SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$65,00	130,00
58.	CONTROLE REMOTO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$67,00	134,00
59.	CONTROLE REMOTO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$66,00	132,00
60.	CONTROLE REMOTO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$71,50	143,00
61.	CONTROLE UNIVERSAL	10	R\$42,00	420,00
62.	VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$270,00	540,00
63.	VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$354,00	708,00
64.	VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$350,00	700,00
65.	VENTILADOR EVAPORADOR 22.000 BTUS CONSUL	2	R\$480,00	960,00
66.	VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$284,50	569,00
67.	VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$321,00	642,00
68.	VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$511,00	511,00
69.	VENTILADOR EVAPORADOR 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$641,00	641,00
70.	CARRIER 24.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$680,00	680,00
71.	CARRIER 30.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$720,00	720,00
72.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 9.000 BTUS	1	R\$700,00	700,00
73.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 12.000 BTUS	1	R\$770,00	770,00
74.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 18.000 BTUS	1	R\$1.050,00	1050,00
75.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 30.000 BTUS	1	R\$1.600,00	1600,00
76.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 9.000 BTUS	1	R\$501,00	501,00
77.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 12.000 BTUS	1	R\$501,00	501,00
78.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 22.000 BTUS	1	R\$1.115,50	1115,50
79.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 22.000 BTUS	1	R\$1.600,00	1600,00

80.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 60.000 BTUS	1	R\$3.626,90	3626,90
81.	PLACA POTENCIA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	3	R\$324,50	973,50
82.	PLACA POTENCIA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$417,80	417,80
83.	PLACA POTENCIA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$424,63	424,63
84.	PLACA POTENCIA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$411,00	411,00
85.	PLACA POTENCIA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$411,00	411,00
86.	PLACA POTENCIA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$611,00	611,00
87.	PLACA POTENCIA SPLIT SPRING 30.000 BTUS MIDEA	1	R\$680,00	680,00
88.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$380,00	380,00
89.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$460,00	460,00
90.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$440,00	440,00
91.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$701,00	701,00
92.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$314,00	314,00
93.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$325,00	325,00
94.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$417,00	417,00
95.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$514,80	514,80
96.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$311,00	311,00
97.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$311,00	311,00
98.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
99.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
100.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$191,00	191,00
101.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
102.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
103.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
104.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$179,00	179,00
105.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$179,00	358,00
106.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$223,00	446,00
107.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$237,00	474,00
108.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	2	R\$240,00	480,00
109.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS GARR/MIDEA	2	R\$240,00	480,00

110.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/4	3	R\$42,80	128,40
111.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 3/8	3	R\$51,00	153,00
112.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/2	3	R\$47,00	141,00
113.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 5/8	3	R\$57,00	171,00
114.	CONDESADOR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
115.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
116.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$540,00	540,00
117.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$667,00	667,00
118.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$777,00	777,00
119.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$827,00	827,00
120.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$914,99	914,99
121.	CONDESADOR SPLIT 24.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
122.	CONDESADOR SPLIT 30.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
123.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	3	R\$261,00	783,00
124.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$261,00	261,00
125.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$234,00	234,00
126.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
127.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$186,00	186,00
128.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$499,00	499,00
129.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$521,00	521,00
130.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 24.000 BTUS GAR/MIDEA	1	R\$337,00	337,00
131.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 30.000 BTUS GAR/MIDEA	1	R\$351,00	351,00
132.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
133.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
134.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$64,80	64,80
135.	FILTRO DE AR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$79,00	79,00
136.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$24,50	24,50
137.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$27,50	27,50
138.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	20	R\$41,50	830,00
139.	FILTRO DE AR SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	5	R\$88,90	444,50
140.	FILTRO DE AR SPLIT 30.000 BTUS GARRMIDEA	5	R\$94,56	472,80
VALOR TOTAL GERAL				R\$62.894,21

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	TOTAL
1.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
2.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50

3.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$422,00	4220
4.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$449,35	449,35
5.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$39,89	39,89
6.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
7.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
8.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
9.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
10.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
11.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$44,85	224,25
12.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$47,98	239,90
13.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	5	R\$40,80	204,00
14.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	5	R\$83,98	419,90
15.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
16.	CARENAGEM EVAPORADORA 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
17.	CARENAGEM EVAPORADORA 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$429,80	429,80
18.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$358,98	358,98
19.	CARENAGEM EVAPORADORA 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$358,98	358,98
20.	CARENAGEM EVAPORADORA 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$481,00	481,00
21.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$55,98	55,98
22.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$66,00	132,00
23.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$86,00	172,00
24.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$36,00	72,00
25.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
26.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
27.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$136,50	273,00
28.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$142,50	285,00
29.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$184,50	369,00
30.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$144,80	289,60
31.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$161,00	322,00
32.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
33.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	1	R\$45,50	45,50
34.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	1	R\$66,00	66,00
35.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
36.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
37.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$221,50	443,00

38.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	2	R\$249,85	499,70
39.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 30.000 BTUS CONSUL	2	R\$28,00	56,00
40.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
41.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
42.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
43.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$251,00	502,00
44.	TUBULAÇÃO COBRE FLEXIVEL TUBO 1/4mm	50	R\$19,00	950,00
45.	TUBULAÇÃO COBRE FLEXIVEL TUBO 1/2mm	50	R\$26,00	1300,00
46.	TUBULAÇÃO COBRE FLEXIVEL TUBO 3/8mm	50	R\$24,00	1200,00
47.	TUBULAÇÃO COBRE FLEXIVEL TUBO 5/8mm	50	R\$36,00	1800,00
48.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 9.000 BTUS 40mm	20	R\$48,00	960,00
49.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 12.000 BTUS 45mm	20	R\$48,00	960,00
50.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 18.000 BTUS 50mm	20	R\$53,00	1060,00
51.	CABO PP 3x1,5mm	100	R\$8,50	850,00
52.	CABO PP 4x1,5mm	50	R\$11,20	560,00
53.	CABO PP 3x2,5mm	50	R\$13,00	650,00
54.	CABO PP 4x2,5mm	50	R\$18,00	900,00
55.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 1/4mm	100	R\$2,50	250,00
56.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 3/8mm	100	R\$3,00	300,00
57.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 1/2mm	100	R\$3,50	350,00
58.	TUBO ESPONTO ISOLANTE TERMICO 5/8mm	100	R\$4,00	400,00
59.	CONTROLE REMOTO SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$65,00	130,00
60.	CONTROLE REMOTO SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$65,00	130,00
61.	CONTROLE REMOTO SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$65,00	130,00
62.	CONTROLE REMOTO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$67,00	134,00
63.	CONTROLE REMOTO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$66,00	132,00
64.	CONTROLE REMOTO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$71,50	143,00
65.	CONTROLE UNIVERSAL	10	R\$42,00	420,00
66.	VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$270,00	540,00
67.	VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$354,00	708,00
68.	VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$350,00	700,00
69.	VENTILADOR EVAPORADOR 22.000 BTUS CONSUL	2	R\$480,00	960,00
70.	VENTILADOR EVAPORADOR 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$284,50	569,00
71.	VENTILADOR EVAPORADOR 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$321,00	642,00
72.	VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$511,00	511,00
73.	VENTILADOR EVAPORADOR 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$641,00	641,00

74.	CARRIER 24.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$680,00	680,00
75.	CARRIER 30.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$720,00	720,00
76.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 9.000 BTUS	1	R\$700,00	700,00
77.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 12.000 BTUS	1	R\$770,00	770,00
78.	COMPRESSOR ROTATIVO R22 18.000 BTUS	1	R\$1.050,00	1050,00
79.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 9.000 BTUS	1	R\$501,00	501,00
80.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 12.000 BTUS	1	R\$501,00	501,00
81.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 22.000 BTUS	1	R\$1.115,50	1115,50
82.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 22.000 BTUS	1	R\$1.600,00	1600,00
83.	COMPRESSOR ROTATIVO R410 60.000 BTUS	1	R\$3.626,90	3626,90
84.	PROTETOR TERMICO 1CV	5	R\$165,00	825,00
85.	PROTETOR TERMICO 1½ CV	5	R\$190,00	950,00
86.	PROTETOR TERMICO 1¼ CV	5	R\$190,00	950,00
87.	CAPACITOR 20MF 380 VAC	10	R\$27,00	270,00
88.	CAPACITOR 25MF 380 VAC	10	R\$22,00	220,00
89.	CAPACITOR 30MF 380 VAC	10	R\$46,00	460,00
90.	CAPACITOR 35MF 380 VAC	10	R\$24,00	240,00
91.	CAPACITOR 40MF 380 VAC	10	R\$31,00	310,00
92.	CAPACITOR 50MF 380 VAC	10	R\$69,00	690,00
93.	CAPACITOR DUPLO 20 x 1,5 MF 380 VAC	10	R\$50,50	505,00
94.	CAPACITOR DUPLO 20 x 20 MF 380 VAC	10	R\$31,00	310,00
95.	CAPACITOR DUPLO 20 x 25 MF 380 VAC	10	R\$37,00	370,00
96.	CAPACITOR DUPLO 25 x 2,0 MF 380 VAC	10	R\$36,00	360,00
97.	CAPACITOR DUPLO 25 x 2,5 MF 380 VAC	10	R\$39,00	390,00
98.	CAPACITOR DUPLO 30 x 1,5 MF 380 VAC	10	R\$44,00	440,00
99.	CAPACITOR DUPLO 30 x 2,0 MF 380 VAC	10	R\$47,00	470,00
100.	CAPACITOR DUPLO 30 x 2,5 MF 380 VAC	10	R\$42,00	420,00
101.	PLACA POTENCIA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	3	R\$324,50	973,50
102.	PLACA POTENCIA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$417,80	417,80
103.	PLACA POTENCIA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$424,63	424,63
104.	PLACA POTENCIA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$411,00	411,00
105.	PLACA POTENCIA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$411,00	411,00
106.	PLACA POTENCIA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$611,00	611,00
107.	PLACA POTENCIA SPLIT SPRING 30.000 BTUS MIDEA	1	R\$680,00	680,00
108.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$380,00	380,00
109.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$460,00	460,00
110.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$440,00	440,00
111.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$701,00	701,00
112.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$314,00	314,00
113.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 12.000	1	R\$325,00	325,00

	BTUS ELETROLUX			
114.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$417,00	417,00
115.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$514,80	514,80
116.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$311,00	311,00
117.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$311,00	311,00
118.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
119.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
120.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$191,00	191,00
121.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
122.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
123.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
124.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$179,00	179,00
125.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$179,00	358,00
126.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$223,00	446,00
127.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$237,00	474,00
128.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	2	R\$240,00	480,00
129.	ELICE DO VENTILADOR DO CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS GARR/MIDEA	2	R\$240,00	480,00
130.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/4	3	R\$42,80	128,40
131.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 3/8	3	R\$51,00	153,00
132.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/2	3	R\$47,00	141,00
133.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 5/8	3	R\$57,00	171,00
134.	CONDESADOR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
135.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
136.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$540,00	540,00
137.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$667,00	667,00
138.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$777,00	777,00
139.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$827,00	827,00
140.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$914,99	914,99
141.	CONDESADOR SPLIT 24.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
142.	CONDESADOR SPLIT 30.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
143.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	3	R\$261,00	783,00
144.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$261,00	261,00
145.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$234,00	234,00

146.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$201,00	201,00
147.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$186,00	186,00
148.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$499,00	499,00
149.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$521,00	521,00
150.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 24.000 BTUS GAR/MIDEA	1	R\$337,00	337,00
151.	TURBUINA EVAPORADORA SPLIT 30.000 BTUS GAR/MIDEA	1	R\$351,00	351,00
152.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
153.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
154.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$64,80	64,80
155.	FILTRO DE AR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$79,00	79,00
156.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$24,50	24,50
157.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$27,50	27,50
158.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	20	R\$41,50	830,00
159.	FILTRO DE AR SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	5	R\$88,90	444,50
160.	FILTRO DE AR SPLIT 30.000 BTUS GARRMIDEA	5	R\$94,56	472,80
VALOR TOTAL GERAL				R\$78.522,21

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	TOTAL
1.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
2.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
3.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$422,00	422,00
4.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$449,35	449,35
5.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$55,98	55,98
6.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$66,00	132,00
7.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$86,00	172,00
8.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$36,00	72,00
9.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
10.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
11.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$136,50	273,00
12.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$142,50	285,00
13.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$184,50	369,00
14.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$144,80	289,60
15.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$161,00	322,00
16.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS	2	R\$221,00	442,00

	ELETROLUX			
17.	PLACA POTENCIA SPLIT SPRING 30.000 BTUS MIDEA	1	R\$680,00	680,00
18.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
19.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/4	3	R\$42,80	128,40
20.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 3/8	3	R\$51,00	153,00
21.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/2	3	R\$47,00	141,00
22.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 5/8	3	R\$57,00	171,00
23.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
24.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
25.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$64,80	64,80
26.	FILTRO DE AR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$79,00	79,00
27.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$24,50	24,50
28.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$27,50	27,50
29.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	20	R\$41,50	830,00
30.	FILTRO DE AR SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	5	R\$88,90	444,50
31.	FILTRO DE AR SPLIT 30.000 BTUS GARRMIDEA	5	R\$94,56	472,80
VALOR TOTAL GERAL				R\$7.889,43

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	TOTAL
1.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
2.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
3.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$422,00	422,00
4.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$449,35	449,35
5.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$39,89	39,89
6.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
7.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
8.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
9.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
10.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
11.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$44,85	224,25
12.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$47,98	239,90
13.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	5	R\$40,80	204,00
14.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	5	R\$83,98	419,90
15.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
16.	CARENAGEM EVAPORADORA 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
17.	CARENAGEM EVAPORADORA 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$429,80	429,80
18.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$358,98	358,98

19.	CARENAGEM EVAPORADORA 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$358,98	358,98
20.	CARENAGEM EVAPORADORA 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$481,00	481,00
21.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$55,98	55,98
22.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$66,00	132,00
23.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$86,00	172,00
24.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$36,00	72,00
25.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
26.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
27.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$136,50	273,00
28.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$142,50	285,00
29.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$184,50	369,00
30.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$144,80	289,60
31.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$161,00	322,00
32.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
33.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	1	R\$45,50	45,50
34.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	1	R\$66,00	66,00
35.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
36.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
37.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$221,50	443,00
38.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	2	R\$249,85	499,70
39.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 30.000 BTUS CONSUL	2	R\$28,00	56,00
40.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
41.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
42.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
43.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$251,00	502,00
44.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 9.000 BTUS 40mm	20	R\$48,00	960,00
45.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 12.000 BTUS 45mm	20	R\$48,00	960,00
46.	BASE PARA INSTALAÇÃO SPLIT 18.000 BTUS 50mm	20	R\$53,00	1060,00
47.	CABO PP 3x1,5mm	100	R\$8,50	850,00
48.	CABO PP 4x1,5mm	50	R\$11,20	560,00
49.	CABO PP 3x2,5mm	50	R\$13,00	650,00
50.	CABO PP 4x2,5mm	50	R\$18,00	900,00
51.	CARRIER 24.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$680,00	680,00
52.	CARRIER 30.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$720,00	720,00

53.	PLACA POTENCIA SPLIT SPRING 30.000 BTUS MIDEA	1	R\$680,00	680,00
54.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
55.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/4	3	R\$42,80	128,40
56.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 3/8	3	R\$51,00	153,00
57.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/2	3	R\$47,00	141,00
58.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 5/8	3	R\$57,00	171,00
59.	CONDESADOR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
60.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
61.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$540,00	540,00
62.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$667,00	667,00
63.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$777,00	777,00
64.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$827,00	827,00
65.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$914,99	914,99
66.	CONDESADOR SPLIT 24.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
67.	CONDESADOR SPLIT 30.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
68.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
69.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
70.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$64,80	64,80
71.	FILTRO DE AR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$79,00	79,00
72.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$24,50	24,50
73.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$27,50	27,50
74.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	20	R\$41,50	830,00
75.	FILTRO DE AR SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	5	R\$88,90	444,50
76.	FILTRO DE AR SPLIT 30.000 BTUS GARRMIDEA	5	R\$94,56	472,80
VALOR TOTAL GERAL				R\$29.287,08

HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	TOTAL
1.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
2.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$ 380,50	380,50
3.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$422,00	422,00
4.	BANDEJA INFERIOR DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$449,35	449,35
5.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$39,89	39,89
6.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
7.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
8.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	5	R\$40,50	202,50
9.	DRENO SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
10.	DRENO SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$39,99	199,95
11.	DRENO SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$44,85	224,25

12.	DRENO SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	5	R\$47,98	239,90
13.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	5	R\$40,80	204,00
14.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	5	R\$83,98	419,90
15.	CARENAGEM EVAPORADORA 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$345,68	345,68
16.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$55,98	55,98
17.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$66,00	132,00
18.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$86,00	172,00
19.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$36,00	72,00
20.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
21.	SENSOR AMBIENTE SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$44,00	88,00
22.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$136,50	273,00
23.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$142,50	285,00
24.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$184,50	369,00
25.	PLACA INTERFACE DISPLAY 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$144,80	289,60
26.	PLACA INTERFACE DISPLAY 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$161,00	322,00
27.	PLACA INTERFACE DISPLAY 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
28.	DRENO SPLIT CREEIER 24.000 BTUS MIDEA	1	R\$45,50	45,50
29.	DRENO SPLIT CREEIER 50.000 BTUS MIDEA	1	R\$66,00	66,00
30.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
31.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	2	R\$182,00	364,00
32.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	2	R\$221,50	443,00
33.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	2	R\$249,85	499,70
34.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 30.000 BTUS CONSUL	2	R\$28,00	56,00
35.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
36.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$180,50	361,00
37.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$221,00	442,00
38.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R22 SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	2	R\$251,00	502,00
39.	CARRIER 24.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$680,00	680,00
40.	CARRIER 30.000 BTUS MIDEA MIDEA	1	R\$720,00	720,00
41.	PLACA POTENCIA SPLIT SPRING 30.000 BTUS MIDEA	1	R\$680,00	680,00
42.	VENTILADOR DA CONDENSADORA SPLIT 30.000 BTUS SPRIN/MIDEA	1	R\$346,00	346,00
43.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/4	3	R\$42,80	128,40
44.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 3/8	3	R\$51,00	153,00
45.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 1/2	3	R\$47,00	141,00

46.	VALVULA DE SERVIÇOS SPLIT R22 5/8	3	R\$57,00	171,00
47.	CONDESADOR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
48.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$585,00	585,00
49.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$540,00	540,00
50.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$667,00	667,00
51.	CONDESADOR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$777,00	777,00
52.	CONDESADOR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$827,00	827,00
53.	CONDESADOR SPLIT 22.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$914,99	914,99
54.	CONDESADOR SPLIT 24.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
55.	CONDESADOR SPLIT 30.000 BTUS CARR/MIDEA	1	R\$601,00	601,00
56.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
57.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS CONSUL	1	R\$53,00	53,00
58.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS CONSUL	1	R\$64,80	64,80
59.	FILTRO DE AR SPLIT 22.000 BTUS CONSUL	1	R\$79,00	79,00
60.	FILTRO DE AR SPLIT 9.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$24,50	24,50
61.	FILTRO DE AR SPLIT 12.000 BTUS ELETROLUX	1	R\$27,50	27,50
62.	FILTRO DE AR SPLIT 18.000 BTUS ELETROLUX	20	R\$41,50	830,00
63.	FILTRO DE AR SPLIT 24.000 BTUS GARR/MIDEA	5	R\$88,90	444,50
64.	FILTRO DE AR SPLIT 30.000 BTUS GARRMIDEA	5	R\$94,56	472,80
VALOR TOTAL GERAL				R\$21.372,64

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: DIGITALIZAÇÃO DE BALANCETES

Contratação de empresa serviços de digitalização e arquivamento digital de Balancetes Contábeis: Consolidado, Fundo Municipal de Assistência Social, Hospital, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), Fundo Municipal de Saúde e de todos os procedimentos licitatórios.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$60.000,00 (sessenta mil reais)**

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	--------	------------	-------------

01	Serviços de digitalização e arquivamento digital de Balancetes Contábeis: Consolidado, Fundo Municipal de Assistência Social, Hospital, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB), Fundo Municipal de Saúde e de todos os procedimentos licitatórios.	UND	01	R\$60.000,00	R\$60.000,00
TOTAL GERAL					R\$60.000,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: PASSAGENS AÉREAS

Contratação de empresa para prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e cancelamento de passagens aéreas de hospedagens, destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS)

PREFEITURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DAS COMPANHIAS AÉREAS
01	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS.	180.000,00	0,10%
02	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS.	20.000,00	0,10%
TOTAL GERAL		R\$200.000,00	0,10%

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: RÁDIO SAMU

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO BASE DE COMUNICAÇÃO E RECEPTORES RÁDIO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$48.000,00** (quarenta e oito mil reais)/ano

SAÚDE

CROQUE			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR MENSAL
1.	(1) ESTAÇÃO REPETIDORA RD986 VHF C/ANTENAS 5/8; ALCANCE 40KM, PROPORCIONAL A ESTRUTURA DA REGIÃO; CABOS E CONECTORES, FIOS (ATÉ 50 MT)	12 MESES	R\$ 4.000,00
2.	(1) ESTAÇÃO BASE MD786 VHF 50 WAT'S C/ 20M DE CABOS E CONECTORES		
3.	(2) TRANSCEPTOR PORTÁTIL BD506 VHF 5 WATS		
4.	(2) TRANSCEPTOR MOVEL MD786 VHF		
5.	(2) ANTENAS – 5/8 OMNIDIRECIONAL ARS G-6 CABO PC43		
6.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO		
TOTAL GERAL			R\$48.000,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: GABINETES ODONTOLÓGICOS (MANUTENÇÃO E PREVENÇÃO)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E DE MANUTENÇÃO DE 09 (NOVE) GABINETES ODONTOLÓGICOS “IN LOCO”, QUE FUNCIONAM DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$57.600,00** (cinquenta sete mil e seiscentos reais)

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS PREVENTIVOS E DE MANUTENÇÃO DE 09 (NOVE) GABINETES ODONTOLÓGICOS “IN LOCO”, QUE FUNCIONAM DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI	SERVIÇO/MENSAL	12 MESES	R\$4.800,00	R\$57.600,00
VALOR TOTAL					R\$57.600,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$302.400,00** (trezentos e dois mil e quatrocentos reais)

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MESES	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	-------------	-------------

01	VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO Pick-up, cabine dupla, tração 4x4, motor diesel, automática, com controle de tração, 04 portas, com capacidade para 05 passageiros, ar-condicionado, direção hidráulica, ano de fabricação não superior a 02 anos. Equipado com todos os componentes de segurança exigido pelo CONTRAN. Combustível por conta da Contratante. Quilometragem livre, sem taxas adicionais. Carro ficará 24 horas por dia com a contratante. Manutenção preventiva e corretiva do veículo, encargos decorrentes de multas, correrão por conta	UND	01	12	14.100,00	169.200,00
02	VEÍCULO AUTOMÓVEL TIPO Pick-up, cabine dupla, tração 4x4, motor diesel, 04 portas, com capacidade para 05 passageiros, ar- condicionado, direção hidráulica, ano de fabricação não superior a 06 anos. Equipado com todos os componentes de segurança exigido pelo CONTRAN. Combustível por conta da Contratante. Quilometragem livre, sem taxas adicionais. Carro ficará 24 horas por dia com a contratante. Manutenção preventiva e corretiva do veículo, encargos decorrentes de multas, correrão por conta da contratada.	UND	01	12	11.100,00	133.200,00
VALOR TOTAL						R\$302.400,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAÇAMBA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$20.000,00 (VINTE MIL REAIS)**

PREFEITURA/INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	------------	-------------

01	Locação de um veículo tipo caçamba capacidade mínima de 6m ² , basculante, em perfeita condições de funcionamento.	SERVIÇO/ MENSAL	5 MESES	4.000,00	20.000,00
TOTAL GERAL					R\$20.000,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL E NOS CASOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$70.000,00 (SETENTA MIL REAIS)

PREFEITURA/INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SOCIAL E NOS CASOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO.	SERVIÇO	R\$70.000,00	R\$70.000,00
TOTAL GERAL				R\$70.000,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$124.932,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

EDUCAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	Veículo modelo tipo furgão, três portas, flex, ano e modelo de 2010 em diante, com capacidade mínima de 8 ocupantes, motor a partir de 1.4, com câmbio manual de quatro marchas ou superior, com capacidade de carga a partir de 1000kg, em perfeitas condições e com a documentação em dias.	LOCAÇÃO	12 MESES	R\$3.750,00	R\$45.000,00
TOTAL GERAL					R\$45.000,00

PREFEITURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
01	Locação de um veículo tipo pick-up , cabine dupla, quatro portas, 4x4, a diesel , ano , modelo a partir de 2017, com capacidade mínima de 5 ocupantes, motor a partir de 2.8, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, air bags, freios ABS, Rodas de liga leve aro 17 ou superior, com câmbio automático de seis marchas ou superior, com capacidade de	LOCAÇÃO	12 MESES	R\$6.661,00	R\$79.932,00

	carga a partir de 1000 kg , em perfeitas condições e com a documentação em dias.				
TOTAL GERAL					R\$79.932,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: SISTEMA INTEGRADO ADMINISTRATIVO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE PARA O MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$84.783,60 (OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE	SERVIÇO	12 MESES	R\$7.065,30	R\$84.783,60
TOTAL GERAL					R\$84.783,60

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: MEDICAMENTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICO) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO HOSPITAL MUNICIPAL DE GUADALUPE-PI, CAPS E SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$5.512.109,98 (CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E DOZE MIL, CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

SAÚDE TESTE E FISIOTERAPIA

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MÉDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	ANDADOR ARTICULADO SEM RODAS	UND	3	R\$ 557,79	R\$ 1.673,37
2	BOLA CRAVO	UND	20	R\$ 5,54	R\$ 110,80
3	BOLA SUIÇA 65CM	UND	10	R\$ 105,98	R\$ 1.059,80
4	NEURODYN II DE 4 CANAIS	UND	1	R\$ 2.576,46	R\$ 2.576,46
5	TESTE DENGUE (IGG/ IGM C/ 25 TESTES)	UND	2500	R\$ 30,94	R\$ 77.350,00
6	TESTE DENGUE NS1 C/ 25 TESTES	UND	2.500	R\$ 16,15	R\$ 40.375,00
7	TESTE RAPIDO COVID-19 – IGG/IGM, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 25 TESTE.	UND	2.500	R\$ 12,16	R\$ 30.400,00
8	TESTE RAPIDO COVID-19 – SWAB ANTIGENO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 25 TESTE.	UND	2.500	R\$ 16,42	R\$ 41.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 194.595,43

MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS

1	ACIDO VALPROICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 250MG/5 ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO COM 100ML, VIA ORAL	FRASCO	600	7,78	4.668,00
2	ACIDO VALPROICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	72000	0,42	30.240,00
3	ACIDO VALPROICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMI DO	72.000	0,92	66.240,00
4	ALPRAZOLAM - - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMI DO	18.000	0,17	3.060,00

5	ALPRAZOLAM - - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMIDO	18.000	0,28	5.040,00
6	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36.000	0,17	6.120,00
7	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 75 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36.000	0,38	13.680,00
8	BIPERIDENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	26.000	0,49	12.740,00
9	BROMAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 3 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	18.000	0,21	3.780,00
10	BROMAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 6 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	18000	0,34	6.120,00
11	BUPROPIONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 150 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	18.000	2,86	51.480,00
12	CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	108000	0,67	72.360,00
13	CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	1.200	19,61	23.532,00
14	CARBONATO DE LITIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 300 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMIDO	18000	0,56	10.080,00
15	CARBONATO DE LITIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 450 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMIDO	18000	0,73	13.140,00
16	CITALOPRAM -CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMIDO	36000	0,29	10.440,00
17	CLOMIPRAMINA -CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMIDO	18000	1,37	24.660,00

18	CLONAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	37.000	0,13	4.810,00
19	CLONAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	37000	0,13	4.810,00
20	CLONAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	1.800	3,33	5.994,00
21	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	26000	0,43	11.180,00
22	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36.000	0,64	23.040,00
23	CLORPROMAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG/5 ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 5 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	3.000	4,26	12.780,00
24	CLOXAZOLAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	10800	1,38	14.904,00
25	CLOXAZOLAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	1500	2,59	3.885,00
26	DECANOATO DE HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 70,52 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 1 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	720	12,65	9.108,00
27	DIAZEPAN - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	92000	0,13	11.960,00
28	DIAZEPAN - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	56000	0,14	7.840,00
29	DIAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	2600	1,84	4.784,00

30	DIAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO:PARENTERAL	AMPOLA	2600	2,90	7.540,00
31	DIVALPROATO DE SÓDIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO:ORAL	COMPRIMIDO	18000	1,51	27.180,00
32	DULOXETINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO:ORAL	COMPRIMIDO	10800	1,71	18.468,00
33	DULOXETINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 60 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO:ORAL	COMPRIMIDO	10800	2,28	24.624,00
34	ESCITALOPRAM, OXALATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36000	0,72	25.920,00
35	ESCITALOPRAM, OXALATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36000	1,35	48.600,00
36	FENITOINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36000	0,30	10.800,00
37	FENITOINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 5 ML, VIA DE ADMINISTRACAO:PARENTERAL	AMPOLA	1600	4,87	7.792,00
38	FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMIDO	36000	0,27	9.720,00
39	FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 40 ML,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	600	8,13	4.878,00
40	FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	1300	3,46	4.498,00
41	FLUOXETINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMIDO	44000	0,20	8.800,00

42	FLUOXETINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	44000	0,22	9.680,00
43	FLURAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	7200	0,75	5.400,00
44	HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	37000	0,27	9.990,00
45	HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO 20ML, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	19000	8,90	169.100,00
46	HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMI DO	36000	0,41	14.760,00
47	HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 1 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	1600	7,83	12.528,00
48	IMIPRAMINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMI DO	18000	0,70	12.600,00
49	LEVOMEPRMAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	72000	1,55	111.600,00
50	LEVOMEPRMAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	72000	0,73	52.560,00
51	LEVOMEPRMAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO 20ML, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	1200	17,70	21.240,00
52	LORAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	18000	0,12	2.160,00
53	LORAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	18000	0,15	2.700,00

54	OXCARBAZEPINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 300 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	12000	1,23	14.760,00
55	PAROXETINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	34000	0,43	14.620,00
56	PERICIAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	1200	36,05	43.260,00
57	PERICIAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	1100	19,75	21.725,00
58	PROMETAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	2600	3,56	9.256,00
59	QUETIAPINA HEMIFUMARATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORA	COMPRIMI DO	54800	0,61	33.428,00
60	QUETIAPINA HEMIFUMARATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	20000	2,10	42.000,00
61	QUETIAPINA HEMIFUMARATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	54000	1,37	73.980,00
62	QUETIAPINA HEMIFUMARATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	54000	1,44	77.760,00
63	RISPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	109000	0,16	17.440,00
64	RISPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	109000	0,22	23.980,00
65	RISPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 3 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	109000	0,28	30.520,00
66	RISPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL ,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 30ML, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	FRASCO	3100	21,53	66.743,00

67	SERTRALINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	54000	0,29	15.660,00
68	SERTRALINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	55000	0,38	20.900,00
69	SERTRALINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	54000	0,81	43.740,00
70	TIORIDAZINA – CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	18000	1,36	24.480,00
71	TIORIDAZINA – CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	18000	1,98	35.640,00
72	TOPIRAMATO – CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	18000	0,38	6.840,00
73	VENLAFAXINA, CLORIDRATO – CONCENTRACAO/DOSAGEM 75 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	18000	2,88	51.840,00
TOTAL GERAL					1.764.185,00

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MÉDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, COM SUPERFÍCIE LISA, BORDAS ARREDONDADAS, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, ESPESSURA: 2 MM , PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1000	7,19	7.190,00
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA GALÃO 05 LITROS	GALÃO	500	14,36	7.180,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL –TAMANHO: 13 X 4,5, CARACTERISTICAS:ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX , SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	40000	0,13	5.200,00

4	AGULHA DESCARTÁVEL -TAMANHO 20 X 5,5, CARACTERISTICAS:ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO NA COR VIOLETA DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, E SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDAD E	30000	0,12	3.600,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL -TAMANHO 25 X 6, CAIXA, CARACTERISTICAS: ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDAD E	30000	0,12	3.600,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL -TAMANHO 25 X 7, CARACTERISTICAS: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, COM PAREDE FINA, ESTÉRIL, COM BISEL BI-ANGULADO E CÂNULA SILICONIZADA COM CANHÃO NA COR CINZA RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDAD E	80000	0,13	10.400,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL -TAMANHO 25 X 8, CARACTERISTICAS: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDAD E	15000	0,13	1.950,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL -TAMANHO 30 X 7, CARACTERISTICAS: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDAD E	15000	0,13	1.950,00

9	AGULHA DESCARTÁVEL -TAMANHO 40 X 12, CARACTERISTICAS: AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO E CANHÃO NA COR ROSA DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	10000	0,13	1.300,00
10	AGULHA ANESTÉSICA PARA RAQUIDIANA – CARASTERISTICAS: AÇO INOXIDÁVEL, 25GX3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 25 UNIDADE.	UNIDADE	1500	7,05	10.575,00
11	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO 70%, GEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500G.	FRASCO	4500	8,72	39.240,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1000ML.	FRASCO	5000	9,05	45.250,00
13	ALGODÃO HIDRÓFILO - EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, APRESENTAÇÃO: ROLO DE EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G	ROLO	1000	15,49	15.490,00
14	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL – CARACTERISTICAS:ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, E FECHO EM VELCRO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA.	UNIDADE	20	96,81	1.936,20
15	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, – CARACTERISTICAS:ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, E FECHO EM VELCRO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA.	UNIDADE	60	95,82	5.749,20
16	ATADURA DE CREPOM TAM. 10CM X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, COM 13 FIOS, 100% ALGODÃO – APRESENTAÇÃO:PACOTE COM 12	PACOTE	1800	8,62	15.516,00

	UNIDADES.				
17	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15CM X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, COM 13 FIOS, 100% ALGODÃO - APRESENTAÇÃO:PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	2000	11,45	22.900,00
18	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, COM 13 FIOS, 100% ALGODÃO - APRESENTAÇÃO:PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1500	14,99	22.485,00
19	AVENTAL DESCARTÁVEL – CARACTERISTICAS:USO HOSPITALAR, GRAMATURA 50 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.	UNIDADE	10000	3,42	34.200,00
20	BOLSA COLETORA DE URINA – CARACTERISTICAS: SISTEMA FECHADO, BOLSA GRADUADA NA CAPACIDADE PARA 2.000ML PERMITINDO EXCELÊNCIA NA MENSURAÇÃO DA URINA. SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO CLAMP. TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.	UNIDADE	2500	5,93	14.825,00
21	BOLSA COLETORA COLOSTOMIA – CARACERISTICAS: TRANSPARENTE, DRENAVEL, RECORTE DE 10 -70 MM, ADESIVO MICROPOROSO.	UNIDADE	2500	0,95	2.375,00
22	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 14 CARACTERISTICAS:CATETER PERIFÉRICO,POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR COM CLAMP, CONECTOR PADRÃO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	15000	1,02	15.300,00
23	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 18 CARACTERISTICAS:CATETER PERIFÉRICO,POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR COM CLAMP, CONECTOR PADRÃO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL,	UNIDADE	15000	1,02	15.300,00

	DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
24	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 20 CARACTERISTICAS:CATETER PERIFÉRICO,POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR COM CLAMP, CONECTOR PADRÃO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	15000	1,02	15.300,00
25	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 22 CARACTERISTICAS:CATETER PERIFÉRICO,POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR COM CLAMP, CONECTOR PADRÃO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	15000	1,02	15.300,00
26	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) Nº 24 CARACTERISTICAS:CATETER PERIFÉRICO,POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR COM CLAMP, CONECTOR PADRÃO COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15000	1,02	15.300,00
27	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL CARACTERISITCAS: CONFECCIONADO EM P.V.C. ATÓXICO E FLEXÍVEL ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	3000	1,33	3.990,00
28	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO CARACTERISITCAS: CONFECCIONADO EM P.V.C. ATÓXICO E FLEXÍVEL ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	6000	1,53	9.180,00
29	CLOREXIDINA 2% (DEGERMANTE) - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% APRESENTAÇÃO:FRASCO 1 LITRO	LITRO	100	16,66	1.666,00

30	COLAR CERVICAL PARA RESGATE – TAMANHO PP. CARACTERISITCAS:MATERIAL EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL.	UNIDAD E	25	38,69	967,25
31	COLAR CERVICAL PARA RESGATE – TAMANHO P. CARACTERISITCAS:MATERIAL EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL.	UNIDAD E	25	46,55	1.163,75
32	COLAR CERVICAL PARA RESGATE – TAMANHO M. CARACTERISITCAS:MATERIAL EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL.	UNIDAD E	25	37,71	942,75
33	COLAR CERVICAL PARA RESGATE – TAMANHO G CARACTERISITCAS:MATERIAL EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA 1,5 MM, REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" (ETIL VINIL ACETATO) FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL.	UNIDAD E	25	37,71	942,75
34	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – TAMANHO 7,0 LITROS. CARACTERISTICAS: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, DESCONECTADOR DE AGULHA, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, DESCARTÁVEL.	UNIDAD E	800	5,25	4.200,00
35	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – TAMANHO 13,0 LITROS. CARACTERISTICAS: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, DESCONECTADOR DE AGULHA, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, DESCARTÁVEL.	UNIDAD E	1200	8,13	9.756,00

36	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE – TAMANHO 20,0 LITROS. CARACTERISTICAS: FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO E REFORÇADO INTERNAMENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, DESCONECTADOR DE AGULHA, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, DESCARTÁVEL.	UNIDADE E	500	11,60	5.800,00
37	COLETOR DE URINA ADULTO – SISTEMA ABERTO. CARACTERISTICAS: EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIGIÊNICO, GRADUADO A CADA 100 ML E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2.000 ML.	UNIDADE E	2000	0,95	1.900,00
38	COMPRESSA GAZE – 11 FIOS CARACTERISTICAS: TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	2000	13,34	26.680,00
39	COMPRESSA GAZE – 13 FIOS CARACTERISTICAS: TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	4000	25,14	100.560,00
40	EQUIPOS MACROGOTAS PARA SORO - CARACTERISTICAS: COM ENTRADA DE AR, ESTÉRIL, INJETOR LATERAL PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, CONEXÃO LUER LOCK	UNIDADE E	15000	1,65	24.750,00
41	EQUIPOS MICROGOTAS PARA SORO - CARACTERISTICAS: EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL EM PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL "Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE E	15000	1,84	27.600,00

42	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA – CARACTERÍSTICAS: PARA HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNIDADE E	500	4,91	2.455,00
43	ESPARADRAPO – CARACTRÍSTICAS: IMPERMEÁVEL, TAMANHO DE 10CM X 4,5CM, ROLO COM TAMPA DE PROTEÇÃO	UNIDADE E	2000	14,85	29.700,00
44	FILME PARA RAO X – CARACTERÍSTICAS: REVELAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL, TAMANHO: 18 X 24CM / APRESENTAÇÃO:CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	102,92	1.235,04
45	FILME PARA RAO X – CARACTERÍSTICAS: REVELAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL, TAMANHO:24 X 30CM APRESENTAÇÃO:CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	15	193,42	2.901,30
46	FILME PARA RAO X – CARACTERÍSTICAS: REVELAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL, TAMANHO: CARACTERÍSTICAS: REVELAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL, TAMANHO: 35,5 X 35,5CM / APRESENTAÇÃO:CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	299,36	3.592,32
47	FIO DE SUTURA – CARACTERÍSTICAS: CATGUT CROMADO COM AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24	CAIXA	100	128,48	12.848,00
48	FIO DE SUTURA - CARACTERÍSTICAS: CATGUT CROMADO COM AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	100	128,48	12.848,00
49	FIO DE SUTURA – CARACTERÍSTICAS: CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	100	128,48	12.848,00
50	FIO DE SUTURA – CARACTERÍSTICAS: CATGUT CROMADO COM AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3, 0 CM, ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24	CAIXA	200	128,48	25.696,00

	UNIDADES				
51	FIO DE SUTURA – CARACTERISTICAS:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	111,15	22.230,00
52	FIO DE SUTURA – CARACTERISTICAS:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	111,15	22.230,00
53	FIO DE SUTURA -CARACTERISTICAS: NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4, 0 CM, ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	52,79	10.558,00
54	FIO DE SUTURA – CARACTERISTICAS: NYLON MONOFILAMENTO, 1 - 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	45,84	9.168,00
55	FIO DE SUTURA – CARACTERISTICAS: NYLON MONOFILAMENTO, 2 - 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2, 0 CM, ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	52,79	10.558,00
56	FIO DE SUTURA – CARACTERISTICAS: NYLON MONOFILAMENTO, 3 - 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3, 0 CM, ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	200	52,79	10.558,00
57	FIO DE SUTURA – CARACTERISTICAS: NYLON MONOFILAMENTO, 4 - 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3, 0 CM,	CAIXA	200	52,79	10.558,00

	ESTÉRIL.APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 24 UNIDADES				
58	FITA ADESIVA HOSPITALAR - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO DE 16MM X 50M, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL, EMBALADA INDIVIDUALMENE.	UNIDADE	2000	3,90	7.800,00
59	FITA MICROPOROSA – CARACTERÍSTICAS: HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVOS, TAMANHO 25MMX10M EM ROLO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, ESPESSURA FINA E TERMOESTÁVEL.	UNIDADE	1800	5,78	10.404,00
60	FITA PARA AUTOCLAVE - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 19MM X 30M, COM BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/ INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	UNIDADE	2000	6,92	13.840,00
61	FITA PARA GLICEMIA – CARACTERÍSTICAS: FITA PARA MEDIR OS NIVEIS DE GLICOSE NO SANGUE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA	2000	58,68	117.360,00
62	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA - APRESENTAÇÃO:KIT PARA 38 LITROS, CONTENDO: GALÃO DE 10 L, SUFICIENTE PARA PREPARAR 38 LITROS E GARRAFA DE 1,6 L, SUFICIENTE PARA PREPARAR 38 LITROS.	GALÃO	10	309,59	3.095,90
63	FRALDA DESCARTÁVEL – CARACTERÍSTICAS: ADULTO ANATÔMICO, TAMANHO EXTRA GRANDE, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	PACOTE	500	15,98	7.990,00
64	FRALDA DESCARTÁVEL – CARACTERÍSTICAS: ADULTO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	PACOTE	1000	19,96	19.960,00
65	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA – APRESENTAÇÃO: GALAO COM 05 LITROS.	GALÃO	15	25,53	382,95

66	GORRO CIRURGICO – CARACTERISTICAS: CONFECCINADO EM TECIDO-NÃO-TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM ELASTICO.APRESENTAÇÃO: EMBALAGEMCM 100 UNIDADE.	PACOTE	1200	12,22	14.664,00
67	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% TEOR DE IODO 1%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1000ML	LITRO	80	63,17	5.053,60
68	KIT COLPOSCOPIA –CARACTERISTICAS: TAMANHO P, COM: 01 ESPÉCULO P,02 LUVAS PLÁSTICAS,01 PINÇA CHERON, 01 ESCOVA CERVICAL 05 GAZES 01 ESPÁTULA 01 PORTA LÂMINA.	KIT	2000	3,33	6.660,00
69	KIT COLPOSCOPIA – CARACTERISTICAS: TAMANHO M, COM: 01 ESPÉCULO M, 02 LUVAS PLÁSTICAS,01 PINÇA CHERON, 01 ESCOVA CERVICAL 05 GAZES 01 ESPÁTULA 01 PORTA LÂMINA.	KIT	5000	3,39	16.950,00
70	KIT COLPOSCOPIA – CARACTERISTICAS: TAMANHO G, COM: 01 ESPÉCULO G, 02 LUVAS PLÁSTICAS, 01 PINÇA CHERON,01 ESCOVA CERVICAL 05 GAZES 01 ESPÁTULA 01 PORTA LÂMINA	KIT	1000	3,52	3.520,00
71	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	KIT	200	72,04	14.408,00
72	KIT PARA NEBULIZAÇÃO – ADULTO PARA AR COMPRIMIDO, CONTENDO CONECTOR 3/4 MÁSCARA ADULTO, COPINHO MICRONEBULIZADOR E EXTENSÃO, MANGUEIRA DE 1,60 MACIA E ATÓXICA.	KIT	20	17,16	343,20
73	KIT PARA NEBULIZAÇÃO – INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO, CONTENDO CONECTOR 3/4 MÁSCARA ADULTO, COPINHO MICRONEBULIZADOR E EXTENSÃO, MANGUEIRA DE 1,60 MACIA E ATÓXICA.	KIT	10	17,16	171,60
74	LÂMINA BISTURI – CARACTERISTICAS: AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	500	44,48	22.240,00
75	LÂMINA BISTURI – CARACTERISTICAS: AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	500	45,62	22.810,00

76	LANCETA PICADORA – CARACTERISTICAS: EM AÇO INOX ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. APRESENTAÇÃO: CX C/ 200 UNIDADES.	CAIXA	500	8,63	4.315,00
77	LENÇOL DESCARTÁVEL CARACTERISTICAS: ROLO LENÇOL DESCARTÁVEL 70CMX50M COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULÓSICAS, BRANCO, LISO, EMBALAG EM INDIVIDUAL PLASTIFICADA.	ROLO	300	14,31	4.293,00
78	LUVA CIRÚRGICA – CATACTERISTICAS: LÁTEX NATURAL, TAMANHO, 6, 5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO.	PAR	3000	2,10	6.300,00
79	LUVA CIRÚRGICA – CATACTERISTICAS: LÁTEX NATURAL, TAMANHO, 7,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO.	PAR	4000	2,23	8.920,00
80	LUVA CIRÚRGICA – CATACTERISTICAS: LÁTEX NATURAL, TAMANHO, 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO.	PAR	3500	2,23	7.805,00
81	LUVA CIRÚRGICA – CATACTERISTICAS: LÁTEX NATURAL, TAMANHO, 8,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO.	PAR	2000	2,23	4.460,00
82	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO – CARACTERISTICAS: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO, EXTRA PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CARACTERISTICAS: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO, EXTRA PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXA	1500	R\$ 21,11	R\$31.665,00

83	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO – CARACTERÍSTICAS:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXA	2200	R\$ 25,02	R\$55.044,00
84	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO – CARACTERÍSTICAS:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO, MEDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA	2000	R\$ 25,02	R\$50.040,00
85	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO – CARACTERÍSTICAS:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXA	1200	R\$ 25,02	R\$30.024,00
86	MÁSCARA CIRÚRGICA – CARACTERÍSTICAS: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	4000	R\$ 12,09	R\$48.360,00
87	MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA – CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO CAMADA EXTERNA FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO, CAMADA DO MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRAS SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRAS SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL, MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS, NORMA NBR 13698 -2011 / CERTIFICAÇÃO INMETRO N 8877298 PORTARIA N 11347 / CA 44241. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	UNIDADE	2000	R\$ 1,94	R\$3.880,00

88	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA – CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO CAMADA EXTERNA FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO, CAMADA DO MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRAS SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, CAMADA INTERNA DE FIBRAS SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL E TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL, MATERIAIS ATÓXICOS E HIPOALERGÊNICOS, NORMA NBR 13698 -2011 / CERTIFICAÇÃO INMETRO N 8877298 PORTARIA N 11347 / CA 44241. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	UNIDADE	2000	R\$ 1,91	R\$3.820,00
89	OXÍMETRO – CARACTERÍSTICAS: TIPO: PULSO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 32 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA, ACESSÓRIOS: C/ SENSOR	UNIDADE	80	R\$ 97,66	R\$7.812,80
90	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CARACTERÍSTICAS: TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, TAMANHO:12 CM, X100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE.	UNIDADE	100	R\$ 72,80	R\$7.280,00
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CARACTERÍSTICAS: TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, TAMANHO:15 CM, X100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE.	UNIDADE	100	R\$ 79,75	R\$7.975,00
92	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CARACTERÍSTICAS: TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, TAMANHO:20 CM, X100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE.	UNIDADE	100	R\$ 118,08	R\$11.808,00
93	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - CARACTERÍSTICAS:TITB 216MM X 30M TERMOSENSÍVEL, APRESENTAÇÃO ROLO	ROLO	20	R\$ 29,91	R\$598,20
94	PROPÉ – CARACTERÍSTICAS: DESCARTAVEL,APRESENTAÇÃO:PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$ 16,05	R\$16.050,00

95	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RADIOGRAFIA – APRESENTAÇÃO: KIT PARA 38 LITROS, CONTENDO: GALÃO DE 10 L / SUFICIENTE PARA PREPARAR 38 LITROS, GARRAFA DE 1 L / SUFICIENTE PARA PREPARAR 38 LITROS, GARRAFA DE 1 L / SUFICIENTE PARA PREPARAR.	KIT	10	R\$ 309,75	R\$3.097,50
96	SCALP - CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, Nº 19, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COME ASAS LEVES E FLEXÍVEIS.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	UNIDAD	22000	R\$ 0,36	R\$7.920,00
97	SCALP - CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, Nº 21, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COME ASAS LEVES E FLEXÍVEIS.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	UNIDAD	22000	R\$ 0,36	R\$7.920,00
98	SCALP - CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, Nº 23, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COME ASAS LEVES E FLEXÍVEIS.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	UNIDAD	22000	R\$ 0,36	R\$7.920,00
99	SCALP - CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, Nº 25, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COME ASAS LEVES E FLEXÍVEIS.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	UNIDAD	22000	R\$ 0,30	R\$6.600,00
100	SCALP - CARACTERISTICAS: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, Nº 27, COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COME ASAS LEVES E FLEXÍVEIS.APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	UNIDAD	22000	R\$ 0,36	R\$7.920,00
101	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA – CARACTERISTICAS: TAMANHO 01 ML, COM ROSCA. POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDAD	22000	R\$ 0,40	R\$8.800,00

102	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 03 ML, COM ROSCA. POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE E	80000	R\$ 0,38	R\$30.400,00
103	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 05 ML, COM ROSCA. POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE E	30000	R\$ 0,41	R\$12.300,00
104	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 10 ML, COM ROSCA. POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE E	40000	R\$ 0,53	R\$21.200,00
105	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO 20 ML, COM ROSCA. POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE E	20000	R\$ 0,86	R\$17.200,00
106	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 04, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 04, COM 50CM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE E	3000	R\$ 0,77	R\$2.310,00

107	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 06, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 06, COM 50CM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,84	R\$2.520,00
108	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 08, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 08, COM 50CM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,90	R\$2.700,00
109	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 10, COM 50CM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,89	R\$2.670,00
110	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 12, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 12, COM 50CM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDAD E	3000	R\$ 1,00	R\$3.000,00
111	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, COM VÁLVULA, NÚMERO 14, COM 50CM, ACONDICIONADA NA POSIÇÃO ESTENDIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,97	R\$2.910,00
112	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 04, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 04, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	2000	R\$ 0,91	R\$1.820,00
113	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 06, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 06, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	UNIDAD E	2000	R\$ 1,30	R\$2.600,00

	APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL				
114	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 08, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	2000	R\$ 1,42	R\$2.840,00
115	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 10, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	2000	R\$ 1,42	R\$2.840,00
116	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 12, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	2000	R\$ 1,52	R\$3.040,00
117	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 14, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	2000	R\$ 1,49	R\$2.980,00
118	SONDA NASOGÁSTRICA – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO Nº 16, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	2000	R\$ 1,56	R\$3.120,00
119	SONDA URETRAL – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO NÚMERO 06, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 06, COM 30 CM.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,65	R\$1.950,00

120	SONDA URETRAL – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO NÚMERO 08, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 08, COM 30 CM.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,79	R\$2.370,00
121	SONDA URETRAL – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO NÚMERO 10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 10, COM 30 CM.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,88	R\$2.640,00
122	SONDA URETRAL – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO NÚMERO 12, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 12, COM 30 CM.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,90	R\$2.700,00
123	SONDA URETRAL – CARACTERÍSTICAS: TAMANHO NÚMERO 14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CONTENDO CONECTOR COM TAMPA FIXA, NÚMERO 14, COM 30 CM.	UNIDAD E	3000	R\$ 0,93	R\$2.790,00
124	SONDA VESICAL FOLEY – CARACTERÍSTICAS: 2 VIAS, TAMANHO Nº 16, BALÃO DE 05 CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS.	UNIDAD E	800	R\$ 4,83	R\$3.864,00
125	SONDA VESICAL FOLEY – CARACTERÍSTICAS: 2 VIAS, TAMANHO Nº 18, BALÃO DE 05 CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS.	UNIDAD E	800	R\$ 4,83	R\$3.864,00
126	SONDA VESICAL FOLEY – CARACTERÍSTICAS: 2 VIAS, TAMANHO Nº 20, BALÃO DE 05 CC, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS.	UNIDAD E	800	R\$ 4,83	R\$3.864,00
127	TERMÔMETRO CLÍNICO – CARACTERÍSTICAS: AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, COM ALARMES, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDAD E	100	R\$ 31,84	R\$3.184,00
128	TERMÔMETRO DIGITAL – CARACTERÍSTICAS: FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA DE - 50°C A +70 °C, USO EM GELADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO A PILHA.	UNIDAD E	30	R\$ 69,50	R\$2.085,00

129	TOUCA HOSPITALAR – CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, GRAMATURA COM CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100	PACOTE	700	R\$ 12,14	R\$8.498,00
TOTAL GERAL					R\$1.572.033,31

HOSPITAL

MEDICAMENTOS EM GERAL

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MÉDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	ACICLOVIR - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA 10GR, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA.	BISNAGA	500	3,59	1.795,00
2	ACICLOVIR - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMI DO	1000	0,26	260,00
3	ACIDO ACETILSALICILICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE	COMPRIMI DO	40.000	0,10	4.000,00
4	ACIDO ACETILSALICILICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL.	COMPRIMI DO	5000	0,13	650,00
5	ACIDO FOLICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMPRIMI DO	45000	0,08	3.600,00
6	ACIDO ASCORBICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 5ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMPOLA	2000	1,84	3.680,00
7	AGUA P/ INJETAVEIS – SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL.	AMPOLA	20.000	0,60	12.000,00
8	ALBENDAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 400 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO MASTIGAVEL, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	4.000	0,54	2.160,00

9	ALBENDAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	1.800	1,86	3.348,00
10	AMBROXOL, CLORIDRATO - XAROPE ADULTO: CONCENTRACAO/DOSAGEM: 30 MG/5 ML, FRASCO COM 120 ML + 1 COPO-MEDIDA, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	1.200	4,66	5.592,00
11	AMBROXOL, CLORIDRATO - XAROPE PEDIATRICO: CONCENTRACAO/DOSAGEM: 15 MG/5 ML, FRASCO COM 120 ML + 1 COPO-MEDIDA, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	1.800	4,19	7.542,00
12	AMIODARONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA DE 3 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL.	AMPOLA	200	7,54	1.508,00
13	AMOXICILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA OU COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	30.000	0,30	9.000,00
14	AMOXICILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 250MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 60 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	1.000	6,00	6.000,00
15	AMPICILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA OU COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	10.000	0,71	7.100,00
16	AMPICILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:250 MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 60 ML, VIA DE ADMINISTRACAO:ORAL	FRASCO	500	5,92	2.960,00
17	ANLODIPINO, BESILATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	18.000	0,07	1.260,00
18	ANLODIPINO, BESILATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	20.000	0,16	3.200,00

19	ATENOLOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	10000	0,18	1.800,00
20	ATENOLOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	50000	0,14	7.000,00
21	ATENOLOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	48.000	0,10	4.800,00
22	AZITROMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	8.800	1,61	14.168,00
23	AZITROMICINA DI – HIDRATADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 600 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	500	12,26	6.130,00
24	AZITROMICINA DI – HIDRATADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 900 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	320	16,89	5.404,80
25	BENZILPENICILINABENZATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:1.200.000 UI, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSAO.	FRASCO	300	17,25	5.175,00
26	BENZILPENICILINABENZATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 600.000 UI, FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO.	FRASCO	200	13,89	2.778,00
27	BROMOPRIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: GOTAS, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	1.000	2,35	2.350,00
28	BROMOPRIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR	AMPOLA	2.500	3,25	8.125,00
29	CAPTOPRIL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	200.000	0,07	14.000,00

30	CEFALEXINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, COMPRIMIDO OU DRAGEA, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	20.000	0,64	12.800,00
31	CEFALEXINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 250 MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO CONTENDO 60ML DE SUSPENSÃO ORAL PREPARADA + 1 COPO DE MEDIDA, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	1.000	11,28	11.280,00
32	CEFALOTINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:1 GRAMA, FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCOS-AMPOLA DE 4 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR.	AMPOLA	3.000	8,65	25.950,00
33	CEFTRIAXONA DISSODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 4ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA.	AMPOLA	3.600	7,57	27.252,00
34	CETOCONAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 200 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	15.000	0,37	5.550,00
35	CETOCONAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME, FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA COM 30G, VIA DE ADMINISTRACAO: TOPICA	BISNAGA	600	7,82	4.692,00
36	CETOPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG/2ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO- AMPOLA: 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR.	AMPOLA	2.000	6,35	12.700,00
37	CIMETIDINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 200 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	5.000	0,91	4.550,00
38	CIPROFLOXACINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO PARA INFUSÃO, FORMA DE APRESENTACAO: EMBALAGEMCOM 100ML PARA INFUSAO,VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSO	FRASCO	360	43,10	15.516,00

39	CIPROFLOXACINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	16.000	0,36	5.760,00
40	CLINDAMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 600 MG/4ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO- AMPOLA: 4ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR.	AMPOLA	1200	7,53	9.036,00
41	COMPLEXO B DRAGEAS- FORMA FARMACEUTICA:COMPRIMIDO,DRAGEAS VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	DRAGEAS	25000	0,07	1.750,00
42	COMPLEXO B XAROPE - FORMA FARMACEUTICA:XAROPE, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 100 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	1000	5,61	5.610,00
43	COMPLEXO B INJETAVEL - FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTERIL INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLAS 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR..	AMPOLA	2500	1,92	4.800,00
44	DEXAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 4 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	18.000	0,46	8.280,00
45	DEXAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME,FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA 10 G, VIA DE ADMINISTRACAO: TOPICA.	BISNAGA	1000	2,06	2.060,00
46	DEXAMETASONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	2.500	6,27	15.675,00
47	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 2 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	10.000	0,14	1.400,00
48	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 0,4 MG/ML,FO RMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 100 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	1.200	2,70	3.240,00
49	DICLOFENACO SODICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 75 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO:	AMPOLA	3.000	3,38	10.140,00

	AMPOLA 3 ML, VIA DE ADMINISTRACAO:INTRAMUSCULAR.				
50	DIGOXINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 0,25 MG, FORMA FARMACEUTICA :COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	8.000	0,26	2.080,00
51	DIMETICONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA:COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	3.000	0,26	780,00
52	DIMETICONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 75MG/ML, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 30 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	1.500	2,87	4.305,00
53	DIPIRONA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	30.000	0,24	7.200,00
54	DIPIRONA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:1G/ML,FORMA FARMACEUTICA; SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO:PARENTERAL.	AMPOLA	3.000	4,30	12.900,00
55	DIPIRONA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	3.600	5,20	18.720,00
56	DIPIRONA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO GOTAS, FORMA DE APRESENTACAO:FRASCO COM 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	7.000	2,93	20.510,00
57	ENALAPRIL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMIDO	75.000	0,11	8.250,00
58	ENALAPRIL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMIDO	60.000	0,15	9.000,00
59	ENOXAPARINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/0,2 ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: SERINGAS PRÉ-ENCHIDAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	SERINGA	2.500	22,78	56.950,00

60	ENOXAPARINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG/0,4 ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: SERINGAS PRÉ-ENCHIDAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	SERINGA	1.500	35,29	52.935,00
61	ESPIRONOLACTONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	2000	0,28	560,00
62	ESPIRONOLACTONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	1.000	0,63	630,00
63	FLUCONAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 150 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	2.000	0,90	1.800,00
64	FUROSEMIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	40000	0,10	4.000,00
65	FUROSEMIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL	AMPOLA	1200	1,60	1.920,00
66	GENTAMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	600	2,20	1.320,00
67	GLIBENCLAMIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	100000	0,08	8.000,00
68	GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	AMPOLA	3600	0,58	2.088,00
69	GLICOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA	AMPOLA	3.600	0,66	2.376,00

70	HIDROCLOROTIAZIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	150000	0,08	12.000,00
71	HIDROCORTISONA- CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	FRASCO	2.500	4,21	10.525,00
72	HIDROCORTISONA- CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	FRASCO	2000	8,28	16.560,00
73	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 62MG/ML, FORMA FARMACEUTICA :SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO COM 100 ML,VIA DE ADMINISTRACAO :ORAL.	FRASCO	1.800	3,90	7.020,00
74	HIOSCINA COMPOSTA - FORMA FARMACEUTICA :SOLUÇÃO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA DE 5 ML,VIA DE ADMINISTRACAO :PARENTERAL.	AMPOLA	2.000	7,67	15.340,00
75	HIOSCINA COMPOSTA – CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10MG/ML FORMA FARMACEUTICA :SOLUÇÃO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO DE 02 ML,VIA DE ADMINISTRACAO :ORAL.	FRASCO	2.000	11,34	22.680,00
76	HIOSCINA – CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10MG FORMA FARMACEUTICA :COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO :ORAL.	COMPRIMI DO	15000	0,57	8.550,00
77	IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 300 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	15.000	0,29	4.350,00
78	IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 600 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	30.000	0,28	8.400,00
79	IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO: ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 30 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	5.000	2,18	10.900,00
80	ISOSSORBIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO,	COMPRIMI DO	800	0,41	328,00

	VIA DE ADMINISTRACAO: SUBLINGUAL.				
81	ISOSSORBIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: SUBLINGUAL.	COMPRIMI DO	800	0,25	200,00
82	ISOSSORBIDA, DINITRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 5 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: SUBLINGUAL.	COMPRIMI DO	1.000	0,41	410,00
83	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL – CONCENTRACAO/DOSAGEM: COLAGENASE 0,6 U; CLORANFENICOL 0,01 G, FORMA FARMACEUTICA: CREME, FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA COM 30G,VIA DE ADMINISTRACAO:TOPICA	BISNAGA	500	19,72	9.860,00
84	LACTULOSE - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 120 ML,VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	600	14,18	8.508,00
85	LIDOCAINA -CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO- AMPOLA 20 ML, VIA DE ADMINISTRACAO :PERCUTANEA OU PARENTERAL.	FRASCO	1.200	12,25	14.700,00
86	LIDOCAINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: GEL, FORMA DE APRESENTACAO:BISNAGA 30 GR, VIA DE ADMINISTRACAO: TOPICA.	BISNAGA	800	4,38	3.504,00
87	LORATADINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	800	0,99	792,00
88	LOSARTANA POTASSICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMNISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	30000	0,46	13.800,00
89	LOSARTANA POTASSICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMNISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	40.000	0,15	6.000,00
90	MEBENDAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	15.000	0,48	7.200,00
91	MEBENDAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:	FRASCO	800	2,03	1.624,00

	SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO 30 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL				
92	METFORMINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL.	COMPRIMIDO	24.000	0,16	3.840,00
93	METFORMINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 850 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL.	COMPRIMIDO	100.000	0,16	16.000,00
94	METILDOPA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL	COMPRIMIDO	4000	1,80	7.200,00
95	METILDOPA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 250 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL.	COMPRIMIDO	8000	0,77	6.160,00
96	METOCLOPRAMIDA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL.	COMPRIMIDO	2.000	0,25	500,00
97	METOCLOPRAMIDA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL	AMPOLA	1.800	1,62	2.916,00
98	METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 250 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL	COMPRIMIDO	14.000	0,25	3.500,00
99	METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO 100 ML COM DOSADOR, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL.	FRASCO	800	8,99	7.192,00
100	METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: GEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA 30 GR, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: VAGINAL.	BISNAGA	1.200	8,78	10.536,00
101	METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO 100 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL.	FRASCO	2.300	6,62	15.226,00

102	MICONAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL,FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA 80 GR, VIA DE ADMINISTRACAO :VAGINAL.	BISNAGA	2.000	9,39	18.780,00
103	MORFINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLAS DE 1 ML, VIA DE ADMINISTRACAO :PARENTERAL.	AMPOLA	500	7,36	3.680,00
104	MORFINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLAS DE 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO :PARENTERAL.	AMPOLA	500	8,53	4.265,00
105	NEOMICINA+BACITRACINA - FORMA FARMACEUTICA: CREME,FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA 15 GR, VIA DE ADMINISTRACAO : TOPICA	BISNAGA	6000	3,25	19.500,00
106	NIFEDIPINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	11000	0,36	3.960,00
107	NIFEDIPINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	15.000	0,54	8.100,00
108	NIMESULIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	30.000	0,17	5.100,00
109	NIMESULIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 15 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	1.500	2,72	4.080,00
110	NISTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100.000 UI/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME VAGINAL, FORMA DE APRESENTACAO: BISNAGA DE 60G, ACOMPANHADO DE APLICADORES DESCARTÁVEIS, VIA DE ADMINISTRACAO: VAGINAL	BISNAGA	2.000	7,40	14.800,00
111	NISTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM:100.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 50 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	FRASCO	800	5,81	4.648,00
112	OLEO DE GIRASSOL - FORMA FARMACEUTICA: OLEO, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 220	FRASCO	800	9,35	7.480,00

	ML, VIA DE ADMINISTRACAO: TOPICA				
113	OMEPRAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: CAPSULA, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	CPSULA	30000	0,19	5.700,00
114	OMEPRAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFOLO, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO- AMPOLA QUE CONTÉM O PÓ LIÓFILO + SOLUÇÃO DILUENTE 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	800	48,89	39.112,00
115	OXACILINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFOLO, FORMA DE APRESENTACAO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	2.500	2,84	7.100,00
116	PARACETAMOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 200 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL , FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 15 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	4000	2,46	9.840,00
117	PARACETAMOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM :500 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	25.000	0,19	4.750,00
118	PARACETAMOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM :750 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	35.000	0,32	11.200,00
119	PREDNISOLONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO:FRASCO 60 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	800	6,39	5.112,00
120	PREDNISONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	20.000	0,40	8.000,00
121	PROMETAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	3500	2,79	9.765,00
122	PROMETAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE	COMPRIMI DO	1.500	0,38	570,00

	ADMINISTRACAO: ORAL.				
123	PROPRANOLOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	5000	0,07	350,00
124	PROPRANOLOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 10 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	2000	0,07	140,00
125	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - FORMA FARMACEUTICA: PO, FORMA DE APRESENTACAO: EM ENVELOPE 27,9 G, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	ENVELOPE	15.000	1,12	16.800,00
126	SALBUTAMOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 2MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO COM 120ML, VIA DE ADMINISTRACAO :ORAL	FRASCO	3.000	1,82	5.460,00
127	SALBUTAMOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 0,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 1ML, VIA DE ADMINISTRACAO: PARENTERAL.	AMPOLA	800	2,36	1.888,00
128	SECNIDAZOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 1000MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO :ORAL	COMPRIMI DO	5000	1,89	9.450,00
129	SINVASTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	13000	0,26	3.380,00
130	SINVASTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	COMPRIMI DO	25.000	0,17	4.250,00
131	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO DE SODIO – CARACTERÍSTICAS: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; U M BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500ML.	FRASCO	2.500	9,59	23.975,00

132	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES - CARACTERÍSTICAS: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; U M BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM.	FRASCO	1.500	8,52	12.780,00
133	SORO FISIOLÓGICO 0,9% -FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA SISTEMA FECHADO, FRASCO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 500 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL.	FRASCO	5.000	11,51	57.550,00
134	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA SISTEMA FECHADO, FRASCO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 250 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL.	FRASCO	2.000	10,00	20.000,00
135	SORO FISIOLÓGICO 0,9% -FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA SISTEMA FECHADO, FRASCO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 100 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL.	FRASCO	500	8,41	4.205,00
136	SORO GLICOSADO 5% – FORMA FARMACEÚTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA SISTEMA FECHADO, FRASCO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 500 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: PARENTERAL.	FRASCO	4.000	11,46	45.840,00
137	SULFADIAZINA DE PRATA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 MG/G, FORMA FARMACEÚTICA: CREME, FORMA DE APRESENTAÇÃO POTE 400 GR, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: TOPICA.	POTE	100	68,41	6.841,00
138	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 400 MG + 80 MG RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEÚTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: ORAL	COMPRIMI DO	10.000	0,28	2.800,00
139	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 200 MG/5 ML DE SULFAMETOXAZOL E 40 MG/5 ML DE TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACEÚTICA: SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML E	FRASCO	1.000	8,31	8.310,00

	COPOS DOSADORES DE 10 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.				
140	SULFATO FERROSO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL	COMPRIMI DO	80.000	0,11	8.800,00
141	SULFATO FERROSO - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO 100 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: ORAL.	FRASCO	1200	3,70	4.440,00
142	TENOXICAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2 ML + DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO.	AMPOLA	1.100	12,06	13.266,00
143	TENOXICAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2 ML + DILUENTE, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO.	AMPOLA	2.000	18,27	36.540,00
144	TRAMADOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTACAO: AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSO.	AMPOLA	3.400	6,91	23.494,00
145	TRAMADOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSO.	COMPRIMI DO	4.000	5,15	20.600,00
TOTAL GERAL					R\$1.334.772,80

MATERIAL LABORATORIO DE PROTESE PERMANENTE

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MÉDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	ARCO DE CERA PARA ORTODONTIA	UNIDADE	4	R\$ 9,67	R\$ 38,68
2	ARTICULAR TIPO CHARNEIRA	UNIDADE	15	R\$ 96,76	R\$ 1.451,40
3	ASPIRADOR DE BANCADA	UNIDADE	1	R\$ 5.875,44	R\$ 5.875,44
4	CAIXA DE DESGASTE PROTÉNIC COM EXAUSTOR	UNIDADE	1	R\$ 1.814,17	R\$ 1.814,17
5	CONCHA PA CERA COM BASE SEGURA	UNIDADE	2	R\$ 285,43	R\$ 570,86
6	ELIMINADOR DE BOLHAS	UNIDADE	2	R\$ 1.514,21	R\$ 3.028,42
7	ESTANTE PROTETORA DE MOTOR DE POLIMENTO	UNIDADE	1	R\$ 907,07	R\$ 907,07
8	MOTOR TIPO TORNO DE BANCADAPARA POLIMENTO 2 VEL. 1 /2 C.V. 220V	UNIDADE	1	R\$ 1.572,27	R\$ 1.572,27

9	MOTOR DE BANCADA PARA ACABAMENTO DE PRÓTESE DENTARIA COM REGULADOR DE VELOCIDADE	UNIDADE	1	R\$ 2.053,62	R\$ 2.053,62
10	P MUFLA PARA MICROONDAS	UNIDADE	10	R\$ 423,29	R\$ 4.232,90
11	PLACAS DE SILICONE	UNIDADE	20	R\$ 53,21	R\$ 1.064,20
12	PLASTIFICADORA A VACUO	UNIDADE	1	R\$ 2.056,16	R\$ 2.056,16
13	PRENÇA DE 3 TONELADAS	UNIDADE	2	R\$ 725,66	R\$ 1.451,32
14	VIBRADOR DE GESSO	UNIDADE	1	R\$ 784,18	R\$ 784,18
15	RÉGUA DE FOX	UNIDADE	5	R\$ 96,76	R\$ 483,80
16	MOLDEIRA PERFURADA ACO KIT COM 9 UND	KIT	15	R\$ 332,31	R\$ 4.984,65
17	MOLDEIRA DE AÇO PARA DESDENTADO TOTAL CX C/ 9	KIT	20	R\$ 361,85	R\$ 7.237,00
18	MOLDEIRA DE PLÁSTICO SUP. E INF. TODAS AS NUMERAÇÕES	UNIDADE	80	R\$ 24,18	R\$ 1.934,40
19	MOLDEIRA LISA ACO KIT COM 9 IND	KIT	20	R\$ 459,58	R\$ 9.191,60
20	LAMPARINA HANNAU	UNIDADE	10	R\$ 68,28	R\$ 682,80
21	LAMPARINA INOX A ÁLCOOL	UNIDADE	20	R\$ 65,32	R\$ 1.306,40
22	ESPÁTULA GOTEJADORA	UNIDADE	10	R\$ 42,57	R\$ 425,70
23	ESPÁTULA LECRON	UNIDADE	10	R\$ 31,74	R\$ 317,40
24	ESPÁTULA NO 24	UNIDADE	10	R\$ 34,07	R\$ 340,70
25	ESPÁTULA N°31	UNIDADE	10	R\$ 33,19	R\$ 331,90
26	ESPÁTULA N°36	UNIDADE	10	R\$ 44,56	R\$ 445,60
27	ESPÁTULA PARA CEROMERO (SEMI FLEXIVEL)	UNIDADE	10	R\$ 145,13	R\$ 1.451,30
28	ESPÁTULA PARA MANIPULAR GESSO	UNIDADE	10	R\$ 48,38	R\$ 483,80
29	ESPATULASEMI-FLEXIVEL (SILICONE)	UNIDADE	10	R\$ 7,27	R\$ 72,70
30	FRASCO DAPEN VIDRO	FRASCO	20	R\$ 10,08	R\$ 201,60
31	FRASCO DAPEN PLASTICO	FRASCO	25	R\$ 9,67	R\$ 241,75
32	CUBA PARA ASSEPSIA INOX 10X5 CM ESP/U.G 300ml	UNIDADE	15	R\$ 42,33	R\$ 634,95
TOTAL GERAL					R\$57.668,74

MATERIAL ODONTOLÓGICO PERMANENTE

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTDE	MÉDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	AFASTADOR MINNESSOTA	UNIDADE	20	R\$ 31,02	R\$ 620,40
2	ALAVANCA APEXO JOGO COM 3 PÇS	KIT	20	R\$ 89,81	R\$ 1.796,20
3	ALAVANCA HEINDERBRINK JOGO COM 3 PÇS	KIT	20	R\$ 89,85	R\$ 1.797,00
4	ALAVANCA SELDIN 1L ESQUEDA	UNIDADE	50	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00
5	ALAVANCA SELDIN 1R DIREITA	UNIDADE	50	R\$ 28,34	R\$ 1.417,00
6	ALAVANCA SELDIN 2 RETA	UNIDADE	50	R\$ 28,13	R\$ 1.406,50
7	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UNIDADE	20	R\$ 116,69	R\$ 2.333,80
8	ALVEOLO TOMO CURVO	UNIDADE	20	R\$ 104,12	R\$ 2.082,40
9	ALVEOLO TOMO RETO LM	UNIDADE	30	R\$ 104,66	R\$ 3.139,80
10	ARCO DE YONG ADULTO AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	20	R\$ 17,17	R\$ 343,40
11	BANDEJA INOX 22 X 9 X 1.5CM PARA 06 INSTRUMENTOS	UNIDADE	50	R\$ 47,49	R\$ 2.374,50

12	BANDEJA INOX 22X17X1.5CM PARA 12 INSTRUMENTOS	UNIDADE	50	R\$ 68,48	R\$ 3.424,00
13	BANDEJA INOX 26X12X1,2CM	UNIDADE	15	R\$ 56,61	R\$ 849,15
14	CINZEL OCHSENBEIN	UNIDADE	50	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00
15	CINZEL ODONTOLOGICO	UNIDADE	50	R\$ 21,04	R\$ 1.052,00
16	CABO P/ BISTURI Nº 03	UNIDADE	20	R\$ 21,39	R\$ 427,80
17	CABO PARA ESPELHO INOX ADULTO	UNIDADE	250	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50
18	CAIXA COM TAMPA EM AÇO INOX	UNIDADE	15	R\$ 260,31	R\$ 3.904,65
19	CALCADOR PAIVA C/ 4	UNIDADE	60	R\$ 42,27	R\$ 2.536,20
20	GENGIVOTOMO KIRKLAND N 15-16	UNIDADE	20	R\$ 21,92	R\$ 438,40
21	GENGIVOTOMO ORBAN N 1-2	UNIDADE	20	R\$ 22,16	R\$ 443,20
22	LIMA ODONTOLOGICA PARA OSSO	UNIDADE	30	R\$ 61,81	R\$ 1.854,30
23	SERINGA CARPULE	UNIDADE	120	R\$ 55,37	R\$ 6.644,40
24	SINDESMOTOMO	UNIDADE	120	R\$ 11,78	R\$ 1.413,60
25	SONDA EXPLORADORA N 05	UNIDADE	150	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50
26	SONDA EXPLORADORA N 47	UNIDADE	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
27	SONDA NABERS	UNIDADE	30	R\$ 11,97	R\$ 359,10
28	SONDA OMS	UNIDADE	30	R\$ 18,83	R\$ 564,90
29	TESOURA IRIS CURVA	UNIDADE	20	R\$ 36,30	R\$ 726,00
30	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE	60	R\$ 36,85	R\$ 2.211,00
31	SUGADOR DE SANGUE DE METAL	UNIDADE	20	R\$ 29,20	R\$ 584,00
32	PORTA AGULHA MATHIEU 11 CM	UNIDADE	50	R\$ 73,62	R\$ 3.681,00
33	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UNIDADE	60	R\$ 47,49	R\$ 2.849,40
34	PORTA ALGODAO 8X8 CM SERVIDO	UNIDADE	80	R\$ 71,79	R\$ 5.743,20
35	PORTA ALGODAO 8X8 LIMPO COM MOLA	UNIDADE	80	R\$ 72,56	R\$ 5.804,80
36	RÉGUA CALIBRADA DA PRISMA	UNIDADE	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
37	PREDENDOR DE GUARDANAPO TIPO JACARE CORRENTE	UNIDADE	20	R\$ 8,16	R\$ 163,20
38	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO	UNIDADE	80	R\$ 45,42	R\$ 3.633,60
39	PINÇA CLINICA C/MOLA Nº317	UNIDADE	90	R\$ 15,40	R\$ 1.386,00
40	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	UNIDADE	15	R\$ 31,54	R\$ 473,10
41	PINÇA MOSQUITO 10 CM CURVA	UNIDADE	15	R\$ 41,81	R\$ 627,15
42	PINÇA MOSQUITO 10 CM RETA	UNIDADE	15	R\$ 40,91	R\$ 613,65
43	MOLDEIRA DE PLÁSTICO SUP. E INF. TODAS AS NUMERAÇÕES	UNIDADE	80	R\$ 23,75	R\$ 1.900,00
44	MOLDEIRA PARA APLICACAO DE FLUOR CX COM 50 UND	UNIDADE	80	R\$ 44,38	R\$ 3.550,40
45	MICRO-MOTORES PARA CONTRA-ANGULOS	UNIDADE	5	R\$ 1.316,69	R\$ 6.583,45
46	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	UNIDADE	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
47	ESPÁTULA INOX TAMANHO VARIÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
48	ESPÁTULA P/ GESSO	UNIDADE	20	R\$ 22,65	R\$ 453,00
49	ESPATULA PLASTICA PARA ALGINATO COLORIDA	UNIDADE	20	R\$ 6,02	R\$ 120,40
50	ESPELHO BUCAL Nº 05	UNIDADE	250	R\$ 4,59	R\$ 1.147,50
51	ESTOJO INOX 12X5X2 CM C/ 8 DIVISÕES	UNIDADE	20	R\$ 65,32	R\$ 1.306,40
52	ESTOJO INOX 18X08X5 CM	UNIDADE	30	R\$ 118,31	R\$ 3.549,30
53	ESTOJO INOX 26X12X6CM	UNIDADE	20	R\$ 179,40	R\$ 3.588,00
54	ESTOJO INOX 36X22X9CM	UNIDADE	10	R\$ 540,75	R\$ 5.407,50
55	ESTOJO PERFURADO PARA PÉREO PARA 09 INSTRUMENTOS	UNIDADE	10	R\$ 177,54	R\$ 1.775,40

56	ARCO DE OSTYB NYLON ADULTO DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 17,94	R\$ 358,80
57	GRAMPO DE ISOLAMENTO TODOS OS NUMEROS	UNIDADE	30	R\$ 34,60	R\$ 1.038,00
58	FRASCO DAPEN VIDRO	FRASCO	90	R\$ 9,61	R\$ 864,90
59	FRASCO DAPEN PLÁSTICO	FRASCO	80	R\$ 9,22	R\$ 737,60
60	FORCEPS ADULTO NUMERACAO VARIADA	UNIDADE	80	R\$ 124,76	R\$ 9.980,80
61	FORCEPS INFANTIL NUMERACAO VARIADA	UNIDADE	80	R\$ 119,36	R\$ 9.548,80
62	CURETA GRACEY TODA NUMERADA	UNIDADE	80	R\$ 18,02	R\$ 1.441,60
63	CURETA LUCAS	UNIDADE	20	R\$ 12,55	R\$ 251,00
64	DESCOLADOR FREER	UNIDADE	20	R\$ 23,12	R\$ 462,40
65	DESCOLADOR MOLT 2 -4	UNIDADE	20	R\$ 23,18	R\$ 463,60
66	DESTACA PERIOSTEO DE MEAD	UNIDADE	20	R\$ 23,41	R\$ 468,20
67	DESTACA PERIOSTEO DE MOLT	UNIDADE	20	R\$ 23,79	R\$ 475,80
68	CUBA PARA ASSEPSIA INOX 10X5 CM ESP/U.G 300ml	UNIDADE	30	R\$ 28,74	R\$ 862,20
69	FACA PARA GESSO	UNIDADE	20	R\$ 23,85	R\$ 477,00
70	MACROESCOVA E MACROMODELO	KIT	10	R\$ 645,24	R\$ 6.452,40
71	CUBETA DE PLÁSTICO	UNIDADE	20	R\$ 21,10	R\$ 422,00
72	BROQUEIRO PARA 15 BOCAS	UNIDADE	50	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50
73	BROQUEIRO PARA 60 BOCAS	UNIDADE	20	R\$ 116,22	R\$ 2.324,40
74	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNIDADE	1	R\$ 21.210,50	R\$ 21.210,50
75	COLGADURA INDIVIDUAL DE INOX	UNIDADE	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
76	CORTANTE DE BLACK VARIAS NUMERACAO	UNIDADE	50	R\$ 29,96	R\$ 1.498,00
77	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 1.086,87	R\$ 5.434,35
78	CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL	UNIDADE	1	R\$ 11.522,10	R\$ 11.522,10
79	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 6.766,45	R\$ 13.532,90
80	CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	5	R\$ 1.044,44	R\$ 5.222,20
81	AUTOLCLAVE DE 21L	UNIDADE	2	R\$ 6.164,32	R\$ 12.328,64
82	MOCHO AUXILIAR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 737,41	R\$ 2.212,23
83	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	3	R\$ 1.100,41	R\$ 3.301,23
TOTAL GERAL					R\$221.822,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MÉDIA DE PREÇOS	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
2	ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3	PCT	440	R\$ 7,01	R\$ 3.084,40
3	ADESIVO DENTAL FOTOPOL.	UNIDADE	150	R\$ 68,25	R\$ 10.237,50
4	AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100	CAIXA	210	R\$ 63,08	R\$ 13.246,80
5	AGULHA GENGIVAL TAMANHO EXTRA CURTA 30G CX C/100	CAIXA	50	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
6	AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100	CAIXA	140	R\$ 62,27	R\$ 8.717,80

7	ALGINATO HYDROGUM 500g	UNIDADE	20	R\$ 124,31	R\$ 2.486,20
8	ALGINATO PARA IMPRESSAO 410g	PACOTE	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
9	ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND	PACOTE	1200	R\$ 3,26	R\$ 3.912,00
10	ALVEOLITINA PARA TRATAMENTOS DE ALVEOLITES 20g	UNIDADE	20	R\$ 24,89	R\$ 497,80
11	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/50 TUBETES	CAIXA	80	R\$ 104,35	R\$ 8.348,00
12	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	100	R\$ 70,16	R\$ 7.016,00
13	ANESTESICO ODONTOLOGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	100	R\$ 206,26	R\$ 20.626,00
14	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORODRATO DE PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
15	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	90	R\$ 151,93	R\$ 13.673,70
16	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES	CAIXA	80	R\$ 192,40	R\$ 15.392,00
17	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR MENTA PINA COLADA E TUTTI FRUITT POTE COM 12GR	CAIXA	200	R\$ 11,86	R\$ 2.372,00
18	BICARBONATO DE SODIO 200g	PACOTE	30	R\$ 17,01	R\$ 510,30
19	BICARBONATO DE SODIO 40g	PACOTE	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
20	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMx100M	UNIDADE	40	R\$ 89,93	R\$ 3.597,20
21	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMx100M	UNIDADE	40	R\$ 69,24	R\$ 2.769,60
22	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMx100M	UNIDADE	40	R\$ 204,61	R\$ 8.184,40
23	BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	UNIDADE	20	R\$ 15,09	R\$ 301,80
24	BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	UNIDADE	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
25	BROCA CIRURGICA ZEKRIA FG	UNIDADE	20	R\$ 36,21	R\$ 724,20
26	BROCA DE ACO PM NUMERACAO	UNIDADE	20	R\$ 6,71	R\$ 134,20

	VARIADA	E			
27	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	20	R\$ 6,16	R\$ 123,20
28	BROCA ENDO Z Fg	UNIDAD E	20	R\$ 41,01	R\$ 820,20
29	BROCA GATES NUMERACAO VARIADA	UNIDAD E	20	R\$ 31,60	R\$ 632,00
30	BROCA TRANSMETAL Fg	UNIDAD E	20	R\$ 53,93	R\$ 1.078,60
31	BROCA TUNGSTENIO MINIMAX	UNIDAD E	50	R\$ 135,21	R\$ 6.760,50
32	CALLEN COM PMCC	UNIDAD E	20	R\$ 78,92	R\$ 1.578,40
33	CALLEN PURO	UNIDAD E	20	R\$ 76,60	R\$ 1.532,00
34	CAPSULA DE PETRY COM 3 DIVISOES	UNIDAD E	20	R\$ 23,25	R\$ 465,00
35	CARTAO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURO COM 100 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 25,33	R\$ 506,60
36	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (PO -t. L10. P/ RESTAURAÇÃO)	KIT	35	R\$ 76,91	R\$ 2.691,85
37	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL NITRO FIL LC)	KIT	35	R\$ 114,80	R\$ 4.018,00
38	COMPRESSA DE GASE C 500 UND	PACOTE	150	R\$ 22,12	R\$ 3.318,00
39	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	UNIDAD E	20	R\$ 29,21	R\$ 584,20
40	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL KIT	UNIDAD E	20	R\$ 249,52	R\$ 4.990,40
41	CIMENTO ENDODONTICO PÓ+LIQ	KIT	10	R\$ 139,56	R\$ 1.395,60
42	CIMENTO CIRURGICO PO	UNIDAD E	20	R\$ 28,30	R\$ 566,00
43	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UNIDAD E	80	R\$ 9,76	R\$ 780,80
44	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA 24g	UNIDAD E	80	R\$ 35,07	R\$ 2.805,60
45	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G	UNIDAD E	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
46	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO	UNIDAD E	20	R\$ 21,30	R\$ 426,00
47	CIMENTO PULPOSAN PO	UNIDAD	20	R\$ 22,79	R\$ 455,80

		E			
48	CIMENTO RESINOSO DUAL KIT	KIT	20	R\$ 186,81	R\$ 3.736,20
49	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT	UNIDAD E	20	R\$ 268,17	R\$ 5.363,40
50	CLOREXIDINA 2% COM 100ML ODONTOLOGICO	FRASCO	120	R\$ 16,27	R\$ 1.952,40
51	CUNHA DE MADEIRA	PACOTE	20	R\$ 14,92	R\$ 298,40
52	DISCO DE PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	KIT	25	R\$ 108,04	R\$ 2.701,00
53	EVIDENCIADOR DE PLACA	UNIDAD E	20	R\$ 15,19	R\$ 303,80
54	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	CAIXA	150	R\$ 14,31	R\$ 2.146,50
55	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA	UNIDAD E	20	R\$ 30,39	R\$ 607,80
56	CLOREXIDINA GEL 2%	FRASCO	30	R\$ 20,59	R\$ 617,70
57	LIMA C-PILOT #10 (25mm)	UNIDAD E	30	R\$ 111,62	R\$ 3.348,60
58	LIMA C-PILOT #6 (25mm)	UNIDAD E	30	R\$ 105,94	R\$ 3.178,20
59	LIMA C-PILOT #8 (25mm)	UNIDAD E	30	R\$ 106,31	R\$ 3.189,30
60	DUPLICADOR PARA MODELOS DE GESSO 1 K1	UNIDAD E	20	R\$ 52,10	R\$ 1.042,00
61	EDTA 20ml	UNIDAD E	20	R\$ 10,36	R\$ 207,20
62	ENDO ICE SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE 200ml	FRASCO	25	R\$ 67,74	R\$ 1.693,50
63	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	UNIDAD E	220	R\$ 2,15	R\$ 473,00
64	EUCALIPITOL 20 MI	UNIDAD E	20	R\$ 13,44	R\$ 268,80
65	EUGENOL 20 MI	UNIDAD E	20	R\$ 22,30	R\$ 446,00
66	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND	CAIXA	20	R\$ 277,48	R\$ 5.549,60
67	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 337,11	R\$ 6.742,20
68	FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS	CAIXA	80	R\$ 56,31	R\$ 4.504,80
69	FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA.	CAIXA	50	R\$ 66,18	R\$ 3.309,00

	TODAS COM REFERENCIAS				
70	FIO DENTAL 100 M	FRASCO	250	R\$ 3,46	R\$ 865,00
71	FITA MATRIZ 5MM	UNIDAD E	80	R\$ 1,92	R\$ 153,60
72	FITA MATRIZ 7MM	UNIDAD E	80	R\$ 2,16	R\$ 172,80
73	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 MI	FRASCO	30	R\$ 30,64	R\$ 919,20
74	FLUOR GEL ACIDULADO C/200ML	UNIDAD E	80	R\$ 8,59	R\$ 687,20
75	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	UNIDAD E	40	R\$ 8,65	R\$ 346,00
76	GESO COMUM BRANCO 1 Kg	UNIDAD E	20	R\$ 10,13	R\$ 202,60
77	GESO ESPECIAL TIPO IV 1 Kg	UNIDAD E	20	R\$ 25,33	R\$ 506,60
78	GESO PEDRA TIPO III AMARELO 1 Kg	UNIDAD E	20	R\$ 10,13	R\$ 202,60
79	GESO PEDRA TIPO III BRANCO 1 Kg	UNIDAD E	20	R\$ 10,13	R\$ 202,60
80	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0.12	UNIDAD E	80	R\$ 21,55	R\$ 1.724,00
81	GUTA PERCHA (Odous de Deus) Fine / médium / longo / Extra longo	UNIDAD E	25	R\$ 109,07	R\$ 2.726,75
82	GORRO DESCARTAVÉL SANFONADO	PACOTE	100	R\$ 26,28	R\$ 2.628,00
83	KIT DE IRRIGACAO	KIT	30	R\$ 34,32	R\$ 1.029,60
84	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO	UNIDAD E	30	R\$ 40,01	R\$ 1.200,30
85	LIMAS ENDODONTICA FLEXMASTER TODAS AS SÉRIES INST. ROTATÓRIA	JOGO	30	R\$ 248,66	R\$ 7.459,80
86	LIMAS ENDODONTICA TODAS AS SÉRIES INST. MANUAL	JOGO	30	R\$ 44,45	R\$ 1.333,50
87	LUPA DE MAO 75 MM	UNIDAD E	20	R\$ 28,68	R\$ 573,60
88	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP	CAIXA	100	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
89	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	CAIXA	150	R\$ 21,05	R\$ 3.157,50
90	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	CAIXA	200	R\$ 21,05	R\$ 4.210,00
91	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G	CAIXA	50	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50
92	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	UNIDAD E	80	R\$ 10,13	R\$ 810,40
93	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTACAO SPRAY 100 ML	FRASCO	60	R\$ 28,67	R\$ 1.720,20

94	OXIDO DE ZINCO 50G	FRASCO	30	R\$ 16,13	R\$ 483,90
95	PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS	PACOTE	30	R\$ 3,38	R\$ 101,40
96	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 MI	FRASCO	60	R\$ 13,16	R\$ 789,60
97	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G	FRASCO	70	R\$ 16,89	R\$ 1.182,30
98	PASTA ZINCO ENÓLICA	UNIDADE	30	R\$ 47,85	R\$ 1.435,50
99	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS	UNIDADE	80	R\$ 51,10	R\$ 4.088,00
100	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G	UNIDADE	60	R\$ 15,57	R\$ 934,20
101	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO 6 MM	UNIDADE	80	R\$ 20,94	R\$ 1.675,20
102	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1 SEIRE 15-40	UNIDADE	30	R\$ 57,53	R\$ 1.725,90
103	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2 SEIRE 45-80	UNIDADE	30	R\$ 58,25	R\$ 1.747,50
104	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UNIDADE	80	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00
105	POSICIONADOR DE FILME KIT QUIMICO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 65,84	R\$ 1.316,80
106	PRO DESIGN R Easy #25 (21mm/25mm)	UNIDADE	10	R\$ 296,54	R\$ 2.965,40
107	PRO DESIGN R Easy #35 (21mm/25mm)	UNIDADE	10	R\$ 295,43	R\$ 2.954,30
108	PROTETOR GENGIVAL TOP DAM	UNIDADE	20	R\$ 58,07	R\$ 1.161,40
109	RECIPROC #50 (25mm)	UNIDADE	30	R\$ 265,73	R\$ 7.971,90
110	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL LÍQUIDO 1000 ML	LITRO	30	R\$ 162,02	R\$ 4.860,60
111	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL - PÓ 1000 GR	KG	30	R\$ 162,02	R\$ 4.860,60
112	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL LÍQUIDO 1000 ML	LITRO	30	R\$ 170,97	R\$ 5.129,10
113	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL PÓ 1000 GR	KG	30	R\$ 173,35	R\$ 5.200,50
114	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL	UNIDADE	40	R\$ 73,57	R\$ 2.942,80

	AZ100 A1	E			
115	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A2	UNIDAD E	45	R\$ 82,84	R\$ 3.727,80
116	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A3	UNIDAD E	60	R\$ 85,23	R\$ 5.113,80
117	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A1	UNIDAD E	60	R\$ 105,50	R\$ 6.330,00
118	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A2	UNIDAD E	60	R\$ 105,50	R\$ 6.330,00
119	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A3	UNIDAD E	60	R\$ 105,50	R\$ 6.330,00
120	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A1	UNIDAD E	40	R\$ 52,78	R\$ 2.111,20
121	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A2	UNIDAD E	40	R\$ 51,59	R\$ 2.063,60
122	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3	UNIDAD E	40	R\$ 51,64	R\$ 2.065,60
123	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3.5	UNIDAD E	40	R\$ 53,56	R\$ 2.142,40
124	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML	FRASCO	30	R\$ 30,05	R\$ 901,50
125	TIRAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO C/150 UND	UNIDAD E	150	R\$ 46,72	R\$ 7.008,00
126	TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM E 6MM	UNIDAD E	60	R\$ 9,75	R\$ 585,00
127	TIRAS DE POLIESTER C/50 UND	UNIDAD E	60	R\$ 3,33	R\$ 199,80
128	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRASCO	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00
129	VASELINA SOLIDA 35 G	UNIDAD E	30	R\$ 6,76	R\$ 202,80
130	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ	FRASCO	30	R\$ 28,72	R\$ 861,60
131	WAVE ONE GOLD PRIMARY (21mm/25mm/31mm)	UNIDAD E	15	R\$ 404,32	R\$ 6.064,80
132	WAVE ONE GOLD MEDIUM (21mm/25mm/31mm)	UNIDAD E	15	R\$ 404,32	R\$ 6.064,80
133	GUTA PERCHA WAVE ONDE GOLD PRIMARY	CAIXA	5	R\$ 109,72	R\$ 548,60
134	GUTA PERCHA WAVE ONDE GOLD MEDIUM	CAIXA	5	R\$ 109,72	R\$ 548,60
TOTAL GERAL					R\$367.032,20

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: INTERNET

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, para contratação de empresa para prestação de Serviços de provedor de acesso à internet para provimento de canal de comunicação IP dedicado para conexão à internet com suporte à aplicação TCP/IP para suprir a necessidade da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$84.350,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais)

SAÚDE

Serviço	Descrição	Valor Mensal	Valor Total (12 meses)
520Mbps	Prestação de serviço de acesso à internet FULL DUPLEX, com taxas mínimas de download 65Mbps e upload 65Mbps, através de sistema Fibra Óptica, com tráfego de dados ilimitados. O acesso à internet é disponibilizado 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana com entrega real de no mínimo 99% dos dados. Os links de distribuição do acesso possuem redundâncias físicas e lógicas, de forma a garantir que caso alguns dos meios de comunicação sofra interrupção o período de indisponibilidade do acesso seja curto e o serviço seja mantido de forma satisfatória. Garantia de desempenho através de SLA disponibilidade de 99,9%, não excedendo período superior a 3 horas de ausência de serviço. Suporte técnico, através de telefone no período das 08:00 às 22:00h e por e-mail/WhatsApp 24 (vinte e quatro) horas por dia para resolução de dificuldades técnicas apresentando soluções remotas ou através de visitas técnicas, sem custo de manutenção, substituição de equipamentos e alterações nas instalações dos pontos. Prazo máximo para resolução de problemas após abertura de chamado de 03 (três) horas.	400,00	4.800,00

Serviço	Descrição	Valor Total Único
Instalação	A instalação é feita com equipamentos em comodato, homologados pela ANATEL, que possuem alta tecnologia e capacidade para aumento de velocidade, preparados para atender futuras demandas. O ponto de internet será fornecido com 01 (um) IP válido em cada local.	400,00

EDUCAÇÃO

Serviço	Descrição	Valor Mensal	Valor Total (12 meses)
---------	-----------	--------------	------------------------

520Mbps	Prestação de serviço de acesso à internet FULL DUPLEX, com taxas mínimas de download 65Mbps e upload 65Mbps, através de sistema Fibra Óptica, com tráfego de dados ilimitados. O acesso à internet é disponibilizado 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana com entrega real de no mínimo 99% dos dados. Os links de distribuição do acesso possuem redundâncias físicas e lógicas, deforma a garantir que caso alguns dos meios de comunicação sofra interrupção o período de indisponibilidade do acesso seja curto e o serviço seja mantido de forma satisfatória. Garantia de desempenho através de SLA disponibilidade de 99,9%, não excedendo período superior a 3 horas de ausência de serviço. Suporte técnico, através de telefone no período das 08:00 às 22:00h e por e- mail/WhatsApp 24 (vinte e quatro) horas por dia para resolução de dificuldades técnicas apresentando soluções remotas ou através de visitas técnicas, sem custo de manutenção, substituição de equipamentos e alterações nas instalações dos pontos. Prazo máximo para resolução de problemas após abertura de chamado de 03 (três) horas.	400,00	4.800,00
---------	---	--------	----------

- Escola Municipal Manoel Matias (Zona Rural)

Serviço	Descrição	Valor Total Único	Valor Total 12 meses)
220Mbps	Prestação de serviço de acesso à internet FULL DUPLEX, com taxas mínimas de download 25Mbps e upload 25Mbps, através de sistema Fibra Óptica, preferencialmente, ou via rádio com tráfego de dados ilimitados. O acesso à internet é disponibilizado 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana com entrega real de no mínimo 99% dos dados. Os links de distribuição do acesso possuem redundâncias físicas e lógicas, deforma a garantir que caso alguns dos meios de comunicação sofra interrupção o período de indisponibilidade do acesso seja curto e o serviço seja mantido de forma satisfatória. Garantia de desempenho através de SLA disponibilidade de 99,9%, não excedendo período superior a 3 horas de ausência de serviço. Suportes técnico através de telefone no período de 08:00 às 22:00h e por e-mail/WhatsApp 24 (vinte e quatro) horas por dia para resolução de dificuldades técnicas apresentando soluções remotas ou através de visitas técnicas, sem custo de manutenção, substituição de equipamentos e alterações nas instalações dos pontos. Prazo máximo para resolução de problemas após abertura de chamado de 03 (três) horas.	350,00	4.200,00

Serviço	Descrição	Valor Total Único
---------	-----------	-------------------

Instalação	A instalação é feita com equipamentos em comodato, homologados pela ANATEL, que possuem alta tecnologia e capacidade para aumento de velocidade, preparados para atender futuras demandas. O ponto de internet será fornecido com 01 (um) IP válido em cada local.	200,00
------------	--	--------

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Serviço	Descrição	Valor Mensal	Valor Total (12 meses)
520Mbps	Prestação de serviço de acesso à internet FULL DUPLEX, com taxas mínimas de download 65Mbps e upload 65Mbps, através de sistema Fibra Óptica, com tráfego de dados ilimitados. O acesso à internet é disponibilizado 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana com entrega real de no mínimo 99% dos dados. Os links de distribuição do acesso possuem redundâncias físicas e lógicas, de forma a garantir que caso alguns dos meios de comunicação sofra interrupção o período de indisponibilidade do acesso seja curto e o serviço seja mantido de forma satisfatória. Garantia de desempenho através de SLA disponibilidade de 99,9%, não excedendo período superior a 3 horas de ausência de serviço. Suporte técnico, através de telefone no período das 08:00 às 22:00h e por e-mail/WhatsApp 24 (vinte e quatro) horas por dia para resolução de dificuldades técnicas apresentando soluções remotas ou através de visitas técnicas, sem custo de manutenção, substituição de equipamentos e alterações nas instalações dos pontos. Prazo máximo para resolução de problemas após abertura de chamado de 03 (três) horas.	400,00	4.800,00

PREFEITURA

Serviço	Descrição	Valor Mensal	Valor Total (12 meses)
---------	-----------	--------------	------------------------

520Mbps	Prestação de serviço de acesso à internet FULL DUPLEX, com taxas mínimas de download 65Mbps e upload 65Mbps, através de sistema Fibra Óptica, com tráfego de dados ilimitados. O acesso à internet é disponibilizado 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana com entrega real de no mínimo 99% dos dados. Os links de distribuição do acesso possuem redundâncias físicas e lógicas, deforma a garantir que caso alguns dos meios de comunicação sofra interrupção o período de indisponibilidade do acesso seja curto e o serviço seja mantido de forma satisfatória. Garantia de desempenho através de SLA disponibilidade de 99,9% não excedendo o período superior a 3 horas de ausência de serviço. Suporte técnico, através de telefone no período das 08:00 às 22:00h e por e- mail/WhatsApp 24 (vinte e quatro) horas por dia para resolução de dificuldades técnicas apresentando soluções remotas ou através de visitas técnicas, sem custo de manutenção, substituição de equipamentos e alterações nas instalações dos pontos. Prazo máximo para resolução de problemas após abertura de chamado de 03 (três) horas.	1.500,00	18.000,00
---------	--	----------	-----------

Serviço	Descrição	Valor Total Único
Instalação	A instalação é feita com equipamentos em comodato, homologados pela ANATEL, que possuem alta tecnologia e capacidade para aumento de velocidade, preparados para atender futuras demandas. O ponto de internet será fornecido com 3 (três) IPs válidos.	350,00

HOSPITAL E ORGÃOS MUNICIPAIS

Serviço	Descrição	Valor Mensal	Valor Total (12mes es)
420Mbps (p/cada sede)	Prestação de serviço de acesso à internet FULL DUPLEX, com taxas mínimas de download 50Mbps e upload 50Mbps, através de sistema Fibra Óptica, com tráfego de dados ilimitados. O acesso à internet é disponibilizado 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana com entrega real de no mínimo 99% dos dados. Os links de distribuição do acesso possuem redundâncias físicas e lógicas, deforma a garantir que caso alguns dos meios de comunicação sofra interrupção o período de indisponibilidade do acesso seja curto e o serviço seja mantido de forma satisfatória. Garantia de desempenho através de SLA disponibilidade de 99,9%, não excedendo período superior a 3 horas de ausência de serviço. Suporte técnico, através de telefone no período das 08:00 às 22:00h e por e- mail/WhatsApp 24 (vinte e quatro) horas por dia para resolução de dificuldades técnicas apresentando soluções remotas ou através de visitas técnicas, sem custo de manutenção, substituição de equipamentos e alterações nas instalações dos pontos. Prazo máximo para resolução de problemas após abertura de chamado de 03 (três) horas.	3.800,00	45.600,00

Serviço	Descrição	Valor Total Único
Instalação	A instalação é feita com equipamentos em comodato, homologados pela ANATEL, que possuem alta tecnologia e capacidade para aumento de velocidade, preparados para atender futuras demandas. O ponto de internet será fornecido com 01 (um) IP válido em cada local.	1.200,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: OXIGÊNIO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$256.075,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SETENTA E CICO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

SAÚDE

Item	Descrição do Item/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA O ₂ , MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO EM REGIME DE COMODATO E	M ³	1500	R\$46,50	R\$69.750,00
2	GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA O ₂ , MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO	M ³	300	R\$46,50	R\$13.950,00
VALOR TOTAL R\$					R\$83.700,00

HOSPITAL

Item	Descrição do Item/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total
1	GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA O ₂ , MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO EM REGIME DE COMODATO E	M ³	3173	R\$46,50	R\$147.544,50
2	GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA O ₂ , MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7. CILINDRO CEDIDO	M ³	534	R\$46,50	R\$24.831,00
VALOR TOTAL					R\$172.375,50

PLANEJAMENTO 2026

MATERIAL DE INFORMÁTICA PERMANENTE (COMPUTADORES)
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (PERMANENTE), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$318.575,00

SAÚDE

ITE	DESCRIÇÃO	UND	QUAN	V. UNIT	V.TOTAL
01	TABLET, Tela Superior a 8,7 Pol, Memória Ram 4Gb ou superior, Armazenamento Interno Superior A 64 Gb, Processador Octa	UN	15	R\$ 2.690,00	R\$ 40.350,00
02	Notebook core i5 ssd 256gb ram 8gb 15,6 pol led full hd Windows 10	UN	2	R\$ 5.210,00	R\$ 10.420,00
03	Impressora multifuncional laser ou led monocromática, Equipamento com capacidade para alto volume de impressão. 2. Velocidade de impressão em preto (ppm):40ppm. 2.1. Serão aceitas impressoras com no mínimo 40ppm. 3. Possui duplex (impressão frente e verso). Capacidade da bandeja de papel: 250 folhas. 5. Ciclo mensal: no mínimo 50.000 páginas. 6. Interfaces (embutidas) para conexão: hi-	UN	2	R\$ 6.110,00	R\$ 12.220,00
04	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 21ppm/cm 10.000; capacidade de saída do papel: 50 folhas tecnologia de impressão: laser	UN	3	R\$ 1.305,00	R\$ 3.915,00
05	Computador i5 intel® hd graphics ssd 240gb	UN	4	R\$	R\$ 9.460,00
06	MONITOR DE VÍDEO, tamanho tela 18,5 pol resolução imagem 1336 x 768dpi tensão	UN	4	R\$ 845,00	R\$ 3.380,00
TOTAL GERAL					79.745,00

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN	V.	V.TOTA
------	-----------	-----	------	----	--------

01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED MONOCROMÁTICA, EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME DE IMPRESSÃO. 2. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM):40PPM. 2.1. SERÃO ACEITAS IMPRESSORAS COM NO MÍNIMO 40PPM. 3. POSSUI DUPLEX (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO). CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS. 5. CICLO MENSAL: NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS. 6. INTERFACES (EMBTIDAS) PARA CONEXÃO: HI-SPEEDUSB 2.0 E ETHERNET (REDE CABEADA). 7. COMPATIBILIDADE COM REDE: TCP/IP (IPV4/IPV6). TEMPO MÁXIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 7 SEGUNDOS. 9. DRIVES COMPATÍVEIS: WINDOWS.	UN	3	R\$ 6.110,00	R\$ 18.330,00
02	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 21PPM/CM 10.000; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO VELOCIDADE MAXIMA EM PRETO (PPM): 21 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS	UN	5	R\$ 1.305,00	R\$ 6.525,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO: 16 MB VELOCIDADE MAXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS EMULAÇÃO: GDI CÓPIA RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 600 X 600 DPI VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: ATÉ 21 CPM AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO:	UN	3	R\$ 2.080,00	R\$ 6.240,00
04	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB RAM 8GB 15.6" POL LED FULL HD WINDOWS 10	UN	5	R\$ 5.210,00	R\$ 26.050,00
05	COMPUTADOR I5 INTEL® HD GRAPHICS SSD 240GB RAM 8GB DDR3	UN	7	R\$ 2.365,00	R\$ 16.555,00
06	MONITOR DE VÍDEO, TAMANHO TELA 18,5 POL, RESOLUÇÃO IMAGEM 1336 X 768DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240V	UN	7	R\$ 845,00	R\$ 5.915,00
TOTAL GERAL					R\$ 79.615,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED MONOCROMÁTICA, EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME DE IMPRESSÃO. 2. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM):40PPM. 2.1. SERÃO ACEITAS IMPRESSORAS COM NO MÍNIMO 40PPM. 3. POSSUI DUPLEX (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO). CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS. 5. CICLO MENSAL: NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS. 6. INTERFACES (EMBTIDAS) PARA CONEXÃO: HI-SPEEDUSB 2.0 E ETHERNET (REDE	UN	3	R\$ 6.110,00	R\$ 18.330,00
02	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 21PPM/CM 10.000; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO	UN	5	R\$ 1.305,00	R\$ 6.525,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO MEMÓRIA PADRÃO: 16 MB VELOCIDADEMAXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS EMULACÃO: GDI CÓPIA RESOLUÇÃO DE	UN	4	R\$ 2.080,00	R\$ 8.320,00
04	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB RAM 8GB	UN	2	R\$ 5.210,00	R\$ 10.420,00
05	COMPUTADOR I5 INTEL® HD GRAPHICS	UN	8	R\$ 2.365,00	R\$ 18.920,00
06	MONITOR DE VÍDEO, TAMANHO TELA 18,5 POL, RESOLUÇÃO IMAGEM 1336 X 768DPI,	UN	8	R\$ 845,00	R\$ 6.760,00
07	NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2KVA; FATOR POTENCIA: 0,7; TENSAO ENTRADA: 115/220· FREQUENCIA· 50/60 HZ· TENSAO	UN	3	R\$ 1.755,00	R\$ 5.265,00
08	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, CAPACIDADE: 2000 VA, ENTRADA 220V, SAIDA 110V,	UN	4	R\$ 1.235,00	R\$ 4.940,00
TOTAL GERAL					R\$ 79.480,00

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
------	-----------	-----	-------	---------	---------

01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED MONOCROMÁTICA, EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE PARA ALTO VOLUME DE IMPRESSÃO. 2. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM):40PPM. 2.1. SERÃO ACEITAS IMPRESSORAS COM NO MÍNIMO 40PPM. 3. POSSUI DUPLEX (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO). CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS. 5. CICLO MENSAL: NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS. 6. INTERFACES (EMBTIDAS) PARA CONEXÃO: HI-SPEEDUSB 2.0 E ETHERNET	UN	3	R\$ 6.110,00	R\$ 18.330,00
02	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 21PPM/CM 10.000; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFÍCA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM	UN	5	R\$ 1.305,00	R\$ 6.525,00
03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFÍCA MEMÓRIA PADRÃO: 16 MB VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 21 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 2400 X 600 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 150 FOLHAS EMULACÃO: GDI	UN	3	R\$ 2.080,00	R\$ 6.240,00
04	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB RAM 8GB 15.6 POL. LED FULL HD WIRELESS 10	UN	5	R\$ 5.210,00	R\$ 26.050,00
05	COMPUTADOR I5 INTEL® HD GRAPHICS 630 240GB RAM 8GB DDR3 FONTE 330W	UN	6	R\$ 2.365,00	R\$ 14.190,00
06	MONITOR DE VÍDEO, TAMANHO TELA 18.5 POL. RESOLUÇÃO IMAGEM 1336 X	UN	6	R\$ 845,00	R\$ 5.070,00
07	NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,2KVA; FATOR POTENCIA: 0.7; TENSÃO	UN	2	R\$ 1.665,00	R\$ 3.330,00
TOTAL GERAL					R\$ 79.735,00

PLANEJAMENTO 2026

COPA E COZINHA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (COPA E COZINHA), DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$425.265,80**

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT(R\$)	P. TOTAL(R\$)
------	-----------	-----	--------	--------------	---------------

1.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 180 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	1500	3,82	5.730,00
2.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 50 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	2500	2,43	6.075,00
3.	FÓSFORO . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, CAIXA 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	UND	15	2,17	32,55
4.	GARRAFA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	30	45,89	1.376,70
5.	GARRA TÉRMICA PARA CAFÉ (CAPACIDADE 1 LITROS)	UND	15	34,78	521,70
6.	PANO DE PRATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA ENXUGAR LOUÇA, MEDINDO 50X50 CM.	UND	300	7,08	2.124,00
7.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GRAL	UND	15	42,25	633,75
8.	COADOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COADOR DE CAFÉ EM TECIDO SINTÉTICO E RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO.	UND	20	5,33	106,60
9.	COLHER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SERVIR DESCARTAVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	PCT	600	6,33	3.798,00

10.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	UND	600	7,12	4.272,00
11.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, EM MATERIAL AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM.	UND	10	25,67	256,70
12.	GARRAFA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 1 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	15	36,61	549,15
13.	JARRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ TAMPA, ALÇAS, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	30	22,60	678,00
14.	LEITEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ALUMÍNIO COM ALÇA REVERTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE A CHAMAS, CAPACIDADE 2 LITROS	UND	10	35,93	359,30
15.	TAXO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 40 LITROS COM ESPESSURA DE 3 MM	UND	4	276,98	1.107,92
16.	ACUCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE QUALIDADE, PACOTE DE 1 KG	UND	1800	5,43	9.774,00
17.	CAFÉ TIPO FORTE TORRADO EXPORTAÇÃO, APRESENTAÇÃO MOIDO, TIPO EMBALAGEM COMUM, PACOTE COM 250 G, FARDO COM 20 PACOTES	UND	1200	9,64	11.568,00
18.	AGUA MINERAL VASILHAME 20 L	UND	100	15,75	1.575,00
19.	AÇUCAREIRO MATERIAL PLÁSTICO	UND	10	12,61	126,10
20.	ADOÇANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPACIDADE DE 100 ML	UND	50	7,75	387,50
21.	APARELHO DE CAFÉ, COM 06 XÍCARAS, 6 PIRES DE VIDROS	UND	6	58,31	349,86

22.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE	UND	30	42,44	1.273,20
23.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UND	30	44,84	1.345,20
24.	BISCOITO ÁGUA E SAL	PCT	500	7,08	3.540,00
25.	BISCOITO DOCE	PCT	450	7,50	3.375,00
26.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GERAL	UND	40	14,55	582,00
27.	GUARDANAPOS PEQUENOS DESCARTÁVEIS DE PAPEL	UND	700	2,58	1.806,00
28.	POTE DE VIDRO ROSQUEÁVEL	UND	20	25,98	519,60
29.	TAÇA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300 ML	UND	100	8,35	835,00
TOTAL GERAL					R\$64.677,83

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT(R\$)	P. TOTAL(R\$)
1.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 180 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	5000	3,82	19.100,00
2.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 50 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	5000	2,43	12.150,00
3.	FÓSFORO . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, CAIXA 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	UND	40	2,17	86,80
4.	GARRAFA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	30	45,89	1.376,70
5.	GARRA TÉRMICA PARA CAFÉ (CAPACIDADE 1 LITROS)	UND	20	34,78	695,60

6.	PANO DE PRATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA ENXUGAR LOUÇA, MEDINDO 50X50 CM.	UND	400	7,08	2.832,00
7.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GRAL	UND	20	42,25	845,00
8.	COADOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COADOR DE CAFÉ EM TECIDO SINTÉTICO E RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO.	UND	50	5,33	266,50
9.	COLHER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SERVIR DESCARTAVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	PCT	600	6,33	3.798,00
10.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	UND	600	7,12	4.272,00
11.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, EM MATERIAL AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM.	UND	10	25,67	256,70
12.	CONCHA GRANDE EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 200 ML	UND	20	46,51	930,20
13.	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA TAMANHO GRANDE	UND	10	41,35	413,50
14.	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA TAMANHO MÉDIO	UND	10	34,33	343,30
15.	ESCORREDOR DE ALUMINIO PARA MACARRÃO COM PÉ E ASAS TIPO TACHO DIÂMETRO 45 CM	UND	10	78,63	786,30
16.	ESCORREDOR PARA LOUÇA GRANDE EM PLÁSTICO TAMANHO 60 CM X 50 CM	UND	18	146,88	2.643,84
17.	FORMA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA PARA BOLO,	UND	20	35,78	715,60

	FORMATO RETANGULAR EM AÇO INOX, MEDINDO 45 CM				
18.	FRIGIDEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRIGIDEIRA EM MATERIAL ALUMÍNIO, CABO C/ PROTEÇÃO PLÁSTICA OU MADEIRA, MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E PROFUNDIDADE DE 5 CM	UND	15	39,48	592,20
19.	GARRAFA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 1 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	60	36,61	2.196,60
20.	JARRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ TAMPA, ALÇAS, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	60	22,60	1.356,00
21.	KIT DE XÍCARAS E PIRES EM PORCELANA PARA CAFEZINHO CAPACIDADE 50 ML CX CM 12 UNID	CX	40	98,03	3.921,20
22.	LEITEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ALUMÍNIO COM ALÇA REVERTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE A CHAMAS, CAPACIDADE 2 LITROS	UND	20	35,93	718,60
23.	PANELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 4,5 LT	UND	15	105,11	1.576,65
24.	PANELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 7,5 LT	UND	10	139,65	1.396,50
25.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	UND	8	393,79	3.150,32
26.	PANELA DE PRESSÃO DE 5,5 LITROS	UND	10	94,58	945,80
27.	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	15	123,69	1.855,35
28.	PENEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO	UND	15	37,75	566,25
29.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - COPO DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA CAPACIDADE PARA 100ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UND	UND	3450	5,17	17.836,50

30.	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES, COR BEGE (TAMANHO 50 CM X 30 CM)	UND	20	40,19	803,80
31.	TAXO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 40 LITROS COM ESPESSURA DE 3 MM	UND	6	276,98	1.661,88
32.	AVENTAL DE USO COZINHA	UND	20	12,37	247,40
33.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PARA AGUA EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 350 ML, TRANSPARENTE	UND	40	7,39	295,60
34.	AGUA MINERAL VASILHAME 20 L	UND	800	15,75	12.600,00
35.	KIT MERENDA ESCOLAR: COPO, PRATO E COLHER DE PLÁSTICO RESISTENTE E NÃO DESCARTÁVEL	UND	1000	17,15	17.150,00
36.	AÇUCAREIRO MATERIAL PLÁSTICO	UND	30	12,61	378,30
37.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE	UND	20	42,44	848,80
38.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GERAL	UND	30	14,55	436,50
39.	GUARDANAPOS PEQUENOS DESCARTÁVEIS DE PAPEL	UND	500	2,58	1.290,00
TOTAL GERAL					R\$123.336,30

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT(R\$)	P. TOTAL(R\$)
1.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 180 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	1500	3,82	5.730,00
2.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 50 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	800	2,43	1.944,00
3.	FÓSFORO . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, CAIXA 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	UND	10	2,17	21,70

4.	GARRAFA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	10	45,89	458,90
5.	GARRA TÉRMICA PARA CAFÉ (CAPACIDADE 1 LITROS)	UND	10	34,78	347,80
6.	PANO DE PRATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA ENXUGAR LOUÇA, MEDINDO 50X50 CM. DA MARCA	UND	40	7,08	283,20
7.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GRAL	UND	18	42,25	760,50
8.	COADOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COADOR DE CAFÉ EM TECIDO SINTÉTICO E RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO.	UND	10	5,33	53,30
9.	COLHER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SERVIR DESCARTAVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	PCT	20	6,33	126,60
10.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	UND	10	7,12	71,20
11.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, EM MATERIAL AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM.	UND	4	25,67	102,68
12.	FORMA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA PARA BOLO, FORMATO RETANGULAR EM AÇO INOX, MEDINDO 45 CM	UND	10	35,78	357,80
13.	GARRAFA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 1 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	6	36,61	219,66

14.	JARRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ TAMPA, ALÇAS, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	20	22,60	452,00
15.	LEITEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ALUMÍNIO COM ALÇA REVERTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE A CHAMAS, CAPACIDADE 2 LITROS	UND	10	35,93	359,30
16.	PENEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO	UND	20	37,75	755,00
17.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - COPO DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA CAPACIDADE PARA 100ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UND	UND	1500	5,17	7.755,00
18.	TAXO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 40 LITROS COM ESPESSURA DE 3 MM	UND	2	276,98	553,96
19.	ACUCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE QUALIDADE, PACOTE DE 1 KG	UND	1300	5,43	7.059,00
20.	CAFÉ TIPO FORTE TORRADO EXPORTAÇÃO, APRESENTAÇÃO MOIDO, TIPO EMBALAGEM COMUM, PACOTE COM 250 G, FARDO COM 20 PACOTES	UND	1900	9,64	18.316,00
21.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PARA AGUA EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 350 ML, TRANSPARENTE	UND	30	7,39	221,70
22.	PRATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATO EM MATERIAL LOUÇA, LISO, SEM RELEVOS OU DESENHOS, RASO COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND	80	15,32	1.225,60
23.	AGUA MINERAL VASILHAME 20 L	UND	300	15,75	4.725,00
24.	AÇUCAREIRO MATERIAL PLÁSTICO	UND	10	12,61	126,10
25.	ADOÇANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPACIDADE DE 100 ML	UND	20	7,75	155,00
26.	APARELHO DE CAFÉ, COM 06 XÍCARAS, 6 PIRES DE VIDROS	UND	4	58,31	233,24

27.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE	UND	30	42,44	1.273,20
28.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UND	20	44,84	896,80
29.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GERAL	UND	30	14,55	436,50
30.	GUARDANAPOS PEQUENOS DESCARTÁVEIS DE PAPEL	UND	600	2,58	1.548,00
31.	POTE DE VIDRO ROSQUEÁVEL	UND	10	25,98	259,80
32.	TAÇA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300 ML	UND	100	8,35	835,00
TOTAL GERAL					R\$57.663,54

PREFEITURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT(R\$)	P. TOTAL(R\$)
1.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 180 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	500	3,82	1.910,00
2.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 50 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	800	2,43	1.944,00
3.	FÓSFORO . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, CAIXA 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	UND	06	2,17	13,02
4.	GARRAFA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	10	45,89	458,90
5.	GARRA TÉRMICA PARA CAFÉ (CAPACIDADE 1 LITROS)	UND	8	34,78	278,24
6.	COADOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COADOR DE CAFÉ EM TECIDO SINTÉTICO E RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO.	UND	10	5,33	53,30

7.	COLHER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SERVIR DESCARTAVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	PCT	60	6,33	379,80
8.	GARRAFA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 1 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	20	36,61	732,20
9.	JARRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ TAMPA, ALÇAS, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	10	22,60	226,00
10.	KIT DE XÍCARAS E PIRES EM PORCELANA PARA CAFEZINHO CAPACIDADE 50 ML CX CM 12 UNID	CX	3	98,03	294,09
11.	ACUCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE QUALIDADE, PACOTE DE 1 KG	UND	100	5,43	543,00
12.	CAFÉ TIPO FORTE TORRADO EXPORTAÇÃO, APRESENTAÇÃO MOIDO, TIPO EMBALAGEM COMUM, PACOTE COM 250 G, FARDO COM 20 PACOTES	UND	900	9,64	8.676,00
13.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SOPA, EM MATERIAL AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CENTÍMETROS, COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE A CHAMAS NA COR BRANCA	UND	5	27,38	136,90
14.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PARA AGUA EM VIDRO COM CAPACIDADE PARA 350 ML, TRANSPARENTE	UND	24	7,39	177,36
15.	PRATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATO EM MATERIAL LOUÇA, LISO, SEM RELEVOS OU DESENHOS, RASO COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND	10	15,32	153,20
16.	AGUA MINERAL VASILHAME 20 L	UND	200	15,75	3.150,00
17.	GUARDANAPOS PEQUENOS DESCARTÁVEIS DE PAPEL	UND	120	2,58	309,60

TOTAL GERAL	R\$19.435,61
--------------------	---------------------

HOSPITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT(R\$)	P. TOTAL(R\$)
1.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 180 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	3000	3,82	11.460,00
2.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 50 ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UNIDADES	UND	4000	2,43	9.720,00
3.	FÓSFORO . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, CAIXA 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	UND	10	2,17	21,70
4.	GARRAFA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	40	45,89	1.835,60
5.	GARRA TÉRMICA PARA CAFÉ (CAPACIDADE 1 LITROS)	UND	20	34,78	695,60
6.	PANO DE PRATO.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA ENXUGAR LOUÇA, MEDINDO 50X50 CM.	UND	280	7,08	1.982,40
7.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GRAL	UND	20	42,25	845,00
8.	COADOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COADOR DE CAFÉ EM TECIDO SINTÉTICO E RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO.	UND	20	5,33	106,60
9.	COLHER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SERVIR DESCARTAVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM	PCT	500	6,33	3.165,00

	PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES				
10.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES	UND	400	7,12	2.848,00
11.	COLHER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLHER PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, EM MATERIAL AÇO INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM.	UND	12	25,67	308,04
12.	CONCHA GRANDE EM INOX PARA SERVIR ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 200 ML	UND	10	46,51	465,10
13.	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA TAMANHO GRANDE	UND	15	41,35	620,25
14.	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA TAMANHO MÉDIO	UND	10	34,33	343,30
15.	ESCORREDOR DE ALUMINIO PARA MACARRÃO COM PÉ E ASAS TIPO TACHO DIÂMETRO 45 CM	UND	8	78,63	629,04
16.	ESCORREDOR PARA LOUÇA GRANDE EM PLÁSTICO TAMANHO 60 CM X 50 CM	UND	10	146,88	1.468,80
17.	FORMA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMA PARA BOLO, FORMATO RETANGULAR EM AÇO INOX, MEDINDO 45 CM	UND	8	35,78	286,24
18.	FRIGIDEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRIGIDEIRA EM MATERIAL ALUMÍNIO, CABO C/ PROTEÇÃO PLÁSTICA OU MADEIRA, MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E PROFUNDIDADE DE 5 CM	UND	10	39,48	394,80
19.	GARRAFA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇAS E TAMPA COM CAPACIDADE DE 1 LITROS, DESTINADO ACONDICIONAR ÁGUA	UND	10	36,61	366,10

20.	JARRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ TAMPA, ALÇAS, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	30	22,60	678,00
21.	KIT DE XÍCARAS E PIRES EM PORCELANA PARA CAFEZINHO CAPACIDADE 50 ML CX CM 12 UNID	CX	8	98,03	784,24
22.	LEITEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ALUMÍNIO COM ALÇA REVERTIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE A CHAMAS, CAPACIDADE 2 LITROS	UND	10	35,93	359,30
23.	PANELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 4,5 LT	UND	11	105,11	1.156,21
24.	PANELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANELA DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 7,5 LT	UND	8	139,65	1.117,20
25.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	UND	4	393,79	1.575,16
26.	PANELA DE PRESSÃO DE 5,5 LITROS	UND	6	94,58	567,48
27.	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	4	123,69	494,76
28.	PENEIRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, C/ CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO	UND	10	37,75	377,50
29.	COPO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - COPO DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA CAPACIDADE PARA 100ML EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, A NA COR BRANCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 100 UND	UND	1000	5,17	5.170,00
30.	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES, COR BEGE (TAMANHO 50 CM X 30 CM)	UND	12	40,19	482,28
31.	TAXO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 40 LITROS COM ESPESSURA DE 3 MM	UND	2	276,98	553,96
32.	AVENTAL DE USO COZINHA	UND	40	12,37	494,80
33.	MARMITA TÉRMICA PLÁSTICO RESISTENTE COM 3 COMPARTIMENTOS PRESOS COM PRESILHAS E ALÇA PARA TRANSPORTE	UND	30	64,42	1.932,60
34.	PRATO DE ALUMÍNIO PARA ALIMENTAÇÃO C/ TAMPA C/100 (QUENTINHAS)	UND	980	50,83	49.813,40

35.	ACUCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE QUALIDADE, PACOTE DE 1 KG	UND	2000	5,43	10.860,00
36.	CAFÉ TIPO FORTE TORRADO EXPORTAÇÃO, APRESENTAÇÃO MOIDO, TIPO EMBALAGEM COMUM, PACOTE COM 250 G, FARDO COM 20 PACOTES	UND	3000	9,64	28.920,00
37.	PRATO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATO EM MATERIAL LOUÇA, LISO, SEM RELEVOS OU DESENHOS, RASO COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 30 CM.	UND	70	15,32	1.072,40
38.	AGUA MINERAL VASILHAME 20 L	UND	500	15,75	7.875,00
39.	AÇUCAREIRO MATERIAL PLÁSTICO	UND	10	12,61	126,10
40.	ADOÇANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPACIDADE DE 100 ML	UND	20	7,75	155,00
41.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE	UND	28	42,44	1.188,32
42.	BANDEJA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UND	30	44,84	1.345,20
43.	BISCOITO ÁGUA E SAL	PCT	300	7,08	2.124,00
44.	BISCOITO DOCE	PCT	270	7,50	2.025,00
45.	BACIA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 50 CM DE DIÂMETRO, PARA USO GERAL	UND	20	15,55	311,00
46.	GUARDANAPOS PEQUENOS DESCARTÁVEIS DE PAPEL	UND	400	2,58	1.032,00
TOTAL GERAL					R\$160.152,50

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: COMBUSTÍVEL

Contratação de empresa para aquisição parcelada de combustíveis e lubrificantes em dias úteis e não úteis, para atenderem as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$3.210.359,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E DEZ MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)

SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Diesel Comum	Litro	5.000	7,18	35900,00
2.	Gasolina Comum	Litro	56.000	6,29	352240,00
3.	Filtro Combustível	UND	40	59,00	2360,00
4.	Filtro Lubrificante	UND	46	62,00	2852,00
5.	Graxa	Quilograma	14	58,00	812,00
6.	Óleo 140	Litro	40	50,00	2000,00
7.	Óleo 40	Litro	60	49,00	2940,00
8.	Óleo 90	Litro	15	49,00	735,00
9.	Óleo de Freio 500	Litro	30	48,00	1440,00
10.	Óleo Hidráulico	Litro	22	25,00	550,00
11.	Óleo lubrificante	Litro	45	48,00	2160,00
12.	Óleo S-10	Litro	52.000	7,29	379080,00
VALOR TOTAL					R\$783.069,00

EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Diesel Comum	Litro	30.000	7,18	215400,00
2.	Gasolina Comum	Litro	30.000	6,29	188700,00
3.	Filtro Combustível	UND	60	59,00	3540,00
4.	Filtro Lubrificante	UND	60	62,00	3720,00
5.	Graxa	Quilograma	60	58,00	3480,00
6.	Óleo 140	Litro	300	50,00	15000,00
7.	Óleo 40	Litro	120	49,00	5880,00
8.	Óleo 90	Litro	150	49,00	7350,00
9.	Óleo de Freio 500 ml	Litro	200	48,00	9600,00
10.	Óleo Hidráulico	Litro	120	25,00	3000,00
11.	Óleo 15w40 100% Sintético	Litro	600	48,00	28800,00
12.	Óleo lubrificante 20w50	Litro	90	48,00	4320,00
13.	Óleo S-10	Litro	60.000	7,29	437400,00
Valor Total					R\$926.190,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Gasolina Comum	Litro	20.000	6,29	125800,00
2.	Filtro Combustível	UND	30	59,00	1770,00
3.	Filtro Lubrificante	UND	30	62,00	1860,00
4.	Óleo de Freio 500 ml	Litro	30	48,00	1440,00
5.	Óleo Hidráulico	Litro	120	25,00	3000,00
6.	Óleo lubrificante 20w50	Litro	45	48,00	2160,00
Valor Total					R\$136.030,00

PREFEITURA | INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Diesel Comum	Litro	14.000	7,18	100520,00
2.	Gasolina Comum	Litro	32.000	6,29	201280,00
3.	Filtro Combustível	UND	15	59,00	885,00
4.	Filtro Lubrificante	UND	31	62,00	1922,00
5.	Graxa	Quilograma	21	58,00	1218,00
6.	Óleo 140	Litro	20	50,00	1000,00
7.	Óleo 40	Litro	15	49,00	735,00
8.	Óleo 90	Litro	30	49,00	1470,00
9.	Óleo S-10	Litro	18.000	7,29	131220,00
Valor Total					R\$440.250,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Diesel Comum	Litro	11.000	7,18	78980,00
2.	Gasolina Comum	Litro	15.000	6,29	94350,00
3.	Filtro Combustível	UND	110	59,00	6490,00
4.	Filtro Lubrificante	UND	90	62,00	5580,00
5.	Graxa	Quilograma	40	58,00	2320,00
6.	Óleo 140	Litro	100	50,00	5000,00
7.	Óleo 40	Litro	1000	49,00	49000,00
8.	Óleo 90	Litro	150	49,00	7350,00
9.	Óleo de Freio 500 ml	Litro	80	48,00	3840,00
10.	Óleo Hidráulico	Litro	800	25,00	20000,00
11.	Óleo 15w40 100% Sintético	Litro	60	48,00	2880,00
12.	Óleo lubrificante 20w50	Litro	70	48,00	3360,00
13.	Óleo S-10	Litro	36.000	7,29	262440,00

Valor Total	R\$541.590,00
--------------------	----------------------

HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Óleo de Freio 500 ml	Litro	30	48,00	1440,00
2.	Óleo Hidráulico	Litro	22	25,00	550,00
3.	Óleo lubrificante 20w50	Litro	45	48,00	2160,00
4.	Óleo S-10	Litro	52.000	7,29	379080,00
				VALOR TOTAL	R\$383.230,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: AGRICULTURA FAMILIAR

Chamada Pública é a aquisição de Gêneros Alimentício da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento as diretrizes do PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar para o município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$1.066.500,00 (UM MILHÃO, SESENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

EDUCAÇÃO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
MACAXEIRA	KG	7000	R\$5,00	35.000,00
ABÓBORA	KG	5000	R\$5,00	25.000,00
FEIJÃO COMUM SECO	KG	2000	R\$10,00	20.000,00
FRANGO RESFRIADO	KG	11000	R\$ 18,00	198.000,00
OVO BRANCO OU VERMELHO, CARTELA COM 30 UNIDADES	CARTELA	5000	R\$ 24,00	120.000,00
POLPA DE ACEROLA	KG	7000	R\$10,50	73.500,00
POLPA DE GOIABA	KG	6000	R\$10,50	63.000,00
POLPA DE CAJÚ	KG	6000	R\$10,50	63.000,00
POLPA DE MARACUJÁ	KG	1400	R\$38,00	53.200,00
POLPA DE CAJÁ	KG	3000	R\$17,00	51.000,00

POLPA DE ABACAXI	KG	2000	R\$16,00	32.000,00
PIMENTÃO	KG	1300	R\$9,00	11.700,00
TOMATE	KG	5000	R\$6,90	34.500,00
CHEIO VERDE	KG	1000	35,00	35.000,00
ALFACE	PÉ	1800	R\$5,00	9.000,00
MELÃO	KG	500	R\$ 6,00	3.000,00
COUVE	UNID	400	R\$ 5,00	2.000,00
MELÂNCIA	KG	9000	R\$2,50	22.500,00
MAMÃO	KG	6000	R\$5,30	31.800,00
MARACUJÁ	KG	200	R\$15,00	3.000,00
PEPINO	KG	400	R\$7,00	2.800,00
GOIABA	KG	5000	7,50	37.500,00
BANANA PRATA	KG	28000	R\$ 5,00	140.000,00
VALOR TOTAL				R\$1.066.500,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: PNEUS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (PNEUS E CÂMARAS DE AR) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE GUADALUPE-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: **R\$298.942,50 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 245/70 R16	24	R\$ 1.340,00	R\$ 32.160,00
2	PNEU 175/70	20	R\$610,00	R\$ 12.200,00
3	225/75	19	R\$ 1.570,00	R\$ 29.830,00

4	175/65	10	R\$ 595,00	R\$1.950,00
TOTAL				R\$ 76.140,00

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 900-20	10	RS 2.250,00	R\$ 22.500,00
2	PNEU 215/75 R17.5	10	RS 1.779,75	RS 17.797,50
3	PNEU 1000-20	20	RS 2.610,00	R\$ 52.200,00
4	PNEU 275/80 R22,5	15	RS 3.590,00	RS 53.850,00
5	CÂMARA 900-20	10	R\$209,75	R\$2.097,5
6	CÂMARA 1000-20	10	R\$254,00	R\$2.540,00
TOTAL				R\$ 79.337,50

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 175/70 RI3	08	RS 470,00	R\$3.760,00
TOTAL				R\$3.760,00

PREFEITURA/INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	V. UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 1400-24	06	R\$ 6.400,00	R\$ 38.400,00
2	PNEU 17.5-25	06	R\$ 7.300,00	R\$ 43.800,00
3	PNEU 12-5/80-18	03	R\$3.175,00	R\$9.525,00
4	PNEU 275/80 R22,5	10	R\$ 3.590,00	R\$ 35.900,00
5	CÂMARA 1000-20	10	R\$254,00	R\$2.540,00
6	CÂMARA 1400-24	06	R\$360,00	R\$2.160,00
7	CÂMARA 17.5-25	06	R\$700,00	R\$4.200,00
8	CÂMARA 12.5/80-18	03	R\$310,00	R\$930,00
9	PROTETOR ARO 20	30	R\$75,00	R\$2.250,00
TOTAL				R\$ 139.705,00

PLANEJAMENTO 2026

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS)

Contratação de empresa para aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS) destinados a atender as necessidades da administração direta e indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$1.075.653,92 (UM MILHÃO, SETENTA E CINCO MIL, SEISSENTOS E CINQUENTA E TRÊS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	35	R\$ 6,54	R\$ 228,90
3	ALIMENTO PO ACHOCOLATADO 24/400 G	PCT	300	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	40	R\$ 6,54	R\$ 261,60
5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	150	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	700	R\$ 7,25	R\$ 5.075,00
7	AVEIA FLOCOS 12/200 G	PCT	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
8	AVEIA FLOCOS FINOS	CAIXA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
9	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50
10	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	900	R\$ 6,84	R\$ 6.156,00
11	BISCOITO DE POLVILHO	PACOTES	600	R\$ 8,56	R\$ 5.136,00
12	BISCOITO INTEGRAL	PACOTES	500	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00
13	BISCOITO MAISENA	PACOTES	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
14	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00

15	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PACOTES	500	R\$ 9,86	R\$ 4.930,00
16	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
17	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
18	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	300	R\$ 9,56	R\$ 2.868,00
19	CACAU 100%	PACOTES	10	R\$ 40,17	R\$ 401,70
20	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	400	R\$ 12,88	R\$ 5.152,00
21	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	20	R\$ 22,65	R\$ 453,00
22	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	20	R\$ 22,65	R\$ 453,00
23	COCO RALADO 48/100 G	PCT	60	R\$ 7,55	R\$ 453,00
24	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	150	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00
25	CORANTE PO 10/100 G	KG	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
26	CREME LEITE 27/200 G	CXT	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00
27	DOCE MARIOLA	PT	100	R\$ 28,19	R\$ 2.819,00
28	ERVILHA 24/200 G	LT	80	R\$ 8,56	R\$ 684,80
29	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	250	R\$ 7,55	R\$ 1.887,50
30	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	500	R\$ 8,56	R\$ 4.280,00
31	FARINHA MANDIOCA 30/1	KG	300	R\$ 11,58	R\$ 3.474,00
32	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	150	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
33	FARINHA TRIGO C	KG	150	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
34	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	300	R\$ 12,88	R\$ 3.864,00
35	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	500	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00
36	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
37	FEIJÃO PRETO	PACOT	200	R\$ 12,08	R\$ 2.416,00
38	FEIJAO SEMPRE VERDE 30/1	KG	350	R\$ 11,08	R\$ 3.878,00
39	FERMENTO PO 12/100 G	LT	150	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00
40	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	250	R\$ 12,08	R\$ 3.020,00
41	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	800	R\$ 4,53	R\$ 3.624,00
42	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	1000	R\$ 3,52	R\$ 3.520,00
43	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	150	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
44	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	250	R\$ 10,65	R\$ 2.662,50
45	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	400	R\$ 10,87	R\$ 4.348,00
46	LEITE PO DESNATADO 50/200 G	PCT	250	R\$ 14,60	R\$ 3.650,00
47	LEITE SEM LACTOSE	LATA	50	R\$ 32,22	R\$ 1.611,00
48	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00
49	MACARRÃO INTEGRAL	PACOT	30	R\$ 10,57	R\$ 317,10

50	MACARRAO LASANHA 10/500 G	PCT	60	R\$ 13,59	R\$ 815,40
51	MACARRÃO PARAFUSO	PACOT	400	R\$ 8,96	R\$ 3.584,00
52	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNID	150	R\$ 25,17	R\$ 3.775,50
53	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT	300	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
54	MASSA PARA TAPIOCA	PACOT	200	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00
55	MILHO VERDE 24/200 G	LT	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
56	MILHO CANJICA AMARELA 10/500	PCT	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
57	MILHO CANJICA BRANCA 10/500	PCT	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
58	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	200	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00
59	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
60	MISTURA PARABOLO 12/450	PCT	150	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00
61	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	250	R\$ 7,55	R\$ 1.887,50
62	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
63	PÃO	UNID	100	R\$ 1,51	R\$ 151,00
64	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	150	R\$ 1,52	R\$ 228,00
65	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	250	R\$ 12,58	R\$ 3.145,00
66	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	400	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
67	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
68	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
69	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
70	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
71	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
72	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
73	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00
74	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	80	R\$ 5,54	R\$ 443,20
75	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	80	R\$ 6,54	R\$ 523,20
TOTAL					R\$ 165.261,90

EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	40	R\$ 6,54	R\$ 261,60
3	ALIMENTO PO ACHOCOLATADO 24/400 G	PCT	500	R\$ 7,96	R\$ 3.980,00
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	100	R\$ 6,54	R\$ 654,00

5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	250	R\$ 6,75	R\$ 1.687,50
6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	2400	R\$ 7,25	R\$ 17.400,00
7	AVEIA FLOCOS 12/200 G	PCT	400	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00
8	AVEIA FLOCOS FINOS	CAIXA	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
9	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	40	R\$ 6,75	R\$ 270,00
10	BISCOITO CREAM CRAKCR 20/400 G	PCT	3000	R\$ 6,84	R\$ 20.520,00
11	BISCOITO DE POLVILHO	PACOTE S	990	R\$ 8,56	R\$ 8.474,40
12	BISCOITO INTEGRAL	PACOTE S	900	R\$ 9,56	R\$ 8.604,00
13	BISCOITO MAISENA	PACOTE S	1000	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00
14	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	2900	R\$ 6,84	R\$ 19.836,00
15	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PACOTE S	1000	R\$ 9,86	R\$ 9.860,00
16	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	2500	R\$ 9,56	R\$ 23.900,00
17	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	2000	R\$ 9,56	R\$ 19.120,00
18	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	1900	R\$ 9,56	R\$ 18.164,00
19	CACAU 100%	PACOTE S	200	R\$ 40,17	R\$ 8.034,00

20	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	599	R\$ 12,88	R\$ 7.715,12
21	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	35	R\$ 22,65	R\$ 792,75
22	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	35	R\$ 22,65	R\$ 792,75
23	COCO RALADO 48/100 G	PCT	120	R\$ 7,55	R\$ 906,00
24	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	348	R\$ 15,60	R\$ 5.428,80
25	CORANTE PO 10/100 G	KG	250	R\$ 15,60	R\$ 3.900,00
26	CREME LEITE 27/200 G	CXT	250	R\$ 6,24	R\$ 1.560,00
27	DOCE MARIOLA BANANA/GOIABA 1 KG	PT	2500	R\$ 28,19	R\$ 70.475,00

28	ERVILHA 24/200 G	LT	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00
29	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	350	R\$ 7,55	R\$ 2.642,50
30	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	1000	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00
31	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	500	R\$ 11,58	R\$ 5.790,00
32	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	200	R\$ 12,58	R\$ 2.516,00
33	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	200	R\$ 12,58	R\$ 2.516,00
34	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	500	R\$ 12,88	R\$ 6.440,00
35	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	1000	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00

36	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	1500	R\$ 13,10	R\$ 19.650,00
37	FEIJÃO PRETO	PACOTE	2000	R\$ 12,08	R\$ 24.160,00
38	FEIJAO SEMPRE VERDE 30/1 KG	KG	500	R\$ 11,08	R\$ 5.540,00
39	FERMENTO PO 12/100 G	LT	200	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
40	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	450	R\$ 12,08	R\$ 5.436,00
41	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	1500	R\$ 4,53	R\$ 6.795,00
42	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	2500	R\$ 3,52	R\$ 8.800,00
43	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	250	R\$ 7,55	R\$ 1.887,50

44	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	300	R\$ 10,65	R\$ 3.195,00
45	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	3000	R\$ 10,87	R\$ 32.610,00
46	LEITE PO DESNATADO 50/200 G	PCT	300	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00
47	LEITE SEM LACTOSE	LATA	70	R\$ 32,22	R\$ 2.255,40
48	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	3000	R\$ 5,57	R\$ 16.710,00
49	MACARRÃO INTEGRAL	PACOTE	50	R\$ 10,57	R\$ 528,50
50	MACARRAO LASANHA 10/500 G	PCT	100	R\$ 13,59	R\$ 1.359,00
51	MACARRÃO PARAFUSO	PACOTE S	800	R\$ 8,96	R\$ 7.168,00

52	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNIDADE		R\$ 25,17	
		E	250		R\$ 6.292,50
53	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT		R\$ 6,24	
			700		R\$ 4.368,00
54	MASSA PARA TAPIOCA	PACOTES		R\$ 10,87	
		S	1500		R\$ 16.305,00
55	MILHO VERDE 24/200 G	LT		R\$ 7,65	
			250		R\$ 1.912,50
56	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT		R\$ 7,85	
			600		R\$ 4.710,00
57	MILHO CANJICA BRANCA 10/500 G	PCT		R\$ 7,85	
			600		R\$ 4.710,00
58	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT		R\$ 8,86	
			400		R\$ 3.544,00
59	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT		R\$ 9,56	
			1000		R\$ 9.560,00

60	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	200	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
61	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	500	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00
62	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
63	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	200	R\$ 1,52	R\$ 304,00
64	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	500	R\$ 12,58	R\$ 6.290,00
65	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	1500	R\$ 8,30	R\$ 12.450,00
66	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	1500	R\$ 8,30	R\$ 12.450,00
67	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	1500	R\$ 7,55	R\$ 11.325,00

68	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	1500	R\$ 7,55	R\$ 11.325,00
69	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	1500	R\$ 7,55	R\$ 11.325,00
70	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	1500	R\$ 7,55	R\$ 11.325,00
71	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	1000	R\$ 7,55	R\$ 7.550,00
72	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	250	R\$ 8,56	R\$ 2.140,00
73	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	100	R\$ 5,54	R\$ 554,00
74	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	110	R\$ 6,54	R\$ 719,40
Total					R\$ 626.084,22

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	20	R\$ 6,54	R\$ 130,80
3	ALIMENTO PO	PCT	300	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	30	R\$ 6,54	R\$ 196,20
5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	80	R\$ 6,75	R\$ 540,00

6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	600	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
7	AVEIA FLOCOS 12/200 G	PCT	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
8	AVEIA FLOCOS FINOS	CAIXA	150	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
9	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
10	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	590	R\$ 6,84	R\$ 4.035,60
11	BISCOITO DE POLVILHO	PACOTES	540	R\$ 8,56	R\$ 4.622,40
12	BISCOITO INTEGRAL	PACOTES	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
13	BISCOITO MAISENA	PACOTES	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
14	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	600	R\$ 6,84	R\$ 4.104,00
15	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PACOTES	300	R\$ 9,86	R\$ 2.958,00
16	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	400	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00
17	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	400	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00
18	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	400	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00
19	CACAU 100%	PACOTES	100	R\$ 40,17	R\$ 4.017,00
20	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	300	R\$ 12,88	R\$ 3.864,00
21	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50
22	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50
23	COCO RALADO 48/100 G	PCT	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
24	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
25	CORANTE PO 10/100 G	KG	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
26	CREME LEITE 27/200 G	CXT	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00
27	DOCE MARIOLA BANANA/GOIABA 1 KG	PT	600	R\$ 28,19	R\$ 16.914,00

28	ERVILHA 24/200 G	LT	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
29	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
30	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	300	R\$ 8,56	R\$ 2.568,00
31	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	150	R\$ 11,58	R\$ 1.737,00
32	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	100	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00
33	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	100	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00
34	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	150	R\$ 12,88	R\$ 1.932,00
35	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	300	R\$ 9,56	R\$ 2.868,00
36	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	300	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00
37	FEIJÃO PRETO	PACOTE	500	R\$ 12,08	R\$ 6.040,00
38	FEIJAO SEMPRE VERDE 30/1 KG	KG	250	R\$ 11,08	R\$ 2.770,00
39	FERMENTO PO 12/100 G	LT	90	R\$ 8,56	R\$ 770,40
40	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	200	R\$ 12,08	R\$ 2.416,00
41	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	500	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00
42	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	600	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00
43	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	60	R\$ 7,55	R\$ 453,00
44	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	100	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
45	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	600	R\$ 10,87	R\$ 6.522,00
46	LEITE PO DESNATADO 50/200 G	PCT	150	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
47	LEITE SEM LACTOSE	LATA	20	R\$ 32,22	R\$ 644,40
48	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	600	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00
49	MACARRÃO INTEGRAL	PACOTE	20	R\$ 10,57	R\$ 211,40

50	MACARRAO LASANHA 10/500 G	PCT	50	R\$ 13,59	R\$ 679,50
51	MACARRÃO PARAFUSO	PACOTES	200	R\$ 8,96	R\$ 1.792,00
52	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNIDAD E	60	R\$ 25,17	R\$ 1.510,20
53	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
54	MASSA PARA TAPIOCA	PACOTES	300	R\$ 10,87	R\$ 3.261,00
55	MILHO VERDE 24/200 G	LT	60	R\$ 7,65	R\$ 459,00
56	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT	150	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50
57	MILHO CANJICA BRANCA 10/500 G	PCT	150	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50
58	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	150	R\$ 8,86	R\$ 1.329,00
59	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT	500	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00
60	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00
61	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	150	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
62	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
63	PÃO	UNIDAD	1000	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
64	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00
65	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	150	R\$ 12,58	R\$ 1.887,00
66	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
67	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
68	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
69	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
70	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	700	R\$ 7,55	R\$ 5.285,00
71	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00

72	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
73	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00
74	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	60	R\$ 5,54	R\$ 332,40
75	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	60	R\$ 6,54	R\$ 392,40
Total					R\$ 174.738,20

HOSPITAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO 30/1 KG	KG	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
2	ADOCANTE LIQ 12/100 ML	UND	20	R\$ 6,54	R\$ 130,80
3	ALIMENTO PO ACHOCOLATADO 24/400 G	PCT	200	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00
4	ALHO PASTA 24/200 G	PT	20	R\$ 6,54	R\$ 130,80
5	AMIDO MILHO 50/200 G	PCT	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
6	ARROZ BENEF T-1 30/1 KG	KG	400	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
7	AVEIA FLOCOS 12/200 G	PCT	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
8	AVEIA FLOCOS FINOS	CAIXA	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
9	AZEITONA VERDE 24/100 G	PCT	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50
10	BISCOITO CREAM CRAK CER 20/400 G	PCT	400	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00
11	BISCOITO DE POLVILHO	PACOTES	400	R\$ 8,56	R\$ 3.424,00
12	BISCOITO INTEGRAL	PACOTES	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
13	BISCOITO MAISENA	PACOTES	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
14	BISCOITO MARIA 20/400 G	PCT	400	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00

15	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	PACOTES	200	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00
16	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 12/300 G	PCT	400	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00
17	BISCOITO ROSCA COCO 12/300 G	PCT	400	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00
18	BISCOITO ROSCA LEITE 12/300 G	PCT	330	R\$ 9,56	R\$ 3.154,80
19	CACAU 100%	PACOTES	50	R\$ 40,17	R\$ 2.008,50
20	CAFÉ MOIDO 20/250 G	PCT	200	R\$ 12,88	R\$ 2.576,00
21	CALDO CARNE 24/19 G	PCT	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50
22	CALDO GALINHA 24/19 G	PCT	10	R\$ 22,65	R\$ 226,50
23	COCO RALADO 48/100 G	PCT	20	R\$ 7,55	R\$ 151,00
24	CONDIMENTO PO 10/100 G	KG	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
25	CORANTE PO 10/100 G	KG	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
26	CREME LEITE 27/200 G	CXT	50	R\$ 6,24	R\$ 312,00
27	DOCE MARIOLA BANANA/GOIABA 1 KG	PT	200	R\$ 28,19	R\$ 5.638,00
28	ERVILHA 24/200 G	LT	20	R\$ 8,56	R\$ 171,20
29	EXTRATO TOMATE 24/320 G	SCH	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50
30	FARINHA LACTEA 12/210 G	SCH	200	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
31	FARINHA MANDIOCA 30/1 KG	KG	50	R\$ 11,58	R\$ 579,00
32	FARINHA TRIGO 10/1 KG	KG	50	R\$ 12,58	R\$ 629,00
33	FARINHA TRIGO C FERMENTO 10/1 KG	KG	50	R\$ 12,58	R\$ 629,00
34	FECULA MANDIOCA 20/1KG	KG	50	R\$ 12,88	R\$ 644,00
35	FEIJAO BRANCO 30/1 KG	KG	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00

36	FEIJAO CARIOCA 30/1 KG	KG	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
37	FEIJÃO PRETO	PACOTE	400	R\$ 12,08	R\$ 4.832,00
38	FEIJAO SEMPRE VERDE 30/1 KG	KG	100	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00
39	FERMENTO PO 12/100 G	LT	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
40	FIAMBRE BOVINO 24/320 G	LT	100	R\$ 12,08	R\$ 1.208,00
41	FLOCAO ARROZ 20/500 G	PCT	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
42	FLOCAO MILHO 20/500 G	PCT	400	R\$ 3,52	R\$ 1.408,00
43	LEITE COCO 24/200 ML	GFA	40	R\$ 7,55	R\$ 302,00
44	LEITE CONDENSADO 27/395 G	SCH	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
45	LEITE PO INTEGRAL 50/200 G	PCT	400	R\$ 10,87	R\$ 4.348,00
46	LEITE PO DESNATADO 50/200 G	PCT	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
47	LEITE SEM LACTOSE	LATA	10	R\$ 32,22	R\$ 322,20
48	MACARRAO ESPAGUETE 10/500 G	PCT	400	R\$ 5,57	R\$ 2.228,00
49	MACARRÃO INTEGRAL	PACOTE	10	R\$ 10,57	R\$ 105,70
50	MACARRAO LASANHA 10/500 G	PCT	40	R\$ 13,59	R\$ 543,60
51	MACARRÃO PARAFUSO	PACOTES	100	R\$ 8,96	R\$ 896,00
52	MANTEIGA (NÃO MARGARINA)	UNIDADE	40	R\$ 25,17	R\$ 1.006,80
53	MARGARINA VEGETAL 24/250 G	PT	100	R\$ 6,24	R\$ 624,00
54	MASSA PARA TAPIOCA	PACOTES	200	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00
55	MILHO VERDE 24/200 G	LT	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00
56	MILHO CANJICA AMARELA 10/500 G	PCT	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00
57	MILHO CANJICA BRANCA 10/500 G	PCT	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00

58	MILHO PIPOCA 10/500 G	PCT	100	R\$ 8,86	R\$ 886,00
59	MINGAU SAB DIV 12/230 G	PCT	300	R\$ 9,56	R\$ 2.868,00
60	MISTURA PARABOLO 12/450 G	PCT	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
61	MOLHO TOMATE 24/340 G	PCT	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
62	OLEO REF SOJA 900 ML	GFA	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
63	PÃO	UNIDAD	500	R\$ 1,51	R\$ 755,00
64	SAL REFINADO 30/1 KG	KG	50	R\$ 1,52	R\$ 76,00
65	SALSICHA VIENA 24/180 G	LT	100	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00
66	SARDINHA MOLHO 50/130 G	LT	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
67	SARDINHA OLEO 50/130 G	LT	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
68	SUCO CONC ABACAXI 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
69	SUCO CONC ACEROLA 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
70	SUCO CONC CAJU 12/500 ML	GFA	400	R\$ 7,55	R\$ 3.020,00
71	SUCO CONC GOIABA 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
72	SUCO CONC MANGA 12/500 ML	GFA	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
73	TEMPERO LIQ 12/500 ML	GFA	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
74	VINAGRE ALCOOL 12/500 ML	GFA	40	R\$ 5,54	R\$ 221,60
75	VINAGRE TINTO 12/500 ML	GFA	40	R\$ 6,54	R\$ 261,60
TOTAL					R\$ 109.569,60

PLANEJAMENTO 2026

CARNES

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis destinados a atender as necessidades da Administração Direta e Indireta do município de Guadalupe-PI.

VALOR ESTIMADO TOTAL: R\$365.500,00

SAÚDE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT.(R\$)
1.	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA RESFRIADA E SERRADA COM LOMBO) - De 1ª qualidade com osso, resfriado, sem gordura, com odor agradável, apresentando aspectos firmes e coloração vermelha, embalagens com 5kg. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	400	29,80	11.920,00
2.	CARNE BOVINA MOÍDA DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE RESFRIADA – De 1ª qualidade podendo ser de patinho ou coxão mole. Características técnicas: Peça de carne bovina congelada, sem gordura (percentual admitido até 5%). Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro. Embalagem: Deve estar intacta. Embalados com pacotes de 2,5kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, nº de registro em órgão competente (SIM S.I.E ou S.I.F), procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Data de fabricação: máximo 30 dias.	KG	300	38,70	11.610,00
3.	FRANGO CONGELADO – Frango inteiro resfriado. Embalagem intacta, na embalagem deve constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudada líquida, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com comprovação da inspeção SIF/DIPOA e 6% de água.	KG	1000	13,50	13.500,00

VALOR GERAL	R\$37.030,00
--------------------	---------------------

EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT.(R\$)
1.	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA RESFRIADA E SERRADA COM LOMBO) - De 1ª qualidade com osso, resfriado, sem gordura, com odor agradável, apresentando aspectos firmes e coloração vermelha, embalagens com 5kg. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	1.500	29,80	44.700,00
2.	CARNE BOVINA DO CORTE PATINHO RESFRIADA – Resfriado, limpo, pedaços, produto SFI/IMA 1ª Qualidade, apresentando aspecto firme e coloração vermelha, com embalagens de 3kg. OBS.: Entregas semanais. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	2.500	47,90	119.750,00
3.	FRANGO CONGELADO – Frango inteiro resfriado. Embalagem intacta, na embalagem deve constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudada líquida, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com comprovação da inspeção SIF/DIPOA e 6% de água.	KG	1.500	13,50	20.250,00
VALOR GERAL					R\$184.700,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.(R\$)	VALOR UNIT.(R\$)
1.	CARNE BOVINA COM OSSO (COSTELA RESFRIADA E SERRADA COM LOMBO) - De 1ª qualidade com osso, resfriado, sem gordura, com odor agradável, apresentando aspectos firmes e coloração vermelha, embalagens com 5kg. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	400	29,80	11.920,00
2.	CARNE BOVINA DO CORTE PATINHO RESFRIADA – Resfriado, limpo, pedaços, produto SFI/IMA 1ª Qualidade, apresentando aspecto firme e coloração vermelha, com embalagens de 3kg. OBS.: Entregas semanais. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas e devem conter prazo de validade.	KG	1.800	47,90	86.220,00
3.	CARNE BOVINA MOÍDA DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE RESFRIADA – De 1ª qualidade podendo ser de patinho ou coxão mole. Características técnicas: Peça de carne bovina congelada, sem gordura (percentual admitido até 5%). Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável, carne dianteiro. Embalagem: Deve estar intacta. Embalados com pacotes de 2,5kg de forma que não grudem nos demais, depois de congelados. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, nº de registro em órgão competente (SIM S.I.E ou S.I.F),	KG	900	38,70	34.830,00

	procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Data de fabricação: máximo 30 dias.				
4.	FRANGO CONGELADO – Frango inteiro resfriado. Embalagem intacta, na embalagem deve constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudada líquida, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com comprovação da inspeção SIF/DIPOA e 6% de água.	kg	800	13,50	10.800,00
VALOR GERAL					R\$143.770,00



1. CONCLUSÃO

A elaboração e publicação deste Plano Anual de Compras proporciona maior transparência nos processos de contratação do Município, permitindo às empresas anteciparem as demandas e com isso se prepararem para fornecer para o município. Além disso, possibilita que a administração pública incremente o planejamento, prevendo a quantidade e a frequência do que será consumido. Assim, os órgãos terão a oportunidade de comprar melhor e com a constância ideal, minimizando os problemas de estoque.

Tal instrumento terá o condão de antecipar as demandas, consolidar volumes e reduzir o número de processos de compras, gerando economia para o município, permitindo, ainda, evitar o desabastecimento, garantindo a prestação de serviços dos órgãos do Executivo e reduzindo as compras emergenciais.

De tal forma cabe ao fornecedor/contribuinte acompanhar as publicações, bem como manter a regularidade da empresa, para assim participar dos processos licitatórios do município.

Guadalupe-PI, 16 de dezembro de 2025.

Jesse James Lima Miranda
Prefeito Municipal